
Voranschlag 2021
Marktgemeinde Altmünster





Titelblatt





 

 

 

Marktgemeinde Altmünster 

     
Bezirk Gmunden 

 

 

 

 Budget für das 

 

FINANZJAHR 
 

2021 

 

nach „VRV 2015“ 

 

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 5



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:07 von Hermann Wiesinger Seite 6



Kundmachungen Auflage





Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 9



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:07 von Hermann Wiesinger Seite 10



Kundmachung VA GR genehmigt





Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 13



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:08 von Hermann Wiesinger Seite 14



Hebesätze Gebühren





Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 17



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 18



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 19



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 20



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 21



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 22



Sondergebühren





Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 25



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 26



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 27



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 28



Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)





 

 

 

 

 

 

 
 

 

Dem Gemeindevoranschlag müssen gem. § 8 Abs- 4 GHO (Gemeindehaushaltsordnung) nachstehend angeführte Informationen zu entnehmen sein: 

 

 

1. E I N W O H N E R Z A H L 

 

Unter Berücksichtigung der bis zum 31.10.2019 durch Eingemeindung  

eingetretenen Gebietsveränderungen. 

 

a) Nach der Gemeinderatswahl – Stichtag 27.09.2015  9.805 

b) Nach der Volkszahl lt. ZMR am 31.10.2019   9.841 

 

 

2. F L Ä C H E N M A S S  

 

Unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.2018 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen  7.900,70 ha 

 

 

Marktgemeinde Altmünster 
P o l i t i s c h e r  B e z i r k :  G m u n d e n ,  O Ö  

4 8 1 3  A l t m ü n s t e r _ M a r k t s t r a s s e  2 1 _ D V R  0 0 4 8 5 4 2  

 

F i n a n z a b t e i l u n g  

S a c h be a r b:  H e r m a n n  W i e s i n g e r  M B A  

T e l e f o n :  + 4 3 _ ( 0 ) 7 6 1 2 _ 8 7 6 1 1 - 2 4 1  

T e l e f a x :  + 4 3 _ ( 0 ) 7 6 1 2 _ 8 7 6 1 1 - 2 2  

I n t e r n e t : w w w . a l t m u e n s t e r . a t  

hermann.wiesinger@altmuenster.ooe.gv.at 

Datum: 08.09.2020 

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 31



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:08 von Hermann Wiesinger Seite 32



Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





1 
 

 

Vorbericht (Mindesterfordernis) zum Voranschlag 2021 gemäß § 10 
Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 

 
 

1. Entwicklung der liquiden Mittel inkl. Zahlungsmittelreserven 
(Finanzierungsvoranschlag) 

 
1.1. Liquide Mittel 

 

Einzahlungen der 

voranschlagswirksamen Gebarung:
 € 1.355.600,00 

Auszahlungen der 

voranschlagswirksamen Gebarung:
-€ 1.921.000,00 

Liquide Mittel (Saldo 5 aus Anlage 1b) -€    565.400,00 

 
 

X Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die Höhe 
der Einzahlungen überschreitet und sich die Höhe der liquiden Mittel um 
565.400 € verringern wird. Die finanzielle Ausgeglichenheit bleibt jedoch 
gegeben, da die Möglichkeit durch die Erhöhung des Kassenkredites auf 1/3 
der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit die Liquidität für 2021 

gewährleistet ist. (§ 75.4.b) 
 
Voraussichtliche Entwicklung:  
Rahmen des Kassenkredites     € 8.500.000,-- 
Voraus. Stand des Kassenkredites zum 31.12.2020  €-3.000.000,-- 
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit VA Entwurf 2021 €-   791.500,-- 

Rahmen für 2021       € 4.708.500,-- 
 
 

Die Ursache für die Verringerung/Erhöhung der liquiden Mittel liegt - (Beispiele) 

• Durch die massive Verringerung der Abgabenertragseinteile für 2021. 

• Verringerung der Kommunalsteuer 2021.  
 

Ein sparsamer Umgang mit allen finanziellen Mitteln ist geplant. Auch Nachbesetzung 
von Personaleinheiten werden nur bei äußerster Dringlichkeit durchgeführt.  

 
 

1.2 Zahlungsmittelreserven 
 
Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der Gemeinde voraussichtlich folgende nicht 
verplante Zahlungsmittelreserven zur Verfügung: 
 
Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen: 

 

Bezeichnung Betrag

keine

 

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 35



2 
 

 
Gesetzliche und zweckgebundene und allgemeine Haushaltsrücklagen: 

(ohne Zahlungsmittelreserve) 
 

Bezeichnung Betrag

Erneuerungsrücklage AWH  €       66.500,00 

Investitionsrücklage AWH  €          8.959,97 

Rücklage Kanalbetrieb  €       63.030,12 

Rücklage Wasserversorgung  €     413.400,00 

Rücklage Müllbeseitigung  €     699.200,00 

Rücklage Kanalbetrieb ohne ZMR  € 1.303.000,00 

Rücklage Wohn- und Geschäftshäuser  €       46.600,00 

Rücklage Altenwohnheim  €          5.000,00 

Total  € 2.605.690,09 
 

 
 
Daraus ergeben sich am 31.12.2021 für allgemeine und zweckgebundene 
Haushaltsrücklagen voraussichtlich folgende Endbestände: 
 

allgemeine Haushaltsrücklage

gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklage 2020 2.605.690,09 €

gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklage 2021 1.501.000,00 €

Summe 4.106.690,09 €  
 
Die Rücklagen ergaben sie aus den Überschüssen von Wasser, Müll, Kanal und 
Geschäftshäuser. Die Zahlungsmittelreserven werden mit Ende des Jahres 2021 
€ 22.694,13 betragen. 
 
1.3 Steueraufkommen 

 

Postbezeichnung Ergebnis 2020 (Nov.) EH-VA 2021 

Grundsteuer A  43.921,33  34.000,00  

Grundsteuer B  1.135.033,74  1.180.000,00  

Getränkesteuer und Speiseeisabgabe  0,00  0,00  

Kommunalsteuer  1.650.000,00  1.850.000,00  

Ortstaxe  8.530,40  0,00  

Freizeitwohnungspauschale  33,75  0,00  

Lustbarkeitsabgabe  0,00  0,00  

Hundeabgabe  20.387,50  20.300,00  

Gemeindezuschlag zur Freizeitwohnungspauschale  143.640,00  120.000,00  

Aufschließungsbeiträge (Strasse)  2.419,20  35.000,00  

Aufschließungsbeiträge Wasser  0,00  5.000,00  

ASB-Wasser Ust-pflichtig  520,29  0,00  

Aufschließungsbeiträge Kanal  0,00  15.000,00  

ASB-Kanal (ust-pflichtig)  1.033,42  0,00  

Erhaltungsbeiträge Wasser  0,00  0,00  

Erhaltunsbeiträge Wasser Ust-pfl.  12.401,73  8.000,00  

Erhaltungsbeiträge Kanal  0,00  0,00  

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 36



3 
 

Erhaltungsbeiträge Kanal Ust-pfl.  24.686,60  30.000,00  

Nebenansprüche  261,46  1.000,00  

Verwaltungsabgaben  29.893,62  42.000,00  

Kommissionsgebühren  6.999,20  8.000,00  

Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen - ASB 
Wasser  0,00  0,00  

ZW 3.079.762,24  3.348.300,00  

Ertragsanteile nach abgestuften Bevölkerungsschlüssel  8.500.000,00  8.610.500,00  

   

TOTAL 11.579.762,24  11.958.800,00  

 
 

2. Bedarf an Kassenkrediten 
 

Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. Gemeindeordnung 1990 
(ein 33,3 % der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit): 8.795.295,90 €.  

 
Es wird vorgesehen einen Kassenkreditvertrag in Höhe von € 8.500.000 abzuschließen.  
 
Der Vertrag ist vom Gemeinderat zu beschließen. Durch die Erhöhung des 
Kassenkredites wird die Liquidität der Gemeinde für 2021 sichergestellt und 
gewährleistet.  

 
 

3. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit und nachhaltiges Haushaltsgleich-
gewicht 
 
3.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit*  

 

Ergebnis der laufenden 

Geschäftstätigkeit
RA 2018* VA 2019* VA 2020 VA 2021

Einzahlungen: 25.818.600,00 26.412.300,00

Auszhalungen: 25.798.500,00 27.203.800,00

Saldo: 20.100,00 -791.500,00
 

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte nicht 
eingetragen werden. 

 

 
Zum Haushaltsausgleich mussten folgende Mittel in Anspruch genommen werden: 
□ Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen. 
□ Mittel aus dem Härteausgleichfonds – Verteilungsvorgang 1. 
X Bereitstellung der Liquidität durch die Erhöhung des Kassenkredites 
 

 
3.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 

 
Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn  

a) im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist, 

b) 
im Ergebnishaushalt (SA0 21-22) das Nettoergebnis mittelfristig (fünf 
Jahre) ausgeglichen ist und 

c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist. 

 
 

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 37



4 
 

X Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird nicht erreicht, weil  

• durch Corona bedingt die Abgabenertragsanteile und 

Kommunalsteuereinnahmen zurück gingen und somit der 
Finanzierungshaushalt negativ ist. Wird aber mit der Möglichkeit 
von § 75 b GHO durch Bereitstellung der Liquidität für 2021 
erreicht.  
 

 

Geplante Gegenmaßnahmen: 

• Kostensensitive Vorgangsweise für die nächsten Jahre. 

• Rücklagen mit Zahlungsmittelreserven hinterlegen, ev. durch 
Kassenkreditrahmen. 
 

 
 

4. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses  
 

4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor 
Entnahmen von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 

 
Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und 
Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen  
(3.353.500 €) und die Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen  ( +/- 
27.300 €). 

 

 

VA 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Summe Erträge 27.839.800 28.704.400 29.269.800 30.171.200 30.700.100 30.750.800

Summe Aufwände 27.792.000 28.611.500 30.135.700 30.485.300 30.622.200 30.689.600

Nettoergebnis (Saldo 0) 47.800 92.900 -865.900 -314.100 77.900 61.200

Entnahme von 

Haushaltsrücklagen 328.400 78.000 8.000 8.000 8.000 8.000

Zuweisung zu 

Haushaltsrücklagen 1.364.100 1.509.500 1.509.100 1.648.900 1.811.500 1.947.000

Nettoergebnis (Saldo 0) -987.900 -1.338.600 -2.367.000 -1.955.000 -1.725.600 -1.877.800

 
 
 
*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte nicht 

eingetragen werden. 
 

 
5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und 

Verbindlichkeiten  
 

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing 
werden laufend getilgt.  
 

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 38



5 
 

Finanzschulden und 

Verbindlichkeiten 

(inkl. Leasing)

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gesamtsumme 31800000 33050600 30628700 30586400 29806400 29816600

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte nicht 
eingetragen werden. 
 

Zusätzliche Schuldaufnahmen sind im Zeitraum der Veranschlagung und der 
mittelfristigen Finanzplanung für folgende investive Einzelvorhaben vorgesehen: 
 

Investives Einzelvorhaben Schuldaufnahme VA-/Planjahr

VS Neukirchen 873.300,00 € 2021

Kindergarten Neukirchen 483.300,00 € 2021

Kindergarten Altmünster 1.052.600,00 € 2021+2023

Radstern Erweiterung Esplanade 78.600,00 € 2021

Wildbachverbauung 140.000,00 € 2021

Straßenbeleuchtung Sanierung 50.000,00 € 2021

WVA Hochbehälter Altmünster 15 974.300,00 € 2021+2022

Winkl Neubau Wasserleitung 300.000,00 € 2021

Kanalsanierung BA 29 1.230.000,00 € 2021-2025

Seedruckleitung Teil 2 10.000,00 € 2021

Pumpwerk Eben 23.000,00 € 2021

Kanalsanierung BA 34 600.000,00 € 2021

total 5.815.100,00 €  
 
 
 
Es ist geplant im Jahr/in den Jahren 2021 keine vorzeitigen Tilgungen  
vorzunehmen.  

 
Dies betrifft folgende langfristige Verbindlichkeiten:  

•  

•  
 

Damit kann der Gemeindehaushalt um laufende Belastungen in Höhe von ………………… € 
entlastet werden. 
 
 

6. Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, 
Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.) 

Die Auswirkungen resultierend aus investiven Einzelvorhaben werden in folgender 
Tabelle zusammengefasst dargestellt (in 1.000 €): 
 

 

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 39



6 
 

investives Einzelvorhaben
jährl. 

Erträge

jährl. 

Aufwände

jährl. 

Einnahmen

jährl. 

Ausgaben
ab Jahr

Campingplatz 19000 10882 19000 10882 2020

Kanalbau Winkl 15000 41000 15000 32000 2022

Summe 34000 51882 34000 42882

 
 
 

Durch die im Voranschlag und im mittelfristigen Finanzplan enthaltenen investiven 

Einzelvorhaben wird der Gemeindehaushalt in den kommenden Finanzjahren mit 
folgenden Beträgen ………………… € belastet. 

 
□ Das Gleichgewicht im Finanzierungshaushalt wird dadurch aus heutiger Sicht nicht 

beeinträchtigt, auch wenn die finanzielle Leistungsfähigkeit eingeschränkt wird. 
 

X Die Mehrbelastungen schränken voraussichtlich die finanzielle Leistungsfähigkeit 

der Gemeinde derart ein, sodass das Gleichgewicht im Finanzierungshaushalt 
gefährdet erscheint. Als Gegenmaßnahmen kommen in Betracht/werden 
beschlossen und in den mittelfristigen Finanzplan aufgenommen: 

• Das Großprojekt Kanalbau-Winkel hat eine Amortisation von 28 Jahren und muss 
auf einen längeren Zeitraum gesehen werden.  

• Ausnützung des Kassenkreditrahmens um  die Rücklagen zu verflüssigen. Danach 
sind auch innere Darlehen möglich.  

 

 
Weitere Detailinformationen (gesamt oder projektbezogen oder auch als Darstellung 
nach Finanzjahren ausgehend vom mittelfristigen Finanzplan): 

•  

•  

•  
 
 
 
 
7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener 

Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der Veranschlagung und Finanzplanung 
wirksam werden 
 

Anschaffungen im Bereich Feuerwehren 2021 – 2022 

Aufgrund der Größe der Gemeinde Altmünster mit rund 79 km2 und der Standorte der 

Feuerwehren im Pflichtbereich ist für jede Feuerwehr ein wasserführendes Fahrzeug und ein 

dazugehöriges Löschfahrzeug lt. Fahrzeugliste erforderlich. Auch die Positionierung von 2 

geförderten hydraulischen Rettungsgeräten im Pflichtbereich bei den Feuerwehren 

(Altmünster und Neukirchen) ist notwendig. (lt. GEP-Plan) 

 

FF-Neukirchen Ankauf TLFA: € 350.000,-- (2022) 

FF-Eben Ankauf LFBA2: € 252.500,-- (2022); sind nur Normkosten; Es wird mit Mehrkosten 

von € 50.000 gerechnet. 

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 40



7 
 

 

Entsprechende BZ Mittel werden innerhalb der Möglichkeiten im Rahmen der Finanzierung 

beantragt.  

 
Errichtung eines neuen Hochbehälters 2021 - 2022:  
Für die Wasserversorgung von Altmünster ist es dringend erforderlich einen neuen 
Hochbehälter mit einem Fassungsvermögen von rund 2.000m³ zu errichten. Dieser dient zur 
Versorgungssicherheit der Gemeindebürger von Altmünster und zur Sicherstellung des 
Löschwassers im Brandfall. Für die Errichtung ist der Ankauf eines Grundstückes erforderlich.  
KIG Mittel sollten unbedingt ausgeschöpft werden.  
 
Anschaffungskosten: € 1.503.400,-- 
Baukosten bisher: 0,- 
Realisierungszeitraum: 2021  
Finanzierungszeitraum: 2022  
Finanzierungsplan: liegt vor   
 
Errichtung eines neuen Ortskanals mit Neubau Wasserleitung Winkl 2020 - 2021:  
Im Hinblick auf das Oö. Abwasserentsorgungsgesetz und des Abwasserkatasters der MGA 
wurde für den Ortsteil Winkl in Neukirchen entschieden den Schmutzwasserkanal zu 
erweitern. Vom Bereich Bretterau sollen auf eine Länge von rund 1km 30 Objekte und 
Baugrundstücke mit dem Schmutzwasserkanal erschlossen werden. Entlang der Kanaltrasse 
verläuft die Wasserversorgungsleitung von der Quelle Kaltenbach in Richtung Neukirchen, 
welche in diesem Zuge erneuert werden muss.  
 
Anschaffungskosten: € 1.100.000,- für Kanal und € 300.000,- für Wasser 
Baukosten bisher: 100.000,- 
Realisierungszeitraum: 2020  
Finanzierungszeitraum: 2021 
Finanzierungsplan: liegt vor   
 
Im Jahr 2021 wird im 4. Quartal die Anschlussgebühren in Höhe von € 167.000,-- 
vorgeschrieben. Die Grundgebühr wird pro Jahr € 2.200,-- betragen und die 
Benützungsgebühr € 12.500,--. Kip Mittel in Höhe von € 600.000,-- werden beantragt. 
Zusätzlich wird eine 13 % Förderung angesucht. Eine Amortisation des Projektes liegt mit 
Finanzierungskosten > 30 Jahre.  
 
 
Sanierung und Erweiterung Kindergarten und Volksschule Neukirchen 2021 – 2023:  
Aufgrund der prognostizierten Schülerzahlen und dem Raumerfordernisprogramm des Landes 
ist es für Neukirchen erforderlich zusätzliche Kindergartengruppen zu errichten und die 
bestehenden zu sanieren. Derzeit werden die Kindergartengruppen in Exposituren 
untergebracht. Auch das Volksschulgebäude ist wieder dem Stand der Technik anzupassen 
und die gesamte Gebäudetechnik, die Energieeffizienz, die Dacheindeckung, die räumliche 
Situation sowie Außenanlagen einer modernen Schule anzupassen. Ziel ist ein 
zweckmäßiges, energieeffizientes, modernes Funktionsgebäude wiederherzustellen und dem 
Stand der Technik anzupassen.  
Die Erweiterung sowie die Sanierungen sollen in drei Bauetappen und während des 
Schulbetriebs erfolgen. Die Hauptbauzeit wird vorwiegend in den Sommerferien erfolgen.  
 
 

1. Bauetappe Kindergartenerweiterung:  
Es ist beabsichtigt mit dem Erweiterungsbau des Kindergartens im Jahr 2021 zu beginnen.  
Dieser stellt einen Zubau im Untergeschoss des Gebäudekomplexes dar, wo die drei 
Gruppenräume, der Bewegungsraum und die Nebenräume errichtet werden sollen. Weiteres 
werden jene für den Kindergartenbetrieb erforderlichen Außenanlagen eingeplant. Die 

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger Seite 41



8 
 

Baumaßnahmen können während des Schul- und Kindergartenbetriebes erfolgen.  
 
Anschaffungskosten: € 961.491,88 
Baukosten bisher: € 0,- 
Realisierungszeitraum: 2021 
Finanzierungszeitraum: 2022 
Finanzierungsplan: liegt vor   
 
 
 

2. Bauetappe Kindergartenbestandssanierung:  
In der 2. Etappe soll der Bestandskindergarten im Untergeschoss saniert werden. Die Arbeiten 
sollen in den Sommerferien 2022 erfolgen, um den Kindergartenbetrieb nicht zu stören.  
 
Anschaffungskosten: € 562.209,12 
Baukosten bisher: € 0,- 
Realisierungszeitraum: 2021 
Finanzierungszeitraum: 2022 
Finanzierungsplan: liegt vor   
 
 

3. Bauetappe Bestandssanierung Volksschule:  
Die Sanierung der Volksschule im Erdgeschoss des Gebäudekomplexes soll in den Jahren 
2023 und 2024, jeweils in den Sommerferien um den Schulbetrieb nicht zu stören, erfolgen.  
Dabei werden der Schultrakt am Bestand saniert und der Turnsaaltrakt aufgestockt und der 
Bestand saniert.  
 
Anschaffungskosten: € 2.553.300 
Baukosten bisher: € 0,- 
Realisierungszeitraum: 2021 
Finanzierungszeitraum: 2023 
Finanzierungsplan: liegt vor   
 
Sanierung Neue Mittelschule und Ausbau Kindergarten in Altmünster 
 
Die Sanierung der neuen Mittelschule und der Ausbau des Kindergartens in Altmünster 
resultiert daraus, dass zur Zeit externe Exposituren verwendet werden müssen, um allen 
Kindern ausreichend Platz in einem Gebäude gewähren zu können.  
 
Sanierung neue Mittelschule Altmünster:  
Beginn 2021-2024 
Kosten: € 1.506.100 
 
Kiga Altmünster: 
Beginn: 2021 mit dem Grundkauf und Fertigstellung 2024 
Kosten: € 2.500.000 
 
 
Jährliche Straßensanierungen:  
Die Gemeinde Altmünster hat aufgrund seines großen weitverzweigten Gemeindegebietes 
rund 156km Gemeindestraße in ihrer Betreuung. Darin sind Gemeindestraßen und Güterwege 
enthalten. Eine Generalsanierung einer Gemeindestraße ist je nach Beanspruchung alle 30 
Jahre erforderlich. Demnach müsste die Gemeinde rund 5km Straßen jährlich einer 
Generalsanierung unterziehen. Tatsächlich werden aufgrund der Gemeindefinanzen jährlich 
nur rund 2km Gemeindestraßen inkl. Güterwege saniert.  
 

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:41 von Hermann Wiesinger Seite 42



9 
 

Anschaffungskosten: € 625.000,-- 
Baukosten bisher: € 0,- 
Realisierungszeitraum: 2021 - 2025 
Finanzierungszeitraum: 2021 - 2025 
Finanzierungsplan: wird mit Verkehrsflächenbeiträge ausgeglichen 
 
Projekt Radstern 2021  
Die Gemeinde Altmünster hat sich entschieden gemeinsam mit den Nachbargemeinden das 
Projekt Radstern umzusetzen. Die 4. Bauetappe bis zur Esplanade soll 2021 fertiggestellt sein. 
Der Baubeginn erfolgt im Frühjahr 2021 und soll im Herbst 2021 fertiggestellt werden.  
  
Die Gesamtkosten ohne Kanal und Wasserinstallation betragen € 157.100 davon gibt es 50 % 
EU-Förderung.  
 
Das Projekt Ausbau der Wasserleitung und Kanalbau ist im BA. 20 berücksichtigt. 

 
8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), 

die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken 
können 
 

Aufgrund der massiv geringeren Abgabenertragsanteile (minus 1,2 Mio. € im Vergleich 
zu 2019) und einem Teilverlust der jährlichen Kommunalsteuereinnahmen (minus 0,3 
Mio. €) im Jahr 2021 wurden sowohl Einsparungen im ordentlichen Haushalt sowie 
Projekte im außerordentlichen Haushalt verschoben.  

 
 

9. Änderungen im Dienstpostenplan und deren finanziellen Auswirkungen 
 

Pos. 10 – Referentin mit besonderer Funktion – Einreihung in die Funktionslaufbahn 
GD 13.2 
 
 
Pos. 28 – Sekretärin der Amtsleitung – Einreihung in die Funktionslaufbahn GD 18.6 
 
Der Dienstposten ist aufgrund eines Einzelbewertungsverfahrens in GD 18.EB 
eingereiht. Nachdem die Funktionslaufbahn der Sekretärin der Amtsleitung lt. Oö. 
Gemeinde-Einreihungsverordnung in GD 18.6 eindeutig festgelegt ist, soll diese nun so 
vorgenommen werden. 
 
Pos. 113 und 117 – Personal Schulküchen  - Erhöhung der PE auf 0,65 und 0,57 
 
Aufgrund der erfolgten Durchrechnung des Beschäftigungsausmaßes der letzten Jahre 
sollen die PE um 0,12 bzw. 0,07 auf 0,65 und 0,57 angepasst werden. 
 
Altenwohnheim  
 
Pos. 18 – Heimhelfer/in – Erhöhung auf 4 PE 
 
Nachdem die Nachbesetzung der FSBA immer schwieriger wird, sollen die 
Personaleinheiten für die Heimhelfer von 3,80 auf 4 PE erhöht werden, damit die 
Pflegearbeiten reibungslos ablaufen können. Die finanziellen Kosten betragen rund € 
8.000,--. 
 
 
 
 

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:41 von Hermann Wiesinger Seite 43



10 
 

Pos. 225 – Hilfskraft – Neueinreihung als angelernte Arbeiter/in in GD 23.1 
 
Nachdem diese MitarbeiterInnnen nicht nur Hilfsarbeiten verrichten, sondern alle Arbeiten 
in der Küche unterstützen müssen, soll eine Einstufung als „angelernte Arbeiter/in“ lt. Oö. 
Gemeinde-Einreihungsverordnung in GD 23.1 erfolgen. Die finanziellen Kosten pro Jahr 
betragen rund € 2.000,--. 

 

 
Marktgemeinde Altmünster, am 08.12.2020 
 
 
Die Bürgermeisterin/der Bürgermeister 
 

 
Elisabeth Feichtinger, BEd, BEd e.h.  
 

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:41 von Hermann Wiesinger Seite 44



Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

MittelaufbringungMVAG Mittelverwendung SaldoMittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:09 von Hermann Wiesinger Seite 47

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 25.046.100,00

212 Erträge aus Transfers 3.658.200,00

213 Finanzerträge 100,00

Summe Erträge (SU 21) 28.704.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge -60.000,00

(Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag -1.070.200,00

(Auflösung von Investitionszuschüssen)

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

(Auflösung von RS  Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)

Nicht finanzwirksame Erträge -1.130.200,00-

Finanzwirksame Erträge 27.574.200,00

221 Personalaufwand 7.945.600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 11.624.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 8.802.600,00

224 Finanzaufwand 239.000,00

Summe Aufwendungen (SU 22) 28.611.500,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand -87.700,00

(Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand -3.353.500,00

(inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

(Dotierungen von RS f. Pensionen)

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

(Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)

Nicht finanzwirksame Aufwendungen -3.441.200,00-

Finanzwirksame Aufwendungen 25.170.300,00

Finanzwirksames Ergebnis 27.574.200,00 25.170.300,00 2.403.900,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

MittelaufbringungMVAG Mittelverwendung SaldoMittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:09 von Hermann Wiesinger Seite 48

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen
(ohne 3325 mit Projektcode - Anzahlungen)

20.000,00

1141 Vorräte ( + Veränderung) 0,00

1142 Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( + Veränderung) 0,00

wiederkehrende Einzahlungen der Kontengruppe 00-07, die keinem Projekt zugeordnet sind 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 893) 0,00

Jährliche wiederkehrende Einzahlungen 20.000,00

36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.996.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 793) 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen
(ohne 3425 mit Projektcode - Anzahlungen)

25.000,00

1141 Vorräte ( - Veränderung) 0,00

1142 Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( - Veränderung) 0,00

wiederkehrende Klein-Investitionen der Kontengruppe 00-07, die keinem Projekt zugeordnet sind 328.000,00

Jährliche wiederkehrende Auszahlungen 2.349.200,00

Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ) -362.500,00

Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung -362.500,00

Jährliches Haushaltspotential 27.231.700,00 27.519.500,00 -287.800,00

Jährliches Haushaltspotential -287.800,00

kumuliertes Haushaltspotential zum 31.12.2020 (Vorjahr)

Verfügbares Haushaltspotential -287.800,00

davon (dient ausschließlich der Information) Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung,
ohne  Projektcode (sind BZ zum Haushaltsausgleich)

0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794) 1.509.500,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795) 0,00

Jährliche Aufwände für Rücklagen 1.509.500,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894) 78.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895) 0,00

Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.) 78.000,00

Endbestand kumuliertes Haushaltspotential -209.800,00 1.509.500,00 -1.719.300,00



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

2021 2022 2023 2024 2025

Position

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)

Endbestand an liquiden Mittel (MVAG 115 tzn 31.12.)

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)

Ergebnishaushalt

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahme von 

Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten)

Haushaltsrücklagen konnten nicht im ordentlichen Haushalt zugeführt werden, da keine Zahlungsmittelreserven vorhanden sind. 

Summe/Saldo Summe/Saldo

735.000,00-€           

1.200.400,00-€       

791.500,00-€             

565.400,00-€             

Summe/Saldo Summe/SaldoSumme/Saldo Summe/Saldo

Voranschlag t+2 Voranschlag t+3 Voranschlag t+4Voranschlag t-1 Voranschlag t Voranschlag t+1

2.367.000,00-€       

44.211.317,86€     

1.338.600,00-€         

45.077.217,86€       46.415.817,86€    

1.955.000,00-€      

45.852.217,86€    

95.500,00€               

61.600,00-€               

1.803.500,00-€          

45.852.217,86€        

348.300,00-€          

531.800,00€          

1.939.000,00-€          

45.852.217,86€        

376.600,00€             

511.100,00€             

Marktgemeinde Altmünster
Politischer Bezirk: Gmunden, OÖ
4813 Altmünster_Marktstrasse 21_DVR 0048542

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:41 von Hermann Wiesinger Seite 51



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:10 von Hermann Wiesinger Seite 52



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

Voranschlag 2021Voranschlag 2020

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:12 von Hermann Wiesinger Seite 55

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 27.636.900,00 25.053.500,0027.230.300,00 24.437.500,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 1.759.300,00 6.263.700,00496.400,00 3.358.600,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 3.351.800,00 1.996.200,004.058.100,00 1.813.100,00

26.412.300,00 27.203.800,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 32.748.000,00 33.313.400,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 6.335.700,00 6.109.600,00

- 791.500,00

Summe

31.784.800,00 29.609.200,00

5.966.200,00 3.810.700,00

25.818.600,00 25.798.500,00

+ 20.100,00



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:12 von Hermann Wiesinger Seite 56



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:13 von Hermann Wiesinger Seite 59

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 23.504.400,00 23.061.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 3.981.800,00 3.752.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 8.512.100,00 8.610.500,00

2113 Erträge aus Gebühren 4.597.000,00 4.381.400,00

2114 Erträge aus Leistungen 5.567.000,00 5.364.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 282.900,00 281.700,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 503.600,00 672.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 60.000,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 3.658.200,00 3.039.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 2.410.500,00 1.655.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 96.600,00 105.900,00

2125 Transferertrag vom Ausland 80.900,00 180.000,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1.070.200,00 1.098.900,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 27.162.700,00 26.101.900,00

221 Personalaufwand 7.945.600,00 7.743.400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 6.183.900,00 5.974.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1.658.400,00 1.674.700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 15.600,00 15.100,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 87.700,00 79.300,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 10.082.600,00 9.667.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 946.300,00 930.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 684.100,00 690.800,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 517.000,00 561.800,00

2224 Instandhaltung 700.100,00 644.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.881.600,00 3.683.700,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:13 von Hermann Wiesinger Seite 60

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 3.353.500,00 3.155.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 8.802.600,00 8.420.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 7.693.700,00 7.340.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 48.900,00 47.500,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.060.000,00 1.033.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 239.000,00 222.600,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 215.000,00 198.600,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 24.000,00 24.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 27.069.800,00 26.054.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 92.900,00 47.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 78.000,00 328.400,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 78.000,00 328.400,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1.509.500,00 1.364.100,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1.509.500,00 1.364.100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -1.431.500,00 -1.035.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.338.600,00 -987.900,00



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:14 von Hermann Wiesinger Seite 63

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 25.046.100,00 24.799.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 3.981.800,00 3.752.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 8.512.100,00 8.610.500,00

2113 Erträge aus Gebühren 4.597.000,00 4.381.400,00

2114 Erträge aus Leistungen 7.108.700,00 7.101.900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 282.900,00 281.700,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 503.600,00 672.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 60.000,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 3.658.200,00 3.039.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 2.410.500,00 1.655.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 96.600,00 105.900,00

2125 Transferertrag vom Ausland 80.900,00 180.000,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1.070.200,00 1.098.900,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 28.704.400,00 27.839.800,00

221 Personalaufwand 7.945.600,00 7.743.400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 6.183.900,00 5.974.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1.658.400,00 1.674.700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 15.600,00 15.100,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 87.700,00 79.300,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 11.624.300,00 11.405.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 946.300,00 930.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 684.100,00 690.800,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 517.000,00 561.800,00

2224 Instandhaltung 700.100,00 644.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 5.423.300,00 5.421.600,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:14 von Hermann Wiesinger Seite 64

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 3.353.500,00 3.155.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 8.802.600,00 8.420.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 7.693.700,00 7.340.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 48.900,00 47.500,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.060.000,00 1.033.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 239.000,00 222.600,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 215.000,00 198.600,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 24.000,00 24.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 28.611.500,00 27.792.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 92.900,00 47.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 78.000,00 328.400,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 78.000,00 328.400,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1.509.500,00 1.364.100,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1.509.500,00 1.364.100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -1.431.500,00 -1.035.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.338.600,00 -987.900,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:15 von Hermann Wiesinger Seite 67

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 23.507.100,00 23.551.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 3.981.800,00 3.752.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 8.512.100,00 8.610.500,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 4.597.000,00 4.381.400,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 5.567.000,00 5.364.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 282.900,00 281.700,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 566.300,00 1.161.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.588.000,00 1.941.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.410.500,00 1.655.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 96.600,00 105.900,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 80.900,00 180.000,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 26.095.200,00 25.492.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 7.857.900,00 7.664.100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 6.183.900,00 5.974.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1.658.400,00 1.674.700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 15.600,00 15.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 6.837.900,00 6.621.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 946.300,00 930.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 684.100,00 690.800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 517.000,00 561.800,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 700.100,00 644.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.990.400,00 3.793.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 8.577.000,00 8.191.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 7.502.000,00 7.148.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 36.000,00 30.600,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.039.000,00 1.012.300,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:15 von Hermann Wiesinger Seite 68

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 239.000,00 222.600,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft215.000,00 198.600,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 24.000,00 24.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 23.511.800,00 22.699.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.583.400,00 2.792.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 20.000,00 20.100,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 20.000,00 20.100,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.739.300,00 476.300,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.086.800,00 476.300,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 652.500,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.759.300,00 496.400,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 6.013.100,00 3.105.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 3.405.600,00 2.033.200,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 2.435.000,00 662.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 20.000,00 215.000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:15 von Hermann Wiesinger Seite 69

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 152.500,00 194.800,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 25.000,00 24.000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 25.000,00 24.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 225.600,00 229.600,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 191.700,00 191.700,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 12.900,00 16.900,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 21.000,00 21.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 6.263.700,00 3.358.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -4.504.400,00 -2.862.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.921.000,00 -69.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 3.351.800,00 4.058.100,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 3.351.800,00 4.058.100,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 3.351.800,00 4.058.100,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.996.200,00 1.813.100,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 94.000,00 90.700,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.856.700,00 1.661.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:15 von Hermann Wiesinger Seite 70

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 45.500,00 61.000,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.996.200,00 1.813.100,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1.355.600,00 2.245.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -565.400,00 2.175.600,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:16 von Hermann Wiesinger Seite 73

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 25.048.800,00 25.289.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 3.981.800,00 3.752.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 8.512.100,00 8.610.500,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 4.597.000,00 4.381.400,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 7.108.700,00 7.101.900,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 282.900,00 281.700,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 566.300,00 1.161.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.588.000,00 1.941.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.410.500,00 1.655.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 96.600,00 105.900,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 80.900,00 180.000,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 27.636.900,00 27.230.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 7.857.900,00 7.664.100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 6.183.900,00 5.974.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1.658.400,00 1.674.700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 15.600,00 15.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.379.600,00 8.359.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 946.300,00 930.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 684.100,00 690.800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 517.000,00 561.800,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 700.100,00 644.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 5.532.100,00 5.531.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 8.577.000,00 8.191.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 7.502.000,00 7.148.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 36.000,00 30.600,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.039.000,00 1.012.300,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:16 von Hermann Wiesinger Seite 74

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 239.000,00 222.600,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft215.000,00 198.600,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 24.000,00 24.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 25.053.500,00 24.437.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.583.400,00 2.792.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 20.000,00 20.100,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 20.000,00 20.100,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.739.300,00 476.300,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.086.800,00 476.300,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 652.500,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.759.300,00 496.400,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 6.013.100,00 3.105.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 3.405.600,00 2.033.200,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 2.435.000,00 662.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 20.000,00 215.000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:16 von Hermann Wiesinger Seite 75

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 152.500,00 194.800,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 25.000,00 24.000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 25.000,00 24.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 225.600,00 229.600,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 191.700,00 191.700,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 12.900,00 16.900,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 21.000,00 21.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 6.263.700,00 3.358.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -4.504.400,00 -2.862.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.921.000,00 -69.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 3.351.800,00 4.058.100,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 3.351.800,00 4.058.100,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 3.351.800,00 4.058.100,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.996.200,00 1.813.100,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 94.000,00 90.700,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.856.700,00 1.661.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:16 von Hermann Wiesinger Seite 76

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 45.500,00 61.000,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.996.200,00 1.813.100,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1.355.600,00 2.245.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -565.400,00 2.175.600,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 79

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 284.800,00 219.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 278.300,00 217.100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.500,00 1.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 4.800,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 60.400,00 75.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 17.000,00 20.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 42.800,00 54.400,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 600,00 600,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 345.200,00 294.100,00

221 Personalaufwand 1.409.200,00 1.301.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.082.500,00 997.600,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 296.200,00 278.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 10.600,00 8.400,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 19.900,00 17.300,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 936.100,00 900.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 78.400,00 64.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 104.000,00 91.200,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 80

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 17.600,00 16.000,00

2224 Instandhaltung 44.900,00 16.900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 667.900,00 690.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 23.300,00 21.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 870.600,00 700.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 863.800,00 694.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.800,00 6.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.215.900,00 2.902.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2.870.700,00 -2.608.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2.870.700,00 -2.608.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 81

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 32.800,00 36.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 32.800,00 36.100,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 108.900,00 104.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 108.900,00 104.700,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 141.700,00 140.800,00

221 Personalaufwand 100,00 100,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 100,00 100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 305.600,00 307.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.200,00 3.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 35.600,00 34.300,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 82

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.000,00 2.100,00

2224 Instandhaltung 15.000,00 20.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 21.600,00 25.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 226.200,00 221.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 72.700,00 72.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 71.000,00 70.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.700,00 1.700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 3.200,00 3.300,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 3.200,00 3.300,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 381.600,00 383.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -239.900,00 -242.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -239.900,00 -242.300,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 83

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 579.500,00 577.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 517.800,00 515.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 56.300,00 58.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 5.300,00 4.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 100,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 853.100,00 455.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 604.100,00 217.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 249.000,00 238.200,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.432.600,00 1.033.500,00

221 Personalaufwand 935.200,00 881.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 723.600,00 673.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 197.600,00 192.400,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 14.000,00 15.100,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.731.500,00 1.749.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 128.000,00 133.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 219.500,00 262.900,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 84

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 59.800,00 54.800,00

2224 Instandhaltung 106.100,00 107.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 751.400,00 744.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 466.700,00 447.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 860.900,00 856.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 60.900,00 63.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 800.000,00 793.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 19.000,00 15.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 19.000,00 15.000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.546.600,00 3.502.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2.114.000,00 -2.469.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2.114.000,00 -2.469.000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 85

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12.800,00 9.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 8.000,00 5.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 3.500,00 3.300,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.300,00 500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 23.700,00 20.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 3.300,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 20.400,00 20.400,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 36.500,00 29.700,00

221 Personalaufwand 12.400,00 17.100,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 9.800,00 13.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 2.600,00 4.000,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 138.800,00 154.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.200,00 5.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.800,00 10.000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 86

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 200,00

2224 Instandhaltung 7.100,00 7.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 85.600,00 98.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 32.100,00 32.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 54.000,00 51.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 54.000,00 51.700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 205.200,00 223.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -168.700,00 -193.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -168.700,00 -193.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 87

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 216.100,00 230.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 6.100,00 5.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 210.000,00 225.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 216.100,00 230.800,00

221 Personalaufwand 81.600,00 72.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 63.100,00 53.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 17.100,00 17.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 200,00 200,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.200,00 1.400,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 196.600,00 186.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 164.100,00 158.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4.800,00 4.800,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 88

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 100,00

2224 Instandhaltung 3.000,00 2.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 22.600,00 19.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 2.100,00 2.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.051.200,00 2.941.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.972.200,00 2.877.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 79.000,00 64.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.329.400,00 3.200.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -3.113.300,00 -2.970.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -3.113.300,00 -2.970.100,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 89

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 115.300,00 108.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 115.300,00 108.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 7.200,00 4.800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.500,00 500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 5.700,00 4.300,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 122.500,00 113.400,00

221 Personalaufwand 35.800,00 34.700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 27.200,00 26.500,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 7.500,00 7.400,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.100,00 800,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 72.600,00 71.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 13.000,00 13.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 300,00 400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 90

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 500,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 51.500,00 48.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 7.800,00 7.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.700.700,00 2.619.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.565.600,00 2.492.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 36.000,00 30.600,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 99.100,00 97.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.809.100,00 2.725.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2.686.600,00 -2.611.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2.686.600,00 -2.611.900,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 91

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 108.000,00 100.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 108.000,00 10.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 90.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 238.900,00 377.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 43.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 45.000,00 43.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland 78.500,00 180.000,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 115.400,00 111.100,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 346.900,00 477.300,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.347.300,00 1.408.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 15.000,00 24.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 900,00 900,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 92

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.400,00 2.300,00

2224 Instandhaltung 185.000,00 154.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 322.300,00 427.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 822.700,00 799.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 254.800,00 252.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 254.800,00 252.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 9.600,00 7.200,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 9.600,00 7.200,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.611.700,00 1.667.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.264.800,00 -1.190.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.264.800,00 -1.190.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 93

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.100,00 2.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 6.100,00 2.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 3.500,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.100,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 2.400,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 9.600,00 2.400,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 80.500,00 67.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.300,00 2.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.200,00 2.300,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 94

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 12.500,00 12.200,00

2224 Instandhaltung 1.000,00 1.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 62.400,00 49.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 100,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 34.000,00 38.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.700,00 1.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 12.900,00 16.900,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 19.400,00 19.400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 114.500,00 105.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -104.900,00 -102.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -104.900,00 -102.800,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 95

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.554.900,00 11.393.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 507.500,00 507.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 4.597.000,00 4.381.400,00

2114 Erträge aus Leistungen 6.159.900,00 6.200.300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 190.100,00 183.800,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 45.300,00 120.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 55.100,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.811.800,00 1.041.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.232.800,00 413.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8.800,00 8.500,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 570.200,00 619.600,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 13.366.700,00 12.434.900,00

221 Personalaufwand 5.046.200,00 4.983.700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 3.945.000,00 3.865.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1.047.000,00 1.074.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 4.800,00 5.500,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 49.400,00 38.600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 6.503.700,00 6.322.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 531.400,00 520.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 291.000,00 266.500,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 96

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 423.500,00 470.800,00

2224 Instandhaltung 337.000,00 333.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.150.500,00 3.108.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.770.300,00 1.622.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 402.700,00 354.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 402.700,00 354.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 171.200,00 158.100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 171.200,00 158.100,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 12.123.800,00 11.818.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 1.242.900,00 616.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 78.000,00 328.400,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 78.000,00 328.400,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1.509.500,00 1.364.100,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1.509.500,00 1.364.100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -1.431.500,00 -1.035.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -188.600,00 -419.500,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:17 von Hermann Wiesinger Seite 97

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12.135.800,00 12.122.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 3.366.300,00 3.234.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 8.512.100,00 8.610.500,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 138.600,00 157.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 118.800,00 119.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 550.700,00 960.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 550.700,00 960.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 12.686.600,00 13.082.900,00

221 Personalaufwand 425.100,00 452.400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 332.700,00 344.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 90.300,00 101.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 1.000,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 2.100,00 6.100,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 311.600,00 238.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.700,00 4.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 17.000,00 17.500,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:18 von Hermann Wiesinger Seite 98

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 200,00 2.800,00

2224 Instandhaltung 1.000,00 800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 287.500,00 210.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 2.200,00 2.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 501.000,00 533.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 501.000,00 533.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 36.000,00 39.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 12.000,00 15.000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 24.000,00 24.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.273.700,00 1.263.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 11.412.900,00 11.819.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 11.412.900,00 11.819.900,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 101

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 280.000,00 219.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 278.300,00 217.100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.500,00 1.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 59.800,00 74.400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 17.000,00 20.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 42.800,00 54.400,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 339.800,00 293.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.389.300,00 1.284.300,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.082.500,00 997.600,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 296.200,00 278.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 10.600,00 8.400,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 912.800,00 879.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 78.400,00 64.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 104.000,00 91.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 17.600,00 16.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 44.900,00 16.900,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 667.900,00 690.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 870.600,00 700.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 863.800,00 694.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 102

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.800,00 6.300,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.172.700,00 2.864.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -2.832.900,00 -2.570.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 20.000,00 20.100,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 20.000,00 20.100,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 20.000,00 20.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 20.000,00 93.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 103

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 80.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 20.000,00 13.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 25.000,00 24.000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 25.000,00 24.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 45.000,00 117.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -25.000,00 -96.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.857.900,00 -2.667.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 4.900,00 4.900,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 104

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 4.900,00 4.900,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 4.900,00 4.900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -4.900,00 -4.900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2.862.800,00 -2.672.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 105

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 32.800,00 36.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 32.800,00 36.100,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 32.800,00 36.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 100,00 100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 100,00 100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 79.400,00 85.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.200,00 3.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 35.600,00 34.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.000,00 2.100,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 15.000,00 20.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 21.600,00 25.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 22.700,00 22.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 21.000,00 20.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 106

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.700,00 1.700,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3.200,00 3.300,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft3.200,00 3.300,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 105.400,00 111.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -72.600,00 -75.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.000,00 278.600,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 107

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 61.600,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 215.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.000,00 2.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 50.000,00 50.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 50.000,00 50.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 52.000,00 328.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -52.000,00 -328.600,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -124.600,00 -403.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 222.200,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 222.200,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 222.200,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 52.500,00 30.100,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 108

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 52.500,00 30.100,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 52.500,00 30.100,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -52.500,00 192.100,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -177.100,00 -211.700,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 109

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 642.100,00 577.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 517.800,00 515.700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 56.300,00 58.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 68.000,00 4.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 604.100,00 217.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 604.100,00 217.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.246.200,00 795.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 921.200,00 866.100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 723.600,00 673.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 197.600,00 192.400,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.373.600,00 1.412.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 128.000,00 133.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 219.500,00 262.900,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 59.800,00 54.800,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 106.100,00 107.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 860.200,00 854.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 855.900,00 851.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 60.900,00 63.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 110

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 795.000,00 788.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 19.000,00 15.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft19.000,00 15.000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.169.700,00 3.145.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.923.500,00 -2.349.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 903.400,00 273.700,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 903.400,00 273.700,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 903.400,00 273.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.751.500,00 210.700,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 300.500,00 1.500,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 111

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 2.405.000,00 158.100,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 46.000,00 51.100,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 5.000,00 5.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00 5.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.756.500,00 215.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.853.100,00 58.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -3.776.600,00 -2.291.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.675.900,00 275.300,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 1.675.900,00 275.300,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.675.900,00 275.300,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 310.400,00 256.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 112

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 310.400,00 256.000,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 310.400,00 256.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1.365.500,00 19.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2.411.100,00 -2.272.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 113

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12.800,00 9.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 8.000,00 5.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 3.500,00 3.300,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.300,00 500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.300,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.300,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 16.100,00 9.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 12.400,00 17.100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 9.800,00 13.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 2.600,00 4.000,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 106.700,00 122.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.200,00 5.900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.800,00 10.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 7.100,00 7.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 85.600,00 98.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 54.000,00 51.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 114

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 54.000,00 51.700,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 173.100,00 191.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -157.000,00 -181.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.000,00 500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 115

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000,00 500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.000,00 500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.000,00 -500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -158.000,00 -182.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 116

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -158.000,00 -182.200,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 117

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 216.100,00 230.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 6.100,00 5.800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 210.000,00 225.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 216.100,00 230.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 80.400,00 71.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 63.100,00 53.900,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 17.100,00 17.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 200,00 200,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 194.500,00 184.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 164.100,00 158.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4.800,00 4.800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 100,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 3.000,00 2.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 22.600,00 19.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.051.200,00 2.941.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.972.200,00 2.877.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 118

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 79.000,00 64.200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.326.100,00 3.197.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -3.110.000,00 -2.966.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 119

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -3.110.000,00 -2.966.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 120

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -3.110.000,00 -2.966.600,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 121

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 115.300,00 108.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 115.300,00 108.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.500,00 500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.500,00 500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 116.800,00 109.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 34.700,00 33.900,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 27.200,00 26.500,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 7.500,00 7.400,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 64.800,00 63.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 13.000,00 13.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 300,00 400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 51.500,00 48.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.694.700,00 2.613.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.565.600,00 2.492.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 36.000,00 30.600,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 122

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 93.100,00 91.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.794.200,00 2.710.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -2.677.400,00 -2.601.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.500,00 1.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 123

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.500,00 1.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 6.000,00 6.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.000,00 6.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 7.500,00 7.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -7.500,00 -7.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.684.900,00 -2.608.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 124

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2.684.900,00 -2.608.600,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 125

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 108.000,00 135.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 108.000,00 10.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 125.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 123.500,00 266.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 43.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 45.000,00 43.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 78.500,00 180.000,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 231.500,00 401.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 524.600,00 609.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 15.000,00 24.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 900,00 900,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.400,00 2.300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 185.000,00 154.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 322.300,00 427.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 114.800,00 112.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 114.800,00 112.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 126

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 9.600,00 7.200,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft9.600,00 7.200,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 649.000,00 728.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -417.500,00 -327.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 129.000,00 4.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 4.000,00 4.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 125.000,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 129.000,00 4.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 299.100,00 495.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 299.100,00 495.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 127

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 140.000,00 140.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 140.000,00 140.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 439.100,00 635.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -310.100,00 -631.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -727.600,00 -958.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 218.600,00 1.411.400,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 218.600,00 1.411.400,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 218.600,00 1.411.400,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 212.700,00 53.400,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:19 von Hermann Wiesinger Seite 128

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 212.700,00 53.400,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 212.700,00 53.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 5.900,00 1.358.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -721.700,00 399.200,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:20 von Hermann Wiesinger Seite 129

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.100,00 2.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 6.100,00 2.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.500,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.100,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 2.400,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 9.600,00 2.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 80.400,00 67.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.300,00 2.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.200,00 2.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 12.500,00 12.200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.000,00 1.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 62.400,00 49.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 9.400,00 9.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:20 von Hermann Wiesinger Seite 130

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.400,00 9.400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 89.800,00 76.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -80.200,00 -74.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 10.000,00 5.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 10.000,00 5.000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:20 von Hermann Wiesinger Seite 131

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 24.600,00 28.600,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.700,00 1.700,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 12.900,00 16.900,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.000,00 10.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 34.600,00 33.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -34.600,00 -33.600,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -114.800,00 -107.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:20 von Hermann Wiesinger Seite 132

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -114.800,00 -107.800,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:20 von Hermann Wiesinger Seite 133

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.499.800,00 11.847.700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 507.500,00 507.500,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 4.597.000,00 4.381.400,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 6.159.900,00 6.200.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 190.100,00 183.800,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 45.300,00 574.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.241.600,00 422.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.232.800,00 413.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8.800,00 8.500,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 12.741.400,00 12.269.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 4.996.800,00 4.945.100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 3.945.000,00 3.865.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1.047.000,00 1.074.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 4.800,00 5.500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.733.400,00 4.700.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 531.400,00 520.900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 291.000,00 266.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 423.500,00 470.800,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 337.000,00 333.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.150.500,00 3.108.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 402.700,00 354.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 402.700,00 354.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:20 von Hermann Wiesinger Seite 134

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 171.200,00 158.100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft171.200,00 158.100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 10.304.100,00 10.158.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.437.300,00 2.111.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 706.900,00 198.600,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 179.400,00 198.600,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 527.500,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 706.900,00 198.600,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.923.000,00 2.015.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 2.796.000,00 1.531.300,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:20 von Hermann Wiesinger Seite 135

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 30.000,00 362.300,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 20.000,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 77.000,00 122.200,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.923.000,00 2.015.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.216.100,00 -1.817.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 221.200,00 294.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.457.300,00 2.149.200,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 1.457.300,00 2.149.200,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.457.300,00 2.149.200,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.415.700,00 1.468.700,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 94.000,00 90.700,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:20 von Hermann Wiesinger Seite 136

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.281.100,00 1.321.900,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 40.600,00 56.100,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.415.700,00 1.468.700,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 41.600,00 680.500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 262.800,00 974.900,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:20 von Hermann Wiesinger Seite 137

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12.135.800,00 12.122.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 3.366.300,00 3.234.500,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 8.512.100,00 8.610.500,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 138.600,00 157.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 118.800,00 119.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 550.700,00 960.400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 550.700,00 960.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 12.686.600,00 13.082.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 423.000,00 446.300,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 332.700,00 344.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 90.300,00 101.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 1.000,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 309.400,00 236.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.700,00 4.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 17.000,00 17.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 200,00 2.800,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.000,00 800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 287.500,00 210.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 501.000,00 533.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 501.000,00 533.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:20 von Hermann Wiesinger Seite 138

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 36.000,00 39.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft12.000,00 15.000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 24.000,00 24.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.269.400,00 1.254.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 11.417.200,00 11.828.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 5.000,00 5.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:20 von Hermann Wiesinger Seite 139

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.000,00 5.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.000,00 5.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -5.000,00 -5.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 11.412.200,00 11.823.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:20 von Hermann Wiesinger Seite 140

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 11.412.200,00 11.823.200,00



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:24 von Hermann Wiesinger Seite 143

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+816199 Verwaltungskostenbeitrag
Wasser/Kanal

26.100,00 17.800,00 26.100,00 17.800,002114 3114 13

2/000000+816299 Verwaltungskostenbeitrag Altenheim 10.300,00 10.200,00 10.300,00 10.200,002114 3114 13

2/000000+816399 Verwaltungskostenbeitrag
Wirtschaftshof

13.000,00 12.900,00 13.000,00 12.900,002114 3114 13

2/000000+816499 Verwaltungskostenbeitrag
Müllbeseitigung

8.500,00 5.400,00 8.500,00 5.400,002114 3114 13

2/000000+868000 Beiträge Bgm. nach Bgm.Bezügeges. 9.800,00 9.400,00 9.800,00 9.400,002124 3124 16

000 Gewählte Gemeindeorgane 67.700,00 55.700,00 67.700,00 55.700,00Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 67.700,00 55.700,00 67.700,00 55.700,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 400,00 800,00 400,00 800,002212 3212 20

1/000000-631000 Telekommunikationsdienste 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/000000-721000 Bezüge der gewählten Organe 173.600,00 216.900,00 173.600,00 216.900,002225 3225 22

1/000000-721100 Bezüge der gewählten Organe
(Reisekosten)

3.700,00 4.300,00 3.700,00 4.300,002225 3225 22

1/000000-721200 Sitzungsgelder 20.500,00 26.900,00 20.500,00 26.900,002225 3225 22

1/000000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002225 3225 24

1/000000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverband der
ausgeschiedenen Bgm.

31.500,00 30.700,00 31.500,00 30.700,002231 3231 26

1/000000-753000 Laufende Transferzahlungen an
Sozialversicherungsträger

11.800,00 11.400,00 11.800,00 11.400,002231 3231 26

1/000000-753100 Pensionsbeitrag BGM 17.700,00 17.700,00 17.700,00 17.700,002231 3231 26

000 Gewählte Gemeindeorgane 261.500,00 310.500,00 261.500,00 310.500,00Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 261.500,00 310.500,00 261.500,00 310.500,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -193.800,00 -254.800,00 -193.800,00 -254.800,00

-193.800,00 -254.800,00 -193.800,00 -254.800,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 144

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Hauptverwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+811001 Einnahmen aus Vermeitung (Ust-frei) 200,00 400,00 200,00 400,002115 3115 14

2/010000+811100 Betriebskostenersätze 0,00 100,00 0,00 100,002115 3115 14

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

600,00 600,00 0,00 0,002127

2/010000+816199 Verwaltungskostenbeitrag
Wasser/Kanal

47.400,00 27.800,00 47.400,00 27.800,002114 3114 13

2/010000+816200 Kostenersätze f. sonst. Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

2/010000+816299 Verwaltungskostenbeitrag Altenheim 32.300,00 20.400,00 32.300,00 20.400,002114 3114 13

2/010000+816399 Verwaltungskostenbeitrag
Wirtschaftshof

18.000,00 20.700,00 18.000,00 20.700,002114 3114 13

2/010000+816499 Verwaltungskostenbeitrag
Müllbeseitigung

11.300,00 11.200,00 11.300,00 11.200,002114 3114 13

2/010000+829000 Sonstige Einnahmen 300,00 300,00 300,00 300,002116 3116 18

2/010000+863000 Lfd. Transferzlg. AMS Lohnzuschüsse 17.000,00 20.000,00 17.000,00 20.000,002121 3121 15

010 Zentralamt 127.200,00 101.600,00 126.600,00 101.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 145

010000 Hauptverwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 80.000,003413 40

1/010000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 15.000,00 5.000,003415 41

1/010000-310700 Leasing Fahrzeuge 0,00 0,00 4.900,00 4.900,003615

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002221 3221 23

1/010000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/010000-451000 Brennstoffe 5.000,00 4.500,00 5.000,00 4.500,002221 3221 23

1/010000-452000 Treibstoffe 1.100,00 700,00 1.100,00 700,002221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 4.000,00 4.200,00 4.000,00 4.200,002221 3221 23

1/010000-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige
Büromittel

10.000,00 6.000,00 10.000,00 6.000,002221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 6.000,00 3.600,00 6.000,00 3.600,002221 3221 23

1/010000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.100,00 1.500,00 2.100,00 1.500,002221 3221 23

1/010000-500000 Geldbezüge der Beamten der
Verwaltung

36.100,00 36.600,00 36.100,00 36.600,002211 3211 20

1/010000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

476.800,00 443.800,00 476.800,00 443.800,002211 3211 20

1/010000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

59.300,00 43.900,00 59.300,00 43.900,002211 3211 20

1/010000-520000 Geldbezüge der ganzjährig
beschäftigten Angestellten

37.400,00 36.000,00 37.400,00 36.000,002211 3211 20

1/010000-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

2.200,00 1.500,00 2.200,00 1.500,002211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigung 3.800,00 3.400,00 3.800,00 3.400,002213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungsvergütung 3.700,00 6.000,00 3.700,00 6.000,002211 3211 20

1/010000-567000 Belohnung und Geldaushilfen 3.000,00 2.000,00 3.000,00 2.000,002213 3213 20

1/010000-569000 Sonstige Nebengebühren 3.700,00 3.300,00 3.700,00 3.300,002211 3211 20

1/010000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

22.900,00 20.200,00 22.900,00 20.200,002212 3212 20

1/010000-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

131.200,00 119.900,00 131.200,00 119.900,002212 3212 20

1/010000-582100 Abfertigung NEU 2.500,00 3.400,00 2.500,00 3.400,002212 3212 20

1/010000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002212 3212 20

1/010000-591000 Rückstellung für Abfertigungen 9.300,00 6.800,00 0,00 0,002214

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

3.500,00 2.800,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 Strom 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002222 3222 24

1/010000-600100 Gas 6.700,00 6.700,00 6.700,00 6.700,002222 3222 24



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 146

1/010000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 30.000,00 5.000,00 30.000,00 5.000,002224 3224 24

1/010000-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

10.000,00 8.500,00 10.000,00 8.500,002224 3224 24

1/010000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 2.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,002224 3224 24

1/010000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 400,00 300,00 400,00 300,002224 3224 24

1/010000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 400,00 0,00 400,00 0,002224 3224 24

1/010000-630000 Postdienste 32.000,00 25.000,00 32.000,00 25.000,002222 3222 24

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 5.500,00 5.000,00 5.500,00 5.000,002222 3222 24

1/010000-640000 Rechtskosten 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002222 3222 24

1/010000-640001 Prüfungskosten 0,00 2.000,00 0,00 2.000,002222 3222 24

1/010000-640100 Beratungskosten 5.000,00 4.500,00 5.000,00 4.500,002222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 15.500,00 15.500,00 15.500,00 15.500,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 18.300,00 15.600,00 0,00 0,002226

1/010000-700500 Mietzinse 16.500,00 15.000,00 16.500,00 15.000,002223 3223 24

1/010000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

1.500,00 1.400,00 1.500,00 1.400,002225 3225 24

1/010000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

5.200,00 5.000,00 5.200,00 5.000,002225 3225 24

1/010000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 68.000,00 66.900,00 68.000,00 66.900,002225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 1.100,00 1.700,00 1.100,00 1.700,002225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 30.000,00 25.000,00 30.000,00 25.000,002225 3225 24

1/010000-728200 EDV 40.000,00 49.500,00 40.000,00 49.500,002225 3225 24

1/010000-729000 Sonstige Ausgaben 1.600,00 1.200,00 1.600,00 1.200,002225 3225 24

010 Zentralamt 1.151.500,00 1.043.100,00 1.140.300,00 1.107.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 010 Zentralamt -1.024.300,00 -941.500,00 -1.013.700,00 -1.006.800,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/015000+810000 Nebenerlöse-Inserate 15.000,00 17.000,00 15.000,00 17.000,002114 3114 13

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 15.000,00 17.000,00 15.000,00 17.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 147

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/015000-457000 Druckwerke 20.500,00 21.000,00 20.500,00 21.000,002221 3221 23

1/015000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

0,00 1.000,00 0,00 1.000,002225 3225 24

1/015000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,002225 3225 24

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 30.500,00 27.000,00 30.500,00 27.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit -15.500,00 -10.000,00 -15.500,00 -10.000,00

019 Repräsentation

019000 Repräsentationen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 142.200,00 118.600,00 141.600,00 118.000,00

019000 Repräsentationen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausgab.

21.000,00 19.500,00 21.000,00 19.500,002225 3225 24

019 Repräsentation 21.000,00 19.500,00 21.000,00 19.500,00Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 1.203.000,00 1.089.600,00 1.191.800,00 1.154.300,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -1.060.800,00 -971.000,00 -1.050.200,00 -1.036.300,00

-21.000,00 -19.500,00 -21.000,00 -19.500,00

02 Hauptverwaltung

021 Statistisches Amt

021000 Statistisches Amt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/021000+816000 Kostenersätze für sonst. Leistungen
des Bundes

300,00 300,00 300,00 300,002114 3114 13

021 Statistisches Amt 300,00 300,00 300,00 300,00Summe Mittelaufbr.

021000 Statistisches Amt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

021 Statistisches Amt 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 021 Statistisches Amt 300,00 300,00 300,00 300,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 148

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 6.000,003415 41

1/022000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/022000-413000 Handelswaren 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002221 3221 23

1/022000-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige
Büromittel

1.500,00 1.200,00 1.500,00 1.200,002221 3221 23

1/022000-457000 Druckwerke 500,00 400,00 500,00 400,002221 3221 23

1/022000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

51.900,00 45.000,00 51.900,00 45.000,002211 3211 20

1/022000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigung 2.800,00 1.500,00 2.800,00 1.500,002213 3213 20

1/022000-565000 Mehrleistungsvergütung 400,00 300,00 400,00 300,002211 3211 20

1/022000-569000 Sonstige Nebengebühren 1.000,00 100,00 1.000,00 100,002211 3211 20

1/022000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

2.100,00 1.400,00 2.100,00 1.400,002212 3212 20

1/022000-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

12.400,00 10.300,00 12.400,00 10.300,002212 3212 20

1/022000-582100 Abfertigung NEU 300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/022000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002212 3212 20

1/022000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

800,00 1.400,00 0,00 0,002214

1/022000-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/022000-630000 Postdienste 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/022000-631000 Telekommunikationsdienste 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/022000-680000 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 0,00 0,002226

1/022000-724000 Reisegebühren 300,00 200,00 300,00 200,002225 3225 24

1/022000-725000 Bibliothekserfordernisse 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/022000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/022000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/022000-728200 EDV 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002225 3225 24

1/022000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 100,00 200,00 100,002225 3225 24

022 Standesamt 86.000,00 74.000,00 84.800,00 78.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -86.000,00 -74.000,00 -84.800,00 -78.200,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 149

023 Einwohneramt

023000 Einwohneramt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/023000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

4.800,00 0,00 0,00 0,002117

023 Einwohneramt 4.800,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

023000 Einwohneramt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/023000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 500,00 400,00 500,00 400,002221 3221 23

1/023000-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige
Büromittel

1.300,00 1.100,00 1.300,00 1.100,002221 3221 23

1/023000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/023000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

28.800,00 45.000,00 28.800,00 45.000,002211 3211 20

1/023000-565000 Mehrleistungsvergütung 0,00 1.600,00 0,00 1.600,002211 3211 20

1/023000-567000 Belohnung und Geldaushilfen 0,00 500,00 0,00 500,002213 3213 20

1/023000-569000 Sonstige Nebengebühren 1.200,00 800,00 1.200,00 800,002211 3211 20

1/023000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

1.200,00 1.800,00 1.200,00 1.800,002212 3212 20

1/023000-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

6.500,00 9.600,00 6.500,00 9.600,002212 3212 20

1/023000-582100 Abfertigung NEU 400,00 700,00 400,00 700,002212 3212 20

1/023000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 400,00 500,00 400,00 500,002212 3212 20

1/023000-591000 Rückstellung für Abfertigungen 1.700,00 1.000,00 0,00 0,002214

1/023000-630000 Postdienste 1.700,00 1.800,00 1.700,00 1.800,002222 3222 24

1/023000-631000 Telekommunikationsdienste 500,00 700,00 500,00 700,002222 3222 24

1/023000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.800,00 1.900,00 0,00 0,002226

1/023000-724000 Reisegebühren 0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/023000-728200 EDV 15.000,00 12.000,00 15.000,00 12.000,002225 3225 24

023 Einwohneramt 61.100,00 79.600,00 57.600,00 76.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 023 Einwohneramt -56.300,00 -79.600,00 -57.600,00 -76.700,00

024 Wahlamt

024000 Wahlangelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816000 Kostenersätze für sonst. Leistungen
des Bundes

11.000,00 6.000,00 11.000,00 6.000,002114 3114 13

024 Wahlamt 11.000,00 6.000,00 11.000,00 6.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 150

024000 Wahlangelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige
Büromittel

2.000,00 0,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/024000-457000 Druckwerke 300,00 0,00 300,00 0,002221 3221 23

1/024000-630000 Postdienste 3.500,00 0,00 3.500,00 0,002222 3222 24

1/024000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen v.
Einzelp.

1.600,00 0,00 1.600,00 0,002225 3225 24

1/024000-728200 EDV 5.000,00 0,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/024000-729000 Sonstige Ausgaben 8.500,00 0,00 8.500,00 0,002225 3225 24

024 Wahlamt 20.900,00 0,00 20.900,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt -9.900,00 6.000,00 -9.900,00 6.000,00

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/025000+816100 Kostenersätze für sonst. Leistungen
des Landes

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002114 3114 13

025 Staatsbürgerschaft 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 17.800,00 8.000,00 13.000,00 8.000,00

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

025 Staatsbürgerschaft 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 168.000,00 153.600,00 163.300,00 154.900,00

Saldo 025 Staatsbürgerschaft

02 Hauptverwaltung -150.200,00 -145.600,00 -150.300,00 -146.900,00

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 151

03 Bauverwaltung

030 Bauamt

030000 Bauamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/030000+808000 Veräußerung von Handelswaren 200,00 200,00 200,00 200,002116 3116 16

2/030000+816199 Verwaltungskostenbeitrag
Wasser/Kanal

32.300,00 26.000,00 32.300,00 26.000,002114 3114 13

2/030000+816200 Kostenersätze f. sonst. Leistungen
Barauslagen

2.700,00 2.000,00 2.700,00 2.000,002114 3114 13

2/030000+816299 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

2.300,00 0,00 2.300,00 0,002114 3114 13

2/030000+816399 Verwaltungskostenbeitrag
Wirtschaftshof

15.100,00 12.900,00 15.100,00 12.900,002114 3114 13

2/030000+816499 Verwaltungskostenbeitrag
Müllbeseitigung

5.900,00 4.700,00 5.900,00 4.700,002114 3114 13

2/030000+829000 Sonstige Einnahmen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002116 3116 18

030 Bauamt 59.500,00 46.800,00 59.500,00 46.800,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 152

030000 Bauamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/030000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 5.000,00 2.000,003415 41

1/030000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 4.500,00 2.000,00 4.500,00 2.000,002221 3221 23

1/030000-413003 Ankauf von Hausnummertafeln 400,00 300,00 400,00 300,002221 3221 23

1/030000-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige
Büromittel

3.000,00 2.500,00 3.000,00 2.500,002221 3221 23

1/030000-457000 Druckwerke 700,00 800,00 700,00 800,002221 3221 23

1/030000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/030000-500000 Geldbezüge der Beamten der
Verwaltung

85.900,00 82.800,00 85.900,00 82.800,002211 3211 20

1/030000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

230.100,00 199.500,00 230.100,00 199.500,002211 3211 20

1/030000-520000 Geldbezüge der ganzjährig
beschäftigten Angestellten

10.000,00 0,00 10.000,00 0,002211 3211 20

1/030000-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

700,00 12.500,00 700,00 12.500,002211 3211 20

1/030000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigung 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002213 3213 20

1/030000-565000 Mehrleistungsvergütung 7.600,00 6.000,00 7.600,00 6.000,002211 3211 20

1/030000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

2.300,00 0,00 2.300,00 0,002212 3212 20

1/030000-569000 Sonstige Nebengebühren 700,00 1.500,00 700,00 1.500,002211 3211 20

1/030000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

12.200,00 11.400,00 12.200,00 11.400,002212 3212 20

1/030000-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

59.000,00 56.400,00 59.000,00 56.400,002212 3212 20

1/030000-582100 Abfertigung NEU 1.300,00 1.200,00 1.300,00 1.200,002212 3212 20

1/030000-582200 Mitarbeiter-Vorsorge/Abfertigung neu 0,00 2.000,00 0,00 2.000,002212 3212 20

1/030000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 3.800,00 5.000,00 3.800,00 5.000,002212 3212 20

1/030000-591000 Rückstellung für Abfertigungen 2.100,00 4.000,00 0,00 0,002214

1/030000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2.500,00 1.300,00 0,00 0,002214

1/030000-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/030000-630000 Postdienste 8.000,00 6.400,00 8.000,00 6.400,002222 3222 24

1/030000-631000 Telekommunikationsdienste 5.000,00 3.000,00 5.000,00 3.000,002222 3222 24

1/030000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.800,00 3.200,00 0,00 0,002226

1/030000-700500 Mietzinse 1.100,00 1.000,00 1.100,00 1.000,002223 3223 24

1/030000-724000 Reisegebühren 400,00 700,00 400,00 700,002225 3225 24

1/030000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 7.200,00 5.000,00 7.200,002225 3225 24

1/030000-728200 EDV 26.000,00 25.900,00 26.000,00 25.900,002225 3225 24



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 153

1/030000-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 300,00 500,00 300,002225 3225 24

030 Bauamt 478.700,00 440.000,00 476.300,00 433.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 030 Bauamt -419.200,00 -393.200,00 -416.800,00 -386.700,00

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Raumordnung und Raumplanung Flächenwidmungsplan

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031000+816200 Kostenersätze f. sonst. Leistungen 25.000,00 20.000,00 25.000,00 20.000,002114 3114 13

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 25.000,00 20.000,00 25.000,00 20.000,00Summe Mittelaufbr.

031000 Raumordnung und Raumplanung Flächenwidmungsplan

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Gestaltungsbeirat

25.000,00 20.000,00 25.000,00 20.000,002225 3225 24

1/031000-728200 Plankosten und Verbauungspläne 25.000,00 30.000,00 25.000,00 30.000,002225 3225 24

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung -25.000,00 -30.000,00 -25.000,00 -30.000,00

032 Vermessungsamt

032000 Vermessungswesen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

032 Vermessungsamt 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 84.500,00 66.800,00 84.500,00 66.800,00

032000 Vermessungswesen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/032000-729100 Vermessungskosten 25.000,00 20.000,00 25.000,00 20.000,002225 3225 24

032 Vermessungsamt 25.000,00 20.000,00 25.000,00 20.000,00Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 553.700,00 510.000,00 551.300,00 503.500,00

Saldo 032 Vermessungsamt

03 Bauverwaltung -469.200,00 -443.200,00 -466.800,00 -436.700,00

-25.000,00 -20.000,00 -25.000,00 -20.000,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 154

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 26.100,00 30.300,00 26.100,00 30.300,002225 3225 24

1/060000-754000 Lfd.Transferzahlung a.sonst.Träger
d.ö.R.

4.800,00 4.700,00 4.800,00 4.700,002231 3231 26

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 30.900,00 35.000,00 30.900,00 35.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -30.900,00 -35.000,00 -30.900,00 -35.000,00

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757000 Lfd.Transferzahlung
a.priv.Institut.o.Ewch

300,00 300,00 300,00 300,002234 3234 27

061 Sonstige Subventionen 300,00 300,00 300,00 300,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 Sonstige Ausgaben 1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002221 3221 23

1/062000-768000 Handelswaren 6.500,00 6.000,00 6.500,00 6.000,002234 3234 27

062 Ehrungen und Auszeichnungen 8.000,00 7.000,00 8.000,00 7.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen -8.000,00 -7.000,00 -8.000,00 -7.000,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

063 Städtekontakte und Partnerschaften 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 155

063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/063000-729200 Ausgaben für Partnerschaft Düren 5.000,00 4.900,00 5.000,00 4.900,002225 3225 24

063 Städtekontakte und Partnerschaften 5.000,00 4.900,00 5.000,00 4.900,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 44.200,00 47.200,00 44.200,00 47.200,00

Saldo 063 Städtekontakte und Partnerschaften

06 Sonstige Maßnahmen -44.200,00 -47.200,00 -44.200,00 -47.200,00

-5.000,00 -4.900,00 -5.000,00 -4.900,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 Sonstige Ausgaben 75.000,00 70.000,00 75.000,00 70.000,002225 3225 24

070 Verfügungsmittel 75.000,00 70.000,00 75.000,00 70.000,00Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 75.000,00 70.000,00 75.000,00 70.000,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -75.000,00 -70.000,00 -75.000,00 -70.000,00

-75.000,00 -70.000,00 -75.000,00 -70.000,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/080000+868000 Pensionsbeiträge 33.000,00 45.000,00 33.000,00 45.000,002124 3124 16

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 33.000,00 45.000,00 33.000,00 45.000,00Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 33.000,00 45.000,00 33.000,00 45.000,00

080000 Pensionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-582100 Abfertigung NEU 11.600,00 11.600,00 11.600,00 11.600,002212 3212 20

1/080000-728000 Lfd. Transferz. an Land Sachaufwand 7.500,00 6.400,00 7.500,00 6.400,002225 3225 24

1/080000-751100 Lfd. Transferz. an Land
Pensionsbeiträge

798.000,00 630.000,00 798.000,00 630.000,002231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 817.100,00 648.000,00 817.100,00 648.000,00Summe Mittelverw.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 156

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 817.100,00 648.000,00 817.100,00 648.000,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -784.100,00 -603.000,00 -784.100,00 -603.000,00

-784.100,00 -603.000,00 -784.100,00 -603.000,00

09 Personalbetreuung

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/090000+273000 Bezugsvorschüsse z.Invest-Förderung 
(Rückzahlung)

0,00 0,00 20.000,00 20.100,003325 53

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 20.000,00 20.100,00Summe Mittelaufbr.

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/090000-273000 Bezugsvorschüsse zur
Investitionsförderung

0,00 0,00 25.000,00 24.000,003425 63

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 25.000,00 24.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 -5.000,00 -3.900,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-729230 Beitrag für Mittagessen von
Bediensteten

27.100,00 25.100,00 27.100,00 25.100,002225 3225 24

1/094000-729400 Förderung der Betriebsgemeinschaft 7.000,00 6.600,00 7.000,00 6.600,002225 3225 24

094 Gemeinschaftspflege 34.100,00 31.700,00 34.100,00 31.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 094 Gemeinschaftspflege -34.100,00 -31.700,00 -34.100,00 -31.700,00

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

099000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 20.000,00 20.100,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 345.200,00 294.100,00 359.800,00 313.600,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 157

099000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/099000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung (Betriebsrat)

42.200,00 30.000,00 42.200,00 30.000,002211 3211 20

1/099000-565000 Mehrleistungsvergütungen 400,00 300,00 400,00 300,002211 3211 20

1/099000-569000 Sonstige Nebengebühren 2.400,00 1.100,00 2.400,00 1.100,002211 3211 20

1/099000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

1.800,00 1.300,00 1.800,00 1.300,002212 3212 20

1/099000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

10.200,00 7.200,00 10.200,00 7.200,002212 3212 20

1/099000-582100 Abfertigung NEU 600,00 500,00 600,00 500,002212 3212 20

1/099000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 600,00 300,00 600,00 300,002212 3212 20

1/099000-720099 Vergütungen an UA. 820 1.100,00 1.200,00 1.100,00 1.200,002225 3225 24

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 59.300,00 41.900,00 59.300,00 41.900,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 93.400,00 73.600,00 118.400,00 97.600,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 3.215.900,00 2.902.500,00 3.222.600,00 2.986.000,00

Saldo 099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -2.870.700,00 -2.608.400,00 -2.862.800,00 -2.672.400,00

-93.400,00 -73.600,00 -98.400,00 -77.500,00

-59.300,00 -41.900,00 -59.300,00 -41.900,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 158

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/132000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/132000-728000 Entgelte für Totenbeschau 1.200,00 3.500,00 1.200,00 3.500,002225 3225 24

132 Gesundheitspolizei 1.400,00 3.700,00 1.400,00 3.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -1.400,00 -3.700,00 -1.400,00 -3.700,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

133 Veterinärpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00

133000 Veterinärpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/133000-413001 Handelswaren Hundemarken 400,00 100,00 400,00 100,002221 3221 23

133 Veterinärpolizei 400,00 100,00 400,00 100,00Summe Mittelverw.

13 Sonderpolizei 1.800,00 3.800,00 1.800,00 3.800,00

Saldo 133 Veterinärpolizei

13 Sonderpolizei -1.800,00 -3.800,00 -1.800,00 -3.800,00

-400,00 -100,00 -400,00 -100,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 159

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+811000 Einnahmen aus Vermietung 31.300,00 31.000,00 31.300,00 31.000,002115 3115 14

2/163000+811010 Einnahmen aus Vermietung 0 % 0,00 3.100,00 0,00 3.100,002115 3115 14

2/163000+811100 Betriebskostenersätze 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002115 3115 14

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

108.900,00 104.700,00 0,00 0,002127

163000 Freiwillige Feuerwehren 141.700,00 140.800,00 32.800,00 36.100,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 160

163000 Freiwillige Feuerwehren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 61.600,003413 40

1/163000-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 52.500,00 30.100,003614 65

1/163000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/163000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/163000-451000 Brennstoffe 4.000,00 2.400,00 4.000,00 2.400,002221 3221 23

1/163000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/163000-600000 Strom 18.000,00 17.300,00 18.000,00 17.300,002222 3222 24

1/163000-600100 Gas 7.200,00 7.100,00 7.200,00 7.100,002222 3222 24

1/163000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 15.000,00 20.000,00 15.000,00 20.000,002224 3224 24

1/163000-631000 Telekommunikationsdienste 3.500,00 3.400,00 3.500,00 3.400,002222 3222 24

1/163000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 3.200,00 3.300,00 3.200,00 3.300,002241 3241 25

1/163000-670000 Versicherungen 6.900,00 6.500,00 6.900,00 6.500,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 225.600,00 221.500,00 0,00 0,002226

1/163000-691000 Schadensfälle 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/163000-700000 Pachtzinse 2.000,00 2.100,00 2.000,00 2.100,002223 3223 24

1/163000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002225 3225 24

1/163000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

5.000,00 4.500,00 5.000,00 4.500,002225 3225 24

1/163000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 2.000,00 5.000,00 2.000,00 5.000,002225 3225 24

1/163000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 900,00 500,00 900,002225 3225 24

1/163000-729000 Sonstige Ausgaben 5.000,00 4.800,00 5.000,00 4.800,002225 3225 24

1/163000-754000 Lfd. TZ an sonstige Träger des öff.
Rechts

20.000,00 19.900,00 20.000,00 19.900,002231 3231 26

1/163000-774000 KTZ an sonstige Träger des öff. Rechts 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,002231 3431 43

163000 Freiwillige Feuerwehren 371.500,00 372.300,00 198.400,00 242.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehren -229.800,00 -231.500,00 -165.600,00 -206.400,00

163530 FF-Altmünster - Ankauf KRF

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163530+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 222.200,003514 55

163530 FF-Altmünster - Ankauf KRF 0,00 0,00 0,00 222.200,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 141.700,00 140.800,00 32.800,00 258.300,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 161

163530 FF-Altmünster - Ankauf KRF

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163530-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 215.000,003414 41

163530 FF-Altmünster - Ankauf KRF 0,00 0,00 0,00 215.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 163530 FF-Altmünster - Ankauf KRF 0,00 0,00 0,00 7.200,00

163 Freiwillige Feuerwehren 371.500,00 372.300,00 198.400,00 457.500,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren -229.800,00 -231.500,00 -165.600,00 -199.200,00

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

164000 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

16 Feuerwehrwesen 141.700,00 140.800,00 32.800,00 258.300,00

164000 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/164000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 4.000,00 5.000,00 4.000,002225 3225 24

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 5.000,00 4.000,00 5.000,00 4.000,00Summe Mittelverw.

16 Feuerwehrwesen 376.500,00 376.300,00 203.400,00 461.500,00

Saldo 164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

16 Feuerwehrwesen -234.800,00 -235.500,00 -170.600,00 -203.200,00

-5.000,00 -4.000,00 -5.000,00 -4.000,00

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Katastrophenschäden

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00

170000 Katastrophenschäden

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 2.000,00 2.000,003415 41

1/170000-680000 Planmäßige Abschreibung 600,00 300,00 0,00 0,002226

1/170000-754000 Lfd.Transferzahlung a.sonst.Träger
d.ö.R.

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002231 3231 26

170 Allgemeine Angelegenheiten 1.600,00 1.300,00 3.000,00 3.000,00Summe Mittelverw.

17 Katastrophendienst 1.600,00 1.300,00 3.000,00 3.000,00

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten

17 Katastrophendienst -1.600,00 -1.300,00 -3.000,00 -3.000,00

-1.600,00 -1.300,00 -3.000,00 -3.000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 162

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 141.700,00 140.800,00 32.800,00 258.300,00

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-757000 Lfd.Transferzahlung
a.priv.Institut.o.Ewch

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002234 3234 27

180 Zivilschutz 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 381.600,00 383.100,00 209.900,00 470.000,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -239.900,00 -242.300,00 -177.100,00 -211.700,00

-1.700,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00

-1.700,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 163

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule in Altmünster

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+301000 Kapitaltransferzahlung vom Land 0,00 0,00 300,00 300,003331 33

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

30.000,00 30.000,00 0,00 0,002127

2/211000+816700 Kostenersatz für sonst. Leistungen
(Gastschulbeiträge)

13.600,00 10.000,00 13.600,00 10.000,002114 3114 13

211000 Volksschule in Altmünster 43.600,00 40.000,00 13.900,00 10.300,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 164

211000 Volksschule in Altmünster

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 7.000,00 3.000,003415 41

1/211000-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 22.900,00 0,003614 65

1/211000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,002221 3221 23

1/211000-400010 GWG - Dienstkleidung 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/211000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/211000-409000 Geringwertige Ersatzteile 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211000-452000 Treibstoffe 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 3.500,00 3.000,00 3.500,00 3.000,002221 3221 23

1/211000-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige
Büromittel

600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/211000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung 300,00 0,00 300,00 0,002221 3221 23

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/211000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

2.300,00 2.800,00 2.300,00 2.800,002211 3211 20

1/211000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

70.300,00 69.500,00 70.300,00 69.500,002211 3211 20

1/211000-565000 Mehrleistungsvergütung 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002211 3211 20

1/211000-569000 Sonstige Nebengebühren 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002211 3211 20

1/211000-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

2.900,00 2.400,00 2.900,00 2.400,002212 3212 20

1/211000-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

16.200,00 16.100,00 16.200,00 16.100,002212 3212 20

1/211000-582100 Abfertigung NEU 800,00 1.000,00 800,00 1.000,002212 3212 20

1/211000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 400,00 100,00 400,002212 3212 20

1/211000-591000 Rückstellung für Abfertigungen 1.400,00 1.500,00 0,00 0,002214

1/211000-600000 Strom 7.700,00 7.500,00 7.700,00 7.500,002222 3222 24

1/211000-600100 Gas 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002222 3222 24

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 8.000,00 18.000,00 8.000,00 18.000,002224 3224 24

1/211000-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

3.000,00 1.800,00 3.000,00 1.800,002224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 300,00 400,00 300,00 400,002224 3224 24

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/211000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002241 3241 25

1/211000-670000 Versicherungen 5.800,00 5.700,00 5.800,00 5.700,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 49.800,00 48.800,00 0,00 0,002226

1/211000-700500 Mietzinse 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002223 3223 24



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 165

1/211000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/211000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

15.000,00 14.000,00 15.000,00 14.000,002225 3225 24

1/211000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/211000-720700 Gastschulbeiträge 16.000,00 11.500,00 16.000,00 11.500,002225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte für Matrikenführung 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/211000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 400,00 0,00 400,002225 3225 24

1/211000-728200 EDV 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/211000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/211000-751000 Laufende Transferzahlung an Land
(Unterrichtsfilmbeitrag)

900,00 900,00 900,00 900,002231 3231 26

1/211000-754000 Lfd. TZ - Globalbudget 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,002231 3231 26

211000 Volksschule in Altmünster 247.700,00 248.700,00 226.400,00 201.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschule in Altmünster -204.100,00 -208.700,00 -212.500,00 -191.100,00

211050 Volksschule Altmünster Erneuerung Heizung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211050+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 229.700,003514 55

211050 Volksschule Altmünster Erneuerung Heizung 0,00 0,00 0,00 229.700,00Summe Mittelaufbr.

211050 Volksschule Altmünster Erneuerung Heizung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211050-010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 51.100,003413 40

1/211050-680000 Planmäßige Abschreibung 12.000,00 0,00 0,00 0,002226

211050 Volksschule Altmünster Erneuerung Heizung 12.000,00 0,00 0,00 51.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 211050 Volksschule Altmünster Erneuerung Heizung -12.000,00 0,00 0,00 178.600,00

211100 Volksschule in Neukirchen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211100+301000 Kapitaltransferzahlung vom Land 0,00 0,00 0,00 300,003331 33

2/211100+816200 Kostenersätze f. sonst. Leistungen 0,00 600,00 0,00 600,002114 3114 13

2/211100+816700 Kostenersatz für sonst. Leistungen
(Gastschulbeiträge)

7.500,00 20.000,00 7.500,00 20.000,002114 3114 13

2/211100+863000 Laufende Transferzahlungen von
sonstigen Trägern des öffentl. R.

3.200,00 0,00 3.200,00 0,002121 3121 15

211100 Volksschule in Neukirchen 10.700,00 20.600,00 10.700,00 20.900,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 166

211100 Volksschule in Neukirchen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211100-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 3.000,00 5.500,003415 41

1/211100-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 16.800,00 0,003614 65

1/211100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002221 3221 23

1/211100-400010 GWG - Dienstkleidung 400,00 500,00 400,00 500,002221 3221 23

1/211100-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/211100-409000 Geringwertige Ersatzteile 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/211100-451000 Brennstoffe 12.000,00 11.500,00 12.000,00 11.500,002221 3221 23

1/211100-452000 Treibstoffe 200,00 100,00 200,00 100,002221 3221 23

1/211100-454000 Reinigungsmittel 2.000,00 2.500,00 2.000,00 2.500,002221 3221 23

1/211100-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige
Büromittel

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/211100-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/211100-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

5.900,00 0,00 5.900,00 0,002211 3211 20

1/211100-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

51.200,00 43.100,00 51.200,00 43.100,002211 3211 20

1/211100-565000 Mehrleistungsvergütung 1.700,00 1.600,00 1.700,00 1.600,002211 3211 20

1/211100-569000 Sonstige Nebengebühren 500,00 500,00 500,00 500,002211 3211 20

1/211100-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

2.000,00 2.500,00 2.000,00 2.500,002212 3212 20

1/211100-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

13.100,00 11.000,00 13.100,00 11.000,002212 3212 20

1/211100-582100 Abfertigung NEU 400,00 500,00 400,00 500,002212 3212 20

1/211100-591000 Rückstellung für Abfertigungen 1.900,00 1.000,00 0,00 0,002214

1/211100-600000 Strom 6.600,00 4.900,00 6.600,00 4.900,002222 3222 24

1/211100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.000,00 4.900,00 3.000,00 4.900,002224 3224 24

1/211100-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,002224 3224 24

1/211100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,00 500,00 1.000,00 500,002224 3224 24

1/211100-630000 Postdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/211100-631000 Telekommunikationsdienste 1.000,00 2.000,00 1.000,00 2.000,002222 3222 24

1/211100-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 4.200,00 0,00 4.200,00 0,002241 3241 25

1/211100-670000 Versicherungen 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002222 3222 24

1/211100-680000 Planmäßige Abschreibung 7.200,00 7.200,00 0,00 0,002226

1/211100-700500 Mietzinse 2.000,00 1.900,00 2.000,00 1.900,002223 3223 24

1/211100-705000 Leasing EDV 4.900,00 3.500,00 4.900,00 3.500,002223 3223 24



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 167

1/211100-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/211100-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

6.500,00 7.800,00 6.500,00 7.800,002225 3225 24

1/211100-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002225 3225 24

1/211100-720700 Gastschulbeiträge 11.700,00 14.000,00 11.700,00 14.000,002225 3225 24

1/211100-728000 Entgelte für Matrikenführung 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/211100-728100 Entgelte für sonst. Leistungen 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/211100-728200 EDV 600,00 1.000,00 600,00 1.000,002225 3225 24

1/211100-729000 Sonstige Ausgaben 800,00 700,00 800,00 700,002225 3225 24

1/211100-751000 Laufende Transferzahlung an Land
(Unterrichtsfilmbeitrag)

700,00 700,00 700,00 700,002231 3231 26

1/211100-754000 Lfd. TZ - Globalbudget 10.000,00 10.900,00 10.000,00 10.900,002231 3231 26

211100 Volksschule in Neukirchen 166.800,00 150.600,00 177.500,00 147.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 211100 Volksschule in Neukirchen -156.100,00 -130.000,00 -166.800,00 -127.000,00

211150 VS Neukirchen - Umbau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211150+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 340.200,00 0,003331 33

6/211150+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern; BZ
Mittel

0,00 0,00 289.800,00 0,003331 33

6/211150+346000 Aufnahme von Invest.Darlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 873.300,00 0,003514 55

211150 VS Neukirchen - Umbau 0,00 0,00 1.503.300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211150 VS Neukirchen - Umbau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211150-010000 Gebäude 0,00 0,00 1.680.000,00 33.300,003413 40

211150 VS Neukirchen - Umbau 0,00 0,00 1.680.000,00 33.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 211150 VS Neukirchen - Umbau 0,00 0,00 -176.700,00 -33.300,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 168

211200 Volksschule in Reindlmühl

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211200+301000 Kapitaltransferzahlung vom Land 0,00 0,00 200,00 200,003331 33

2/211200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

40.500,00 40.500,00 0,00 0,002127

2/211200+816700 Kostenersatz für sonst. Leistungen
(Gastschulbeiträge)

1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002114 3114 13

2/211200+863000 Laufende Transferzahlungen von
sonstigen Trägern des öffentl. R.

8.200,00 0,00 8.200,00 0,002121 3121 15

211200 Volksschule in Reindlmühl 50.200,00 42.500,00 9.900,00 2.200,00Summe Mittelaufbr.

211 Volksschulen 104.500,00 103.100,00 1.537.800,00 263.100,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 169

211200 Volksschule in Reindlmühl

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211200-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 3.500,00 3.500,003415 41

1/211200-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 3.000,00 2.500,00 3.000,00 2.500,002221 3221 23

1/211200-400010 GWG - Dienstkleidung 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/211200-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/211200-409000 Geringwertige Ersatzteile 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/211200-451000 Brennstoffe 3.000,00 2.900,00 3.000,00 2.900,002221 3221 23

1/211200-452000 Treibstoffe 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/211200-454000 Reinigungsmittel 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/211200-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige
Büromittel

600,00 200,00 600,00 200,002221 3221 23

1/211200-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/211200-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

58.400,00 58.500,00 58.400,00 58.500,002211 3211 20

1/211200-565000 Mehrleistungsvergütung 2.400,00 4.000,00 2.400,00 4.000,002211 3211 20

1/211200-569000 Sonstige Nebengebühren 800,00 800,00 800,00 800,002211 3211 20

1/211200-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

2.500,00 2.600,00 2.500,00 2.600,002212 3212 20

1/211200-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

15.800,00 16.000,00 15.800,00 16.000,002212 3212 20

1/211200-582100 Abfertigung NEU 400,00 500,00 400,00 500,002212 3212 20

1/211200-590000 Freiwillige Sozialleistungen 300,00 700,00 300,00 700,002212 3212 20

1/211200-591000 Rückstellung für Abfertigungen 800,00 1.300,00 0,00 0,002214

1/211200-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 200,00 0,00 0,002214

1/211200-600000 Strom 11.000,00 15.000,00 11.000,00 15.000,002222 3222 24

1/211200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002224 3224 24

1/211200-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

2.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,002224 3224 24

1/211200-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/211200-630000 Postdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/211200-631000 Telekommunikationsdienste 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/211200-670000 Versicherungen 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,002222 3222 24

1/211200-680000 Planmäßige Abschreibung 46.600,00 46.600,00 0,00 0,002226

1/211200-700500 Mietzinse (Leasing Fotokopiergerät) 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002223 3223 24

1/211200-705000 Leasing EDV 4.300,00 3.000,00 4.300,00 3.000,002223 3223 24

1/211200-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 170

1/211200-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/211200-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/211200-728000 Entgelte für Matrikenführung 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/211200-728100 Entgelte für sonstige Leistungen von
Firmen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/211200-728200 EDV 1.700,00 1.800,00 1.700,00 1.800,002225 3225 24

1/211200-729000 Sonstige Ausgaben 600,00 500,00 600,00 500,002225 3225 24

1/211200-751000 Laufende Transferzahlung an Land
(Unterrichtsfilmbeitrag)

300,00 300,00 300,00 300,002231 3231 26

1/211200-754000 Lfd. TZ - Globalbudget 4.000,00 4.500,00 4.000,00 4.500,002231 3231 26

211200 Volksschule in Reindlmühl 188.200,00 192.500,00 144.200,00 147.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 211200 Volksschule in Reindlmühl -138.000,00 -150.000,00 -134.300,00 -145.700,00

211 Volksschulen 614.700,00 591.800,00 2.228.100,00 581.600,00

Saldo 211 Volksschulen -510.200,00 -488.700,00 -690.300,00 -318.500,00

212 Hauptschulen

212000 Neue Mittelschule Altmünster

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212000+301000 Kapitaltransferzahlung vom Land 0,00 0,00 500,00 500,003331 33

2/212000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

54.000,00 46.900,00 0,00 0,002127

2/212000+816700 Kostenersatz für sonst. Leistungen
(Gastschulbeiträge)

151.900,00 171.400,00 151.900,00 171.400,002114 3114 13

2/212000+829000 Sonstige Einnahmen 500,00 500,00 500,00 500,002116 3116 18

212000 Neue Mittelschule Altmünster 206.400,00 218.800,00 152.900,00 172.400,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 171

212000 Neue Mittelschule Altmünster

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 4.000,00 7.000,003415 41

1/212000-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 81.400,00 80.600,003614 65

1/212000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,002221 3221 23

1/212000-400010 GWG - Dienstkleidung 500,00 400,00 500,00 400,002221 3221 23

1/212000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

500,00 400,00 500,00 400,002221 3221 23

1/212000-409000 Geringwertige Ersatzteile 300,00 200,00 300,00 200,002221 3221 23

1/212000-452000 Treibstoffe 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/212000-454000 Reinigungsmittel 3.600,00 4.000,00 3.600,00 4.000,002221 3221 23

1/212000-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige
Büromittel

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/212000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.100,00 1.000,00 1.100,00 1.000,002221 3221 23

1/212000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

65.500,00 70.000,00 65.500,00 70.000,002211 3211 20

1/212000-565000 Mehrleistungsvergütung 200,00 200,00 200,00 200,002211 3211 20

1/212000-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

2.600,00 2.700,00 2.600,00 2.700,002212 3212 20

1/212000-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

14.700,00 12.800,00 14.700,00 12.800,002212 3212 20

1/212000-582100 Abfertigung NEU 600,00 500,00 600,00 500,002212 3212 20

1/212000-582300 Zeitwertkonto 200,00 300,00 200,00 300,002212 3212 20

1/212000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20

1/212000-591000 Rückstellung für Abfertigungen 600,00 600,00 0,00 0,002214

1/212000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 200,00 0,00 0,002214

1/212000-600000 Strom 10.000,00 8.000,00 10.000,00 8.000,002222 3222 24

1/212000-600100 Gas 19.000,00 18.000,00 19.000,00 18.000,002222 3222 24

1/212000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 12.000,00 10.000,00 12.000,00 10.000,002224 3224 24

1/212000-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,002224 3224 24

1/212000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 400,00 100,00 400,00 100,002224 3224 24

1/212000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/212000-630000 Postdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/212000-631000 Telekommunikationsdienste 7.400,00 7.500,00 7.400,00 7.500,002222 3222 24

1/212000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 11.200,00 12.800,00 11.200,00 12.800,002241 3241 25

1/212000-670000 Versicherungen 7.500,00 7.300,00 7.500,00 7.300,002222 3222 24

1/212000-680000 Planmäßige Abschreibung 138.600,00 139.100,00 0,00 0,002226

1/212000-700500 Mietzinse 1.200,00 1.000,00 1.200,00 1.000,002223 3223 24



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 172

1/212000-705000 Ausgaben für Finanzierungsleasing
EDV-Anlage

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002223 3223 24

1/212000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

6.600,00 6.500,00 6.600,00 6.500,002225 3225 24

1/212000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 7.500,00 15.000,00 7.500,00 15.000,002225 3225 24

1/212000-720700 Gastschulbeiträge 66.000,00 40.000,00 66.000,00 40.000,002225 3225 24

1/212000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen von
Firmen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/212000-728200 EDV 1.000,00 800,00 1.000,00 800,002225 3225 24

1/212000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 100,00 200,00 100,002225 3225 24

1/212000-751000 Laufende Transferzahlung an Land
(Unterrichtsfilmbeitrag)

800,00 700,00 800,00 700,002231 3231 26

1/212000-754000 Lfd. TZ - Globalbudget 14.200,00 14.100,00 14.200,00 14.100,002231 3231 26

212000 Neue Mittelschule Altmünster 406.700,00 386.000,00 352.900,00 333.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 212000 Neue Mittelschule Altmünster -200.300,00 -167.200,00 -200.000,00 -161.300,00

212100 Neue Mittelschule Neukirchen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212100+301000 Kapitaltransferzahlung vom Land 0,00 0,00 400,00 400,003331 33

2/212100+811100 Betriebskostenersätze U s t f r e i 500,00 3.000,00 500,00 3.000,002115 3115 14

2/212100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

56.400,00 56.400,00 0,00 0,002127

2/212100+816700 Kostenersatz für sonst. Leistungen
(Gastschulbeiträge)

155.800,00 116.000,00 155.800,00 116.000,002114 3114 13

2/212100+863000 Laufende Transferzahlungen von
sonstigen Trägern des öffentl. R.

3.200,00 0,00 3.200,00 0,002121 3121 15

212100 Neue Mittelschule Neukirchen 215.900,00 175.400,00 159.900,00 119.400,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 173

212100 Neue Mittelschule Neukirchen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212100-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 5.000,00 5.000,003415 41

1/212100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/212100-400010 GWG - Dienstkleidung 500,00 400,00 500,00 400,002221 3221 23

1/212100-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

500,00 600,00 500,00 600,002221 3221 23

1/212100-409000 Geringwertige Ersatzteile 100,00 200,00 100,00 200,002221 3221 23

1/212100-420000 Pflanzliche Rohstoffe 500,00 400,00 500,00 400,002221 3221 23

1/212100-451000 Brennstoffe 16.000,00 15.000,00 16.000,00 15.000,002221 3221 23

1/212100-452000 Treibstoffe 200,00 100,00 200,00 100,002221 3221 23

1/212100-454000 Reinigungsmittel 2.000,00 4.000,00 2.000,00 4.000,002221 3221 23

1/212100-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige
Büromittel

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/212100-457000 Druckwerke 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/212100-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung 500,00 700,00 500,00 700,002221 3221 23

1/212100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 900,00 500,00 900,002221 3221 23

1/212100-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

141.600,00 144.400,00 141.600,00 144.400,002211 3211 20

1/212100-565000 Mehrleistungsvergütung 1.900,00 2.000,00 1.900,00 2.000,002211 3211 20

1/212100-569000 Sonstige Nebengebühren 500,00 400,00 500,00 400,002211 3211 20

1/212100-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

5.500,00 5.700,00 5.500,00 5.700,002212 3212 20

1/212100-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

33.100,00 35.200,00 33.100,00 35.200,002212 3212 20

1/212100-582100 Abfertigung NEU 1.300,00 1.400,00 1.300,00 1.400,002212 3212 20

1/212100-582200 Mitarbeiter-Vorsorge/Abfertigung neu 0,00 1.200,00 0,00 1.200,002212 3212 20

1/212100-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 1.000,00 100,00 1.000,002212 3212 20

1/212100-591000 Rückstellung für Abfertigungen 5.700,00 4.800,00 0,00 0,002214

1/212100-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 100,00 0,00 0,002214

1/212100-600000 Strom 9.300,00 9.000,00 9.300,00 9.000,002222 3222 24

1/212100-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/212100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 25.000,00 15.000,00 25.000,00 15.000,002224 3224 24

1/212100-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

2.000,00 6.600,00 2.000,00 6.600,002224 3224 24

1/212100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.200,00 1.100,00 1.200,00 1.100,002224 3224 24

1/212100-631000 Telekommunikationsdienste 1.300,00 1.200,00 1.300,00 1.200,002222 3222 24

1/212100-670000 Versicherungen 5.500,00 5.600,00 5.500,00 5.600,002222 3222 24

1/212100-680000 Planmäßige Abschreibung 85.700,00 85.800,00 0,00 0,002226



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 174

1/212100-700500 Mietzinse 13.000,00 12.000,00 13.000,00 12.000,002223 3223 24

1/212100-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

8.100,00 12.200,00 8.100,00 12.200,002225 3225 24

1/212100-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 32.000,00 6.000,00 32.000,00 6.000,002225 3225 24

1/212100-720700 Gastschulbeiträge 16.400,00 61.000,00 16.400,00 61.000,002225 3225 24

1/212100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 25.000,00 34.500,00 25.000,00 34.500,002225 3225 24

1/212100-728200 EDV 4.500,00 0,00 4.500,00 0,002225 3225 24

1/212100-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 400,00 500,00 400,002225 3225 24

1/212100-729120 Beiträge für Schulveranstaltungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/212100-751000 Laufende Transferzahlung an Land
(Unterrichtsfilmbeitrag)

900,00 900,00 900,00 900,002231 3231 26

1/212100-754000 Lfd. TZ - Globalbudget 15.100,00 16.400,00 15.100,00 16.400,002231 3231 26

212100 Neue Mittelschule Neukirchen 458.000,00 488.100,00 371.500,00 402.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 212100 Neue Mittelschule Neukirchen -242.100,00 -312.700,00 -211.600,00 -283.000,00

212500 Neue Mittelschule Altmünster Sanierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/212500+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 136.000,00 136.000,003331 33

6/212500+301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 136.000,00 136.000,003331 33

212500 Neue Mittelschule Altmünster Sanierung 0,00 0,00 272.000,00 272.000,00Summe Mittelaufbr.

212 Hauptschulen 422.300,00 394.200,00 584.800,00 563.800,00

212500 Neue Mittelschule Altmünster Sanierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/212500-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 163.200,00 162.100,003614 65

5/212500-729900 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 108.800,00 109.900,002225 3225 24

212500 Neue Mittelschule Altmünster Sanierung 0,00 0,00 272.000,00 272.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 212500 Neue Mittelschule Altmünster Sanierung 0,00 0,00 0,00 0,00

212 Hauptschulen 864.700,00 874.100,00 996.400,00 1.008.100,00

Saldo 212 Hauptschulen -442.400,00 -479.900,00 -411.600,00 -444.300,00

213 Sonderschulen

213000 Sonderschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

213 Sonderschulen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 526.800,00 497.300,00 2.122.600,00 826.900,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 175

213000 Sonderschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213000-720000 Gastschulbeiträge 140.000,00 110.000,00 140.000,00 110.000,002225 3225 24

213 Sonderschulen 140.000,00 110.000,00 140.000,00 110.000,00Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 1.619.400,00 1.575.900,00 3.364.500,00 1.699.700,00

Saldo 213 Sonderschulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -1.092.600,00 -1.078.600,00 -1.241.900,00 -872.800,00

-140.000,00 -110.000,00 -140.000,00 -110.000,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung0,00 0,00 0,00 0,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720000 Lfd. Schulerhaltungsbeitrag für
Berufsschulen

39.000,00 36.000,00 39.000,00 36.000,002225 3225 24

1/220000-720100 Beiträge zum Bau- und
Einrichtungsaufwand

18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,002225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 57.000,00 54.000,00 57.000,00 54.000,00Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung57.000,00 54.000,00 57.000,00 54.000,00

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung-57.000,00 -54.000,00 -57.000,00 -54.000,00

-57.000,00 -54.000,00 -57.000,00 -54.000,00

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schulausspeisung Altmünster

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232000+810600 Leistungserlöse Essen 24.000,00 28.000,00 24.000,00 28.000,002114 3114 13

232000 Schulausspeisung Altmünster 24.000,00 28.000,00 24.000,00 28.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 176

232000 Schulausspeisung Altmünster

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 5.000,00 5.000,003415 41

1/232000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.000,00 400,00 1.000,00 400,002221 3221 23

1/232000-400010 GWG - Dienstkleidung 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/232000-430000 Lebensmittel 12.000,00 15.500,00 12.000,00 15.500,002221 3221 23

1/232000-454000 Reinigungsmittel 700,00 800,00 700,00 800,002221 3221 23

1/232000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/232000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/232000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

37.400,00 37.200,00 37.400,00 37.200,002211 3211 20

1/232000-565000 Mehrleistungsvergütungen 200,00 200,00 200,00 200,002211 3211 20

1/232000-569000 Sonstige Nebengebühren 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002211 3211 20

1/232000-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002212 3212 20

1/232000-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

8.400,00 8.700,00 8.400,00 8.700,002212 3212 20

1/232000-582100 Abfertigung NEU 300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/232000-591000 Rückstellung für Abfertigungen 300,00 1.800,00 0,00 0,002214

1/232000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 200,00 0,00 0,002214

1/232000-600000 Strom 500,00 600,00 500,00 600,002222 3222 24

1/232000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/232000-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

500,00 400,00 500,00 400,002224 3224 24

1/232000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/232000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.100,00 2.100,00 0,00 0,002226

1/232000-728000 Entgelte für Kochstellenleiter 1.900,00 2.000,00 1.900,00 2.000,002225 3225 24

1/232000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 400,00 300,00 400,002225 3225 24

232000 Schulausspeisung Altmünster 69.200,00 74.100,00 71.700,00 75.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 232000 Schulausspeisung Altmünster -45.200,00 -46.100,00 -47.700,00 -47.000,00

232010 Schulküche Neukirchen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232010+810600 Leistungserlöse Essen 20.000,00 38.000,00 20.000,00 38.000,002114 3114 13

2/232010+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

100,00 0,00 0,00 0,002117

232010 Schulküche Neukirchen 20.100,00 38.000,00 20.000,00 38.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 177

232010 Schulküche Neukirchen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232010-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 500,00 600,003415 41

1/232010-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 600,00 700,00 600,00 700,002221 3221 23

1/232010-400010 GWG - Dienstkleidung 200,00 300,00 200,00 300,002221 3221 23

1/232010-430000 Lebensmittel 15.000,00 20.000,00 15.000,00 20.000,002221 3221 23

1/232010-454000 Reinigungsmittel 500,00 1.000,00 500,00 1.000,002221 3221 23

1/232010-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 100,00 200,00 100,002221 3221 23

1/232010-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

39.700,00 41.600,00 39.700,00 41.600,002211 3211 20

1/232010-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

0,00 1.000,00 0,00 1.000,002211 3211 20

1/232010-569000 Sonstige Nebengebühren 1.500,00 1.600,00 1.500,00 1.600,002211 3211 20

1/232010-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

1.600,00 1.700,00 1.600,00 1.700,002212 3212 20

1/232010-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

8.900,00 9.500,00 8.900,00 9.500,002212 3212 20

1/232010-582100 Abfertigung NEU 400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20

1/232010-590000 Freiwillige Sozialleistungen 300,00 700,00 300,00 700,002212 3212 20

1/232010-591000 Rückstellung für Abfertigungen 0,00 1.000,00 0,00 0,002214

1/232010-600000 Strom 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/232010-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 400,00 500,00 400,002224 3224 24

1/232010-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

500,00 600,00 500,00 600,002224 3224 24

1/232010-680000 Planmäßige Abschreibung 2.600,00 2.700,00 0,00 0,002226

1/232010-728000 Entgelte für Kochstellenleiter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/232010-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

232010 Schulküche Neukirchen 74.700,00 85.500,00 72.600,00 82.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 232010 Schulküche Neukirchen -54.600,00 -47.500,00 -52.600,00 -44.400,00

232100 Schulaufsicht

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232100+861000 Lfd. Transferzahlungen vom Land 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002121 3121 15

232100 Schulaufsicht 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 178

232100 Schulaufsicht

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232100-520000 Geldbezüge der ganzjährig
beschäftigten Angestellten

3.400,00 5.300,00 3.400,00 5.300,002211 3211 20

1/232100-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

100,00 300,00 100,00 300,002212 3212 20

1/232100-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

100,00 2.000,00 100,00 2.000,002212 3212 20

1/232100-582200 Mitarbeiter-Vorsorge/Abfertigung neu 100,00 300,00 100,00 300,002212 3212 20

1/232100-729120 Beiträge für Schulveranstaltungen 0,00 500,00 0,00 500,002225 3225 24

232100 Schulaufsicht 3.700,00 8.400,00 3.700,00 8.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 232100 Schulaufsicht -1.700,00 -6.400,00 -1.700,00 -6.400,00

232110 Nachmittagsbetreuung NMS Altmünster

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232110+810000 Leistungserlöse 21.100,00 19.000,00 21.100,00 19.000,002114 3114 13

2/232110+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.200,00 1.200,00 0,00 0,002127

2/232110+860000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern und Landesfonds

30.000,00 38.700,00 30.000,00 38.700,002121 3121 15

232110 Nachmittagsbetreuung NMS Altmünster 52.300,00 58.900,00 51.100,00 57.700,00Summe Mittelaufbr.

232110 Nachmittagsbetreuung NMS Altmünster

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232110-680000 Planmäßige Abschreibung 7.900,00 7.900,00 0,00 0,002226

1/232110-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 65.800,00 57.000,00 65.800,00 57.000,002225 3225 24

232110 Nachmittagsbetreuung NMS Altmünster 73.700,00 64.900,00 65.800,00 57.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 232110 Nachmittagsbetreuung NMS Altmünster -21.400,00 -6.000,00 -14.700,00 700,00

232120 Nachmittagsbetreuung VS Neukirchen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232120+810000 Leistungserlöse 9.300,00 8.000,00 9.300,00 8.000,002114 3114 13

2/232120+860000 Kapitaltransferzahlungen von Bund und
Bundesfonds

18.000,00 25.200,00 18.000,00 25.200,002121 3121 15

232120 Nachmittagsbetreuung VS Neukirchen 27.300,00 33.200,00 27.300,00 33.200,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 179

232120 Nachmittagsbetreuung VS Neukirchen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232120-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 500,00 0,00 500,002224 3224 24

1/232120-680000 Planmäßige Abschreibung 8.800,00 8.800,00 0,00 0,002226

1/232120-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 41.200,00 36.400,00 41.200,00 36.400,002225 3225 24

232120 Nachmittagsbetreuung VS Neukirchen 50.000,00 45.700,00 41.200,00 36.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 232120 Nachmittagsbetreuung VS Neukirchen -22.700,00 -12.500,00 -13.900,00 -3.700,00

232130 Nachmittagsbetreuung VS Reindlmühl

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232130+810000 Leistungserlöse 4.000,00 1.800,00 4.000,00 1.800,002114 3114 13

2/232130+860000 Laufende Transferzahlungen von Bund
und Bundesfonds

9.000,00 12.600,00 9.000,00 12.600,002121 3121 15

232130 Nachmittagsbetreuung Reindlmühl 13.000,00 14.400,00 13.000,00 14.400,00Summe Mittelaufbr.

232130 Nachmittagsbetreuung VS Reindlmühl

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232130-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 100,00 0,00 100,002221 3221 23

1/232130-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/232130-680000 Planmäßige Abschreibung 4.600,00 4.600,00 0,00 0,002226

1/232130-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 23.500,00 15.500,00 23.500,00 15.500,002225 3225 24

232130 Nachmittagsbetreuung Reindlmühl 28.600,00 20.700,00 24.000,00 16.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 232130 Nachmittagsbetreuung Reindlmühl -15.600,00 -6.300,00 -11.000,00 -1.700,00

232140 Nachmittagsbetreuung VS Altmünster

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232140+810000 Leistungserlöse 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002114 3114 13

2/232140+860000 Laufende Transferzahlungen von Bund
und Bundesfonds

18.000,00 12.600,00 18.000,00 12.600,002121 3121 15

232140 Nachmittagsbetreuung VS Altmünster 27.000,00 21.600,00 27.000,00 21.600,00Summe Mittelaufbr.

232 Schülerbetreuung 165.700,00 196.100,00 164.400,00 194.900,00

23 Förderung des Unterrichts 165.700,00 196.100,00 164.400,00 194.900,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 180

232140 Nachmittagsbetreuung VS Altmünster

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232140-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 500,00 500,003412 40

1/232140-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/232140-680000 Planmäßige Abschreibung 5.700,00 5.500,00 0,00 0,002226

1/232140-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 40.800,00 35.000,00 40.800,00 35.000,002225 3225 24

232140 Nachmittagsbetreuung VS Altmünster 46.600,00 40.600,00 41.400,00 35.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 232140 Nachmittagsbetreuung VS Altmünster -19.600,00 -19.000,00 -14.400,00 -14.000,00

232 Schülerbetreuung 346.500,00 339.900,00 320.400,00 311.400,00

23 Förderung des Unterrichts 346.500,00 339.900,00 320.400,00 311.400,00

Saldo 232 Schülerbetreuung

23 Förderung des Unterrichts -180.800,00 -143.800,00 -156.000,00 -116.500,00

-180.800,00 -143.800,00 -156.000,00 -116.500,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergarten in Altmünster

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000+811000 Einnahmen aus Vermietung 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002115 3115 14

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

27.800,00 27.800,00 0,00 0,002127

2/240000+816700 Kostenersätze (Gastbeiträge) KG 33.000,00 23.000,00 33.000,00 23.000,002114 3114 13

2/240000+829000 Sonstige Einnahmen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002116 3116 18

2/240000+829010 Sonstige Einnahmen Ust-frei 1.500,00 500,00 1.500,00 500,002116 3116 18

240000 Kindergarten in Altmünster 72.300,00 61.300,00 44.500,00 33.500,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 181

240000 Kindergarten in Altmünster

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 2.000,00 6.000,003415 41

1/240000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 5.000,00 4.000,00 5.000,00 4.000,002221 3221 23

1/240000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

400,00 300,00 400,00 300,002221 3221 23

1/240000-409000 Geringwertige Ersatzteile 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240000-452000 Treibstoffe 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/240000-457000 Druckwerke 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/240000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 500,00 800,00 500,002221 3221 23

1/240000-600000 Strom 3.600,00 4.100,00 3.600,00 4.100,002222 3222 24

1/240000-600100 Gas 3.600,00 3.500,00 3.600,00 3.500,002222 3222 24

1/240000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 9.000,00 5.000,00 9.000,00 5.000,002224 3224 24

1/240000-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/240000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/240000-631000 Telekommunikationsdienste 600,00 1.700,00 600,00 1.700,002222 3222 24

1/240000-670000 Versicherungen 2.400,00 2.300,00 2.400,00 2.300,002222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 35.500,00 34.000,00 0,00 0,002226

1/240000-700000 Mietzinse 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,002223 3223 24

1/240000-700500 Miete 500,00 500,00 500,00 500,002223 3223 24

1/240000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

5.700,00 5.700,00 5.700,00 5.700,002225 3225 24

1/240000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/240000-720700 Gastbeiträge 83.000,00 75.000,00 83.000,00 75.000,002225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/240000-729000 Sonstige Ausgaben 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/240000-757000 Lfd.Transferzahlung
a.priv.Institut.o.Ewch

400.000,00 370.000,00 400.000,00 370.000,002234 3234 27

240000 Kindergarten in Altmünster 567.100,00 523.600,00 533.600,00 495.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergarten in Altmünster -494.800,00 -462.300,00 -489.100,00 -462.100,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 182

240100 Kindergarten in Neukirchen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240100+811000 Einnahmen aus Vermietung 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002115 3115 14

2/240100+811100 Betriebskostenersätze 700,00 700,00 700,00 700,002115 3115 14

2/240100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6.500,00 6.500,00 0,00 0,002127

2/240100+816700 Gastbeitrag Kindergarten 6.100,00 4.300,00 6.100,00 4.300,002114 3114 13

2/240100+829000 Sonstige Einnahmen 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002116 3116 18

240100 Kindergarten in Neukirchen 19.300,00 16.500,00 12.800,00 10.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 183

240100 Kindergarten in Neukirchen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240100-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 8.000,00 5.000,003415 41

1/240100-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 12.000,00 2.300,003614 65

1/240100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,002221 3221 23

1/240100-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240100-451000 Brennstoffe 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,002221 3221 23

1/240100-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/240100-457000 Druckwerke 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/240100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/240100-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

7.000,00 6.800,00 7.000,00 6.800,002211 3211 20

1/240100-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/240100-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002212 3212 20

1/240100-582100 Abfertigung NEU 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/240100-582200 Mitarbeiter-Vorsorge/Abfertigung neu 0,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/240100-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/240100-600000 Strom 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/240100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,002224 3224 24

1/240100-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

700,00 500,00 700,00 500,002224 3224 24

1/240100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/240100-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/240100-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 1.400,00 200,00 1.400,00 200,002241 3241 25

1/240100-670000 Versicherungen 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/240100-680000 Planmäßige Abschreibung 9.600,00 9.600,00 0,00 0,002226

1/240100-700500 Miete 500,00 500,00 500,00 500,002223 3223 24

1/240100-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/240100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/240100-729000 Sonstige Aufwendungen 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002225 3225 24

1/240100-757000 Lfd.Transferzahlung
a.priv.Institut.o.Ewch

160.000,00 160.000,00 160.000,00 160.000,002234 3234 27

240100 Kindergarten in Neukirchen 199.800,00 197.300,00 210.200,00 195.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240100 Kindergarten in Neukirchen -180.500,00 -180.800,00 -197.400,00 -185.000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 184

240200 Kindergarten in Reindlmühl

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240200+811000 Einnahmen aus Vermietung 40.100,00 39.400,00 40.100,00 39.400,002115 3115 14

2/240200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

27.500,00 27.500,00 0,00 0,002127

2/240200+816700 Kostenersätze (Gastbeiträge) KG 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,002114 3114 13

2/240200+829000 Sonstige Einnahmen 300,00 400,00 300,00 400,002116 3116 18

240200 Kindergarten in Reindlmühl 80.900,00 80.300,00 53.400,00 52.800,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 185

240200 Kindergarten in Reindlmühl

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240200-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 4.000,00 4.000,003415 41

1/240200-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 12.800,00 9.700,003614 65

1/240200-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,002221 3221 23

1/240200-400010 GWG - Dienstkleidung 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/240200-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/240200-409000 Geringwertige Ersatzteile 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240200-454000 Reinigungsmittel 1.800,00 1.900,00 1.800,00 1.900,002221 3221 23

1/240200-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/240200-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und 200,00 0,00 200,00 0,002221 3221 23

1/240200-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 600,00 800,00 600,002221 3221 23

1/240200-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

8.100,00 8.100,00 8.100,00 8.100,002211 3211 20

1/240200-565000 Mehrleistungsvergütungen 1.300,00 2.000,00 1.300,00 2.000,002211 3211 20

1/240200-569000 Sonstige Nebengebühren 400,00 400,00 400,00 400,002211 3211 20

1/240200-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20

1/240200-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002212 3212 20

1/240200-582100 Abfertigung NEU 100,00 200,00 100,00 200,002212 3212 20

1/240200-590000 Freiwillige Sozialleistungen 200,00 200,00 200,00 200,002212 3212 20

1/240200-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

200,00 300,00 0,00 0,002214

1/240200-600000 Strom 4.800,00 4.100,00 4.800,00 4.100,002222 3222 24

1/240200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002224 3224 24

1/240200-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/240200-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/240200-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/240200-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 1.100,00 900,00 1.100,00 900,002241 3241 25

1/240200-670000 Versicherungen 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002222 3222 24

1/240200-680000 Planmäßige Abschreibung 38.200,00 38.200,00 0,00 0,002226

1/240200-700500 Miete 300,00 300,00 300,00 300,002223 3223 24

1/240200-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/240200-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002225 3225 24



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 186

1/240200-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/240200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/240200-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/240200-757000 Lfd.Transferzahlung
a.priv.Institut.o.Ewch

105.000,00 115.000,00 105.000,00 115.000,002234 3234 27

240200 Kindergarten in Reindlmühl 183.500,00 192.700,00 161.900,00 167.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 240200 Kindergarten in Reindlmühl -102.600,00 -112.400,00 -108.500,00 -115.100,00

240530 Kindergarten Reindlmühl Neubau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240530+346000 Aufnahme von Invest.Darlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 0,00 45.600,003514 55

240530 Kindergarten Reindlmühl Neubau 0,00 0,00 0,00 45.600,00Summe Mittelaufbr.

240530 Kindergarten Reindlmühl Neubau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240530-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 45.600,00 0,00 45.600,002225 3225 24

240530 Kindergarten Reindlmühl Neubau 0,00 45.600,00 0,00 45.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 240530 Kindergarten Reindlmühl Neubau 0,00 -45.600,00 0,00 0,00

240550 Kindergarten Neukirchen - Sanierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240550+346000 Aufnahme von Invest.Darlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 483.300,00 0,003514 55

6/240550+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 62.700,00 0,002116 3116 18

6/240550+871101 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

362.500,00 0,00 362.500,00 0,002121 3121 33

240550 Kindergarten Neukirchen - Sanierung 362.500,00 0,00 908.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240550 Kindergarten Neukirchen - Sanierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240550-010000 Gebäude 0,00 0,00 725.000,00 73.700,003413 40

240550 Kindergarten Neukirchen - Sanierung 0,00 0,00 725.000,00 73.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 240550 Kindergarten Neukirchen - Sanierung 362.500,00 0,00 183.500,00 -73.700,00

240560 Kindergarten Altmünster - Neubau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240560+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 319.300,00 0,003514 55

240560 Kindergarten Altmünster - Neubau 0,00 0,00 319.300,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 187

240560 Kindergarten Altmünster - Neubau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240560-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 300.000,00 0,003412 40

240560 Kindergarten Altmünster - Neubau 0,00 0,00 300.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240560 Kindergarten Altmünster - Neubau 0,00 0,00 19.300,00 0,00

240570 Kindergarten SOS Kinderdorf - Sanierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240570 Kindergarten SOS Kinderdorf - Sanierung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240570 Kindergarten SOS Kinderdorf - Sanierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240570-680000 Planmäßige Abschreibung 1.000,00 0,00 0,00 0,002226

240570 Kindergarten SOS Kinderdorf - Sanierung 1.000,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240570 Kindergarten SOS Kinderdorf - Sanierung -1.000,00 0,00 0,00 0,00

240700 Kindergartenfahrten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+810100 Leistungserlöse 20.000,00 23.000,00 20.000,00 23.000,002114 3114 13

2/240700+861300 Lfd. Transferzahlungen vom Land 90.000,00 66.400,00 90.000,00 66.400,002121 3121 15

240700 Kindergartenfahrten 110.000,00 89.400,00 110.000,00 89.400,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 188

240700 Kindergartenfahrten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-400010 GWG - Dienstkleidung 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240700-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

33.100,00 38.000,00 33.100,00 38.000,002211 3211 20

1/240700-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

62.100,00 22.600,00 62.100,00 22.600,002211 3211 20

1/240700-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

3.700,00 2.400,00 3.700,00 2.400,002212 3212 20

1/240700-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

20.300,00 13.100,00 20.300,00 13.100,002212 3212 20

1/240700-582100 Abfertigung NEU 400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20

1/240700-582300 Zeitwertkonto 0,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/240700-591000 Rückstellung für Abfertigungen 400,00 0,00 0,00 0,002214

1/240700-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

700,00 200,00 0,00 0,002214

1/240700-621000 Transporte 80.000,00 123.000,00 80.000,00 123.000,002222 3222 24

1/240700-670000 Versicherungen 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

240700 Kindergartenfahrten 201.500,00 200.600,00 200.400,00 200.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartenfahrten -91.500,00 -111.200,00 -90.400,00 -111.000,00

240800 Krabbelstube Altmünter

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240800+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3.700,00 0,00 0,00 0,002127

240800 Krabbelstube Altmünter 3.700,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 189

240800 Krabbelstube Altmünter

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 1.000,00 1.000,003415 41

1/240800-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 1.000,003412 40

1/240800-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/240800-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240800-457000 Druckwerke 0,00 100,00 0,00 100,002221 3221 23

1/240800-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240800-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/240800-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/240800-614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/240800-680000 Planmäßige Abschreibung 4.100,00 200,00 0,00 0,002226

1/240800-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

85.000,00 100.000,00 85.000,00 100.000,002234 3234 27

240800 Krabbelstube Altmünter 91.200,00 102.400,00 88.100,00 104.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 240800 Krabbelstube Altmünter -87.500,00 -102.400,00 -88.100,00 -104.200,00

240820 Krabbelstube Reindlmühl

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240820 Krabbelstube Reindlmühl 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240820 Krabbelstube Reindlmühl

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240820-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/240820-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

42.000,00 40.000,00 42.000,00 40.000,002234 3234 27

240820 Krabbelstube Reindlmühl 42.500,00 40.500,00 42.500,00 40.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 240820 Krabbelstube Reindlmühl -42.500,00 -40.500,00 -42.500,00 -40.500,00

240830 Krabbelstube SOS-Kinderdorf Altmünster

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240830 Krabbelstube SOS-Kinderdorf Altmünster 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 648.700,00 247.500,00 1.448.500,00 231.300,00

24 Vorschulische Erziehung 648.700,00 247.500,00 1.448.500,00 231.300,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 190

240830 Krabbelstube SOS-Kinderdorf Altmünster

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240830-700000 Miet- und Pachtaufwand 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,002223 3223 24

240830 Krabbelstube SOS-Kinderdorf Altmünster 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 240830 Krabbelstube SOS-Kinderdorf Altmünster -9.600,00 -9.600,00 -9.600,00 -9.600,00

240 Kindergärten 1.296.200,00 1.312.300,00 2.271.300,00 1.332.500,00

24 Vorschulische Erziehung 1.296.200,00 1.312.300,00 2.271.300,00 1.332.500,00

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -647.500,00 -1.064.800,00 -822.800,00 -1.101.200,00

-647.500,00 -1.064.800,00 -822.800,00 -1.101.200,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhort Altmünster

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/250000+810000 Elternbeiträge 25.000,00 24.500,00 25.000,00 24.500,002114 3114 13

2/250000+810200 Erlöse Essen 2.000,00 2.400,00 2.000,00 2.400,002114 3114 13

2/250000+810300 Bastelbeitrag 1.000,00 1.700,00 1.000,00 1.700,002114 3114 13

2/250000+861000 Lfd. Transferzahlungen vom Land 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,002121 3121 15

250 Schülerhorte 88.000,00 88.600,00 88.000,00 88.600,00Summe Mittelaufbr.

25 Außerschulische Jugenderziehung 88.000,00 88.600,00 88.000,00 88.600,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 191

250000 Schülerhort Altmünster

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 3.000,00 5.500,003415 41

1/250000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/250000-402000 Verbrauchsgüter für innerbetriebliche
Leistungen

0,00 300,00 0,00 300,002221 3221 23

1/250000-409000 Geringwertige Ersatzteile 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/250000-430000 Lebensmittel 2.200,00 1.700,00 2.200,00 1.700,002221 3221 23

1/250000-454000 Reinigungsmittel 800,00 700,00 800,00 700,002221 3221 23

1/250000-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige
Büromittel

500,00 400,00 500,00 400,002221 3221 23

1/250000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/250000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und 100,00 200,00 100,00 200,002221 3221 23

1/250000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/250000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

108.500,00 94.600,00 108.500,00 94.600,002211 3211 20

1/250000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002211 3211 20

1/250000-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

1.900,00 700,00 1.900,00 700,002211 3211 20

1/250000-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

4.800,00 4.200,00 4.800,00 4.200,002212 3212 20

1/250000-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

28.700,00 26.400,00 28.700,00 26.400,002212 3212 20

1/250000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 400,00 100,00 400,002212 3212 20

1/250000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.700,00 1.900,00 0,00 0,002214

1/250000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.000,00 8.000,00 3.000,00 8.000,002224 3224 24

1/250000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/250000-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/250000-670000 Versicherungen 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/250000-680000 Planmäßige Abschreibung 900,00 400,00 0,00 0,002226

1/250000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/250000-720700 Kostenbeiträge (Gastbeiträge) 12.000,00 19.000,00 12.000,00 19.000,002225 3225 24

1/250000-724000 Reisegebühren 100,00 500,00 100,00 500,002225 3225 24

1/250000-729000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 800,00 1.000,00 800,002225 3225 24

250 Schülerhorte 185.900,00 179.800,00 186.300,00 183.000,00Summe Mittelverw.

25 Außerschulische Jugenderziehung 185.900,00 179.800,00 186.300,00 183.000,00

Saldo 250 Schülerhorte

25 Außerschulische Jugenderziehung -97.900,00 -91.200,00 -98.300,00 -94.400,00

-97.900,00 -91.200,00 -98.300,00 -94.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:25 von Hermann Wiesinger Seite 192

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000+811000 Einn.a.Vermietung und Verpachtung-
Ustfrei

2.000,00 1.900,00 2.000,00 1.900,002115 3115 14

2/262000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.400,00 1.400,00 0,00 0,002127

2/262000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 700,00 0,00 700,002116 3116 18

262000 Sportplätze 3.400,00 4.000,00 2.000,00 2.600,00Summe Mittelaufbr.

262 Sportplätze 3.400,00 4.000,00 2.000,00 2.600,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 3.400,00 4.000,00 2.000,00 2.600,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 193

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 1.300,00 1.300,003614 65

1/262000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/262000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/262000-613000 Instandhaltung von
sonst.Grundstückseinr.

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/262000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 100,00 100,00 100,002241 3241 25

1/262000-670000 Versicherungen 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.800,00 5.800,00 0,00 0,002226

1/262000-700000 Pachtzinse 4.000,00 3.000,00 4.000,00 3.000,002223 3223 24

1/262000-700110 Pachtschilling 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002223 3223 24

1/262000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/262000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002225 3225 24

1/262000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,002225 3225 24

1/262000-729000 Sonstige Ausgaben 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002225 3225 24

1/262000-757000 Lfd.Transferzahlung
a.priv.Institut.o.Ewch

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002234 3234 27

1/262000-777000 Kapitaltransferzahlung
a.priv.Instit.o.Ewch.

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002234 3434 44

262000 Sportplätze 39.200,00 38.200,00 34.700,00 33.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 262000 Sportplätze -35.800,00 -34.200,00 -32.700,00 -31.100,00

262 Sportplätze 39.200,00 38.200,00 34.700,00 33.700,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 39.200,00 38.200,00 34.700,00 33.700,00

Saldo 262 Sportplätze

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -35.800,00 -34.200,00 -32.700,00 -31.100,00

-35.800,00 -34.200,00 -32.700,00 -31.100,00

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

273 Volksbüchereien 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

27 Erwachsenenbildung 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 1.432.600,00 1.033.500,00 3.825.500,00 1.344.300,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 194

273000 Volksbüchereien

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273000-700000 Mietzinse 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002223 3223 24

273 Volksbüchereien 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00Summe Mittelverw.

27 Erwachsenenbildung 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 3.546.600,00 3.502.500,00 6.236.600,00 3.616.700,00

Saldo 273 Volksbüchereien

27 Erwachsenenbildung

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -2.114.000,00 -2.469.000,00 -2.411.100,00 -2.272.400,00

-2.400,00 -2.400,00 -2.400,00 -2.400,00

-2.400,00 -2.400,00 -2.400,00 -2.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 195

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Musikschule Altmünster

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

10.700,00 10.700,00 0,00 0,002127

2/320000+816001 Kostenersatz für sonst. Leistungen
(Gastschulbeiträge)

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002114 3114 13

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 13.700,00 13.700,00 3.000,00 3.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 196

320000 Musikschule Altmünster

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 1.000,00 500,003415 41

1/320000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/320000-400010 GWG - Dienstkleidung 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/320000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/320000-454000 Reinigungsmittel 800,00 700,00 800,00 700,002221 3221 23

1/320000-457000 Druckwerke 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/320000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 1.000,00 800,00 1.000,002221 3221 23

1/320000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

9.800,00 9.700,00 9.800,00 9.700,002211 3211 20

1/320000-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20

1/320000-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002212 3212 20

1/320000-582200 Mitarbeiter-Vorsorge/Abfertigung neu 0,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/320000-600000 Strom 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002222 3222 24

1/320000-600100 Gas 2.000,00 3.100,00 2.000,00 3.100,002222 3222 24

1/320000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,002224 3224 24

1/320000-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/320000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/320000-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/320000-670000 Versicherungen 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002222 3222 24

1/320000-680000 Planmäßige Abschreibung 14.400,00 14.400,00 0,00 0,002226

1/320000-700500 Miete 0,00 200,00 0,00 200,002223 3223 24

1/320000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/320000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/320000-720000 Deckungsbeiträge 9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,002225 3225 24

1/320000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 55.300,00 56.200,00 41.900,00 42.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -41.600,00 -42.500,00 -38.900,00 -39.300,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 197

32 Musik und darstellende Kunst 13.700,00 13.700,00 3.000,00 3.000,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000-720099 Vergütungen an UA. 820 1.000,00 3.600,00 1.000,00 3.600,002225 3225 24

1/322000-757000 Lfd.Transferzahlung
a.priv.Institut.o.Ewch

10.400,00 8.400,00 10.400,00 8.400,002234 3234 27

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 11.400,00 12.000,00 11.400,00 12.000,00Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 66.700,00 68.200,00 53.300,00 54.300,00

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -53.000,00 -54.500,00 -50.300,00 -51.300,00

-11.400,00 -12.000,00 -11.400,00 -12.000,00

36 Heimatpflege

360 Heimatmuseen

360000 Heimatmuseen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/360000+811000 Einnahmen aus Vermietung 3.500,00 3.300,00 3.500,00 3.300,002115 3115 14

2/360000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

9.700,00 9.700,00 0,00 0,002127

2/360000+863000 Laufende Transferzahlungen von
sonstigen Trägern des öffentl. R.

3.300,00 0,00 3.300,00 0,002121 3121 15

360000 Heimatmuseen 16.500,00 13.000,00 6.800,00 3.300,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 198

360000 Heimatmuseen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/360000-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

0,00 3.400,00 0,00 3.400,002211 3211 20

1/360000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

0,00 200,00 0,00 200,002212 3212 20

1/360000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

0,00 1.000,00 0,00 1.000,002212 3212 20

1/360000-582200 Mitarbeiter-Vorsorge/Abfertigung neu 0,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/360000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.000,00 4.000,00 3.000,00 4.000,002224 3224 24

1/360000-631000 Telekommunikationsdienste 0,00 100,00 0,00 100,002222 3222 24

1/360000-670000 Versicherungen 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/360000-680000 Planmäßige Abschreibung 16.400,00 16.400,00 0,00 0,002226

1/360000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/360000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 1.000,00 6.500,00 1.000,00 6.500,002225 3225 24

1/360000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/360000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/360000-757000 Lfd.Transferzahlung
a.priv.Institut.o.Ewch

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002234 3234 27

360000 Heimatmuseen 26.700,00 38.100,00 10.300,00 21.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 360000 Heimatmuseen -10.200,00 -25.100,00 -3.500,00 -18.400,00

360100 Eckerhof - Grundtausch

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

360100 Eckerhof - Grundtausch 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

360 Heimatmuseen 16.500,00 13.000,00 6.800,00 3.300,00

360100 Eckerhof - Grundtausch

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/360100-680000 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,00 0,00 0,002226

360100 Eckerhof - Grundtausch 900,00 900,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 360100 Eckerhof - Grundtausch -900,00 -900,00 0,00 0,00

360 Heimatmuseen 27.600,00 39.000,00 10.300,00 21.700,00

Saldo 360 Heimatmuseen -11.100,00 -26.000,00 -3.500,00 -18.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 199

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/361000+808400 Veräußerungserlöse Buchausgabe 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 16

361 Nichtwissenschaftliche Archive 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

361 Nichtwissenschaftliche Archive 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 361 Nichtwissenschaftliche Archive 100,00 100,00 100,00 100,00

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

362 Denkmalpflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

362000 Denkmalpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 300,00 500,00 300,00 500,002224 3224 24

1/362000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 1.000,00 2.500,00 1.000,00 2.500,002225 3225 24

362 Denkmalpflege 1.300,00 3.000,00 1.300,00 3.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 362 Denkmalpflege -1.300,00 -3.000,00 -1.300,00 -3.000,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Heimatpflege/Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/369000+810600 Leistungserlöse 5.000,00 2.500,00 5.000,00 2.500,002114 3114 13

2/369000+829000 Sonstige Einnahmen 1.200,00 400,00 1.200,00 400,002116 3116 18

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 6.200,00 2.900,00 6.200,00 2.900,00Summe Mittelaufbr.

36 Heimatpflege 22.800,00 16.000,00 13.100,00 6.300,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 200

369000 Heimatpflege/Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 200,00 500,00 200,00 500,002221 3221 23

1/369000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 500,00 200,00 500,002221 3221 23

1/369000-600000 Strom 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/369000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/369000-670000 Versicherungen 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/369000-680000 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 0,00 0,002226

1/369000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,002225 3225 24

1/369000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Honorare

20.000,00 15.000,00 20.000,00 15.000,002225 3225 24

1/369000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Werbung etc.)

5.000,00 10.000,00 5.000,00 10.000,002225 3225 24

1/369000-729000 Kulturveranstaltungen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/369000-729140 Ausgaben für Feste und Feiern 2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,002225 3225 24

1/369000-729200 Sonstige Kulturveranstaltungen 500,00 1.500,00 500,00 1.500,002225 3225 24

1/369000-757000 Lfd.Transferzahlung
a.priv.Institut.o.Ewch

500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 70.000,00 71.100,00 69.600,00 70.700,00Summe Mittelverw.

36 Heimatpflege 98.900,00 113.100,00 81.200,00 95.400,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -76.100,00 -97.100,00 -68.100,00 -89.100,00

-63.800,00 -68.200,00 -63.400,00 -67.800,00

38 Sonstige Kulturpflege

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Kulturhauptstadt 2024

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

381 Maßnahmen der Kulturpflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

38 Sonstige Kulturpflege 0,00 0,00 0,00 0,00

381000 Kulturhauptstadt 2024

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381000-757000 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

39.100,00 38.800,00 39.100,00 38.800,002234 3234 27

381 Maßnahmen der Kulturpflege 39.100,00 38.800,00 39.100,00 38.800,00Summe Mittelverw.

38 Sonstige Kulturpflege 39.100,00 38.800,00 39.100,00 38.800,00

Saldo 381 Maßnahmen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege -39.100,00 -38.800,00 -39.100,00 -38.800,00

-39.100,00 -38.800,00 -39.100,00 -38.800,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 201

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

390 Kirchliche Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

39 Kultus 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 36.500,00 29.700,00 16.100,00 9.300,00

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/390000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 500,00 3.000,00 500,00 3.000,002225 3225 24

390 Kirchliche Angelegenheiten 500,00 3.000,00 500,00 3.000,00Summe Mittelverw.

39 Kultus 500,00 3.000,00 500,00 3.000,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 205.200,00 223.100,00 174.100,00 191.500,00

Saldo 390 Kirchliche Angelegenheiten

39 Kultus

3 Kunst, Kultur und Kultus -168.700,00 -193.400,00 -158.000,00 -182.200,00

-500,00 -3.000,00 -500,00 -3.000,00

-500,00 -3.000,00 -500,00 -3.000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 202

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

40 Gesonderte Verwaltung

400 Sozialamt

400000 Sozialamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/400000+816299 Verwaltungskostenbeitrag Altenheim 5.200,00 4.900,00 5.200,00 4.900,002114 3114 13

400 Sozialamt 5.200,00 4.900,00 5.200,00 4.900,00Summe Mittelaufbr.

40 Gesonderte Verwaltung 5.200,00 4.900,00 5.200,00 4.900,00

400000 Sozialamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/400000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/400000-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige
Büromittel

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/400000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

9.800,00 0,00 9.800,00 0,002211 3211 20

1/400000-569000 Sonstige Nebengebühren 500,00 0,00 500,00 0,002211 3211 20

1/400000-630000 Postdienste 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/400000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 300,00 200,00 300,002222 3222 24

1/400000-705000 Leasing - EDV 0,00 100,00 0,00 100,002223 3223 24

1/400000-720099 Vergütungen an UA. 820 600,00 500,00 600,00 500,002225 3225 24

1/400000-724000 Reisegebühren 0,00 200,00 0,00 200,002225 3225 24

1/400000-728200 EDV 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002225 3225 24

400 Sozialamt 15.100,00 5.100,00 15.100,00 5.100,00Summe Mittelverw.

40 Gesonderte Verwaltung 15.100,00 5.100,00 15.100,00 5.100,00

Saldo 400 Sozialamt

40 Gesonderte Verwaltung -9.900,00 -200,00 -9.900,00 -200,00

-9.900,00 -200,00 -9.900,00 -200,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/411000+829000 Sonstige Erträge 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002116 3116 18

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 203

411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/411000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 2.700,00 500,00 2.700,002225 3225 24

1/411000-768000 Sonstige laufende Transferzahlungen 5.000,00 1.000,00 5.000,00 1.000,002234 3234 27

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe 5.500,00 3.700,00 5.500,00 3.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe -4.500,00 -3.700,00 -4.500,00 -3.700,00

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-752000 Lfd.Transferzahlung an den
Soz.Hilfeverband

2.972.200,00 2.877.400,00 2.972.200,00 2.877.400,002231 3231 26

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.972.200,00 2.877.400,00 2.972.200,00 2.877.400,00Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 2.977.700,00 2.881.100,00 2.977.700,00 2.881.100,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -2.976.700,00 -2.881.100,00 -2.976.700,00 -2.881.100,00

-2.972.200,00 -2.877.400,00 -2.972.200,00 -2.877.400,00

42 Freie Wohlfahrt

422 Tagesheimstätten

422000 Tagesheimstätten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

422 Tagesheimstätten 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

422000 Tagesheimstätten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/422000-451000 Brennstoffe 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

422 Tagesheimstätten 500,00 500,00 500,00 500,00Summe Mittelverw.

Saldo 422 Tagesheimstätten -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

423 Essen auf Rädern

423000 Essen auf Rädern

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/423000+808000 Leistungserlöse 200.000,00 220.000,00 200.000,00 220.000,002116 3116 16

423 Essen auf Rädern 200.000,00 220.000,00 200.000,00 220.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 204

423000 Essen auf Rädern

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/423000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002221 3221 23

1/423000-430100 Essenankauf 156.000,00 150.500,00 156.000,00 150.500,002221 3221 23

1/423000-452000 Treibstoffe 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/423000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/423000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

0,00 25.600,00 0,00 25.600,002211 3211 20

1/423000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

38.600,00 15.000,00 38.600,00 15.000,002211 3211 20

1/423000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 200,00 200,00 200,00 200,002213 3213 20

1/423000-565000 Mehrleistungsvergütung 0,00 700,00 0,00 700,002211 3211 20

1/423000-569000 Sonstige Nebengebühren 3.100,00 1.800,00 3.100,00 1.800,002211 3211 20

1/423000-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

1.700,00 1.800,00 1.700,00 1.800,002212 3212 20

1/423000-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

11.000,00 10.000,00 11.000,00 10.000,002212 3212 20

1/423000-582100 Abfertigung NEU 300,00 400,00 300,00 400,002212 3212 20

1/423000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 1.200,00 2.000,00 1.200,00 2.000,002212 3212 20

1/423000-591000 Rückstellung für Abfertigungen 700,00 600,00 0,00 0,002214

1/423000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 3.000,00 2.000,00 3.000,00 2.000,002224 3224 24

1/423000-670000 Versicherungen 3.000,00 2.900,00 3.000,00 2.900,002222 3222 24

1/423000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.100,00 2.100,00 0,00 0,002226

1/423000-724000 Reisegebühren 800,00 500,00 800,00 500,002225 3225 24

1/423000-728900 Zivildiener Verpflegung und
Grundvergütung

15.000,00 7.000,00 15.000,00 7.000,002225 3225 24

423 Essen auf Rädern 243.800,00 230.200,00 241.000,00 227.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 423 Essen auf Rädern -43.800,00 -10.200,00 -41.000,00 -7.500,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/429000+829100 Spenden 8.000,00 5.000,00 8.000,00 5.000,002116 3116 18

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 8.000,00 5.000,00 8.000,00 5.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 205

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000-591000 Rückstellung für Abfertigungen 300,00 400,00 0,00 0,002214

1/429000-757000 Lfd.Transferzahlung
a.priv.Institut.o.Ewch

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002234 3234 27

1/429000-768000 Soziale Zuwendungen
Weihnachtsaktion / Beihilfen und
Zuschüsse

30.000,00 26.000,00 30.000,00 26.000,002234 3234 27

1/429000-768100 Soziale Zuwendungen aus  Spenden 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002234 3234 27

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 41.300,00 37.400,00 41.000,00 37.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen -33.300,00 -32.400,00 -33.000,00 -32.000,00

429100 Betreutes Wohnen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

429100 Betreutes Wohnen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 8.000,00 5.000,00 8.000,00 5.000,00

42 Freie Wohlfahrt 208.000,00 225.000,00 208.000,00 225.000,00

429100 Betreutes Wohnen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429100-402000 Materialien für innerbetriebliche
Leistungen

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/429100-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

2.300,00 2.000,00 2.300,00 2.000,002211 3211 20

1/429100-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,002211 3211 20

1/429100-569000 Sonstige Nebengebühren 300,00 300,00 300,00 300,002211 3211 20

1/429100-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20

1/429100-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002212 3212 20

1/429100-582100 Abfertigung NEU 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/429100-591000 Rückstellung für Abfertigungen 200,00 400,00 0,00 0,002214

1/429100-600000 Energiebezüge 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

429100 Betreutes Wohnen 14.400,00 14.300,00 14.200,00 13.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 429100 Betreutes Wohnen -14.400,00 -14.300,00 -14.200,00 -13.900,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 55.700,00 51.700,00 55.200,00 50.900,00

42 Freie Wohlfahrt 300.000,00 282.400,00 296.700,00 278.900,00

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -92.000,00 -57.400,00 -88.700,00 -53.900,00

-47.700,00 -46.700,00 -47.200,00 -45.900,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 206

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/439000+810610 Leistungserlöse Ferienpässe 900,00 900,00 900,00 900,002114 3114 13

2/439000+829000 Sonstige Einnahmen 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002116 3116 18

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.900,00 900,00 1.900,00 900,00Summe Mittelaufbr.

43 Jugendwohlfahrt 1.900,00 900,00 1.900,00 900,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-729150 Ausgaben Ferienpaß 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002225 3225 24

1/439000-757000 Lfd.Transferzahlung
a.priv.Institut.o.Ewch

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002234 3234 27

1/439000-768000 Sonstige Ausgaben - Jugendförderung 8.000,00 1.000,00 8.000,00 1.000,002234 3234 27

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 30.600,00 23.600,00 30.600,00 23.600,00Summe Mittelverw.

43 Jugendwohlfahrt 30.600,00 23.600,00 30.600,00 23.600,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -28.700,00 -22.700,00 -28.700,00 -22.700,00

-28.700,00 -22.700,00 -28.700,00 -22.700,00

44 Behebung von Notständen

441 Maßnahmen

441000 Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

441 Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

44 Behebung von Notständen 0,00 0,00 0,00 0,00

441000 Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/441000-768000 Kapitaltransferzahl. an private
Haushalte

0,00 200,00 0,00 200,002234 3234 27

441 Maßnahmen 0,00 200,00 0,00 200,00Summe Mittelverw.

44 Behebung von Notständen 0,00 200,00 0,00 200,00

Saldo 441 Maßnahmen

44 Behebung von Notständen 0,00 -200,00 0,00 -200,00

0,00 -200,00 0,00 -200,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 207

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

469 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

46 Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 216.100,00 230.800,00 216.100,00 230.800,00

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469000-729000 Sonstige Ausgaben familien-
freundliche Gemeinde

1.000,00 3.500,00 1.000,00 3.500,002225 3225 24

1/469000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002234 3234 27

469 Sonstige Maßnahmen 6.000,00 8.500,00 6.000,00 8.500,00Summe Mittelverw.

46 Familienpolitische Maßnahmen 6.000,00 8.500,00 6.000,00 8.500,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 3.329.400,00 3.200.900,00 3.326.100,00 3.197.400,00

Saldo 469 Sonstige Maßnahmen

46 Familienpolitische Maßnahmen

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -3.113.300,00 -2.970.100,00 -3.110.000,00 -2.966.600,00

-6.000,00 -8.500,00 -6.000,00 -8.500,00

-6.000,00 -8.500,00 -6.000,00 -8.500,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 208

5   Gesundheit

50 Gesonderte Verwaltung

501 Umweltschutzamt

501000 Umweltschutzamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/501000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

100,00 100,00 0,00 0,002127

2/501000+861000 Lfd. Transferzahlungen vom Land 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002121 3121 15

501 Umweltschutzamt 1.100,00 100,00 1.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

50 Gesonderte Verwaltung 1.100,00 100,00 1.000,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 209

501000 Umweltschutzamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/501000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 1.500,00 1.000,003415 41

1/501000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.000,00 1.100,00 1.000,00 1.100,002221 3221 23

1/501000-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige
Büromittel

500,00 1.000,00 500,00 1.000,002221 3221 23

1/501000-457000 Druckwerke 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/501000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

26.700,00 26.000,00 26.700,00 26.000,002211 3211 20

1/501000-569000 Sonstige Nebengebühren 500,00 500,00 500,00 500,002211 3211 20

1/501000-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

1.100,00 1.000,00 1.100,00 1.000,002212 3212 20

1/501000-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

5.500,00 6.000,00 5.500,00 6.000,002212 3212 20

1/501000-582100 Abfertigung NEU 400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20

1/501000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 500,00 0,00 500,00 0,002212 3212 20

1/501000-591000 Rückstellung für Abfertigungen 1.100,00 800,00 0,00 0,002214

1/501000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 300,00 200,00 300,002222 3222 24

1/501000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.000,00 1.000,00 0,00 0,002226

1/501000-700000 Pachtzinse 0,00 200,00 0,00 200,002223 3223 24

1/501000-705000 Leasing - EDV 0,00 300,00 0,00 300,002223 3223 24

1/501000-720099 Vergütungen an UA 820 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,002225 3225 24

1/501000-724000 Reisegebühren 200,00 100,00 200,00 100,002225 3225 24

1/501000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 6.400,00 5.300,00 6.400,00 5.300,002225 3225 24

1/501000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 8.000,00 6.000,00 8.000,00 6.000,002225 3225 24

1/501000-728200 EDV 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002225 3225 24

1/501000-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 1.000,00 500,00 1.000,002225 3225 24

1/501000-778000 Kapitaltransferzahlungen an private
Haushalte

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002234 3434 44

501 Umweltschutzamt 69.900,00 67.300,00 69.300,00 66.500,00Summe Mittelverw.

50 Gesonderte Verwaltung 69.900,00 67.300,00 69.300,00 66.500,00

Saldo 501 Umweltschutzamt

50 Gesonderte Verwaltung -68.800,00 -67.200,00 -68.300,00 -66.500,00

-68.800,00 -67.200,00 -68.300,00 -66.500,00

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 210

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-751200 Pensionsbeiträge für Gemeindeärzte 47.200,00 38.700,00 47.200,00 38.700,002231 3231 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 47.200,00 38.700,00 47.200,00 38.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -47.200,00 -38.700,00 -47.200,00 -38.700,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Gesunde Gemeinde

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/512000+829000 Sonstige Einnahmen 500,00 0,00 500,00 0,002116 3116 18

2/512000+861000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern und Landesfonds

500,00 500,00 500,00 500,002121 3121 15

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 1.000,00 500,00 1.000,00 500,00Summe Mittelaufbr.

512000 Gesunde Gemeinde

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512000-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 0,00 0,002226

1/512000-728000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002225 3225 24

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 1.300,00 1.800,00 1.000,00 1.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung -300,00 -1.300,00 0,00 -1.000,00

516 Schulgesundheitsdienst

516000 Schulgesundheitsdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

516 Schulgesundheitsdienst 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

516000 Schulgesundheitsdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/516000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002225 3225 24

516 Schulgesundheitsdienst 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 516 Schulgesundheitsdienst -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen / Coronavirus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

51 Gesundheitsdienst 1.000,00 500,00 1.000,00 500,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 211

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen / Coronavirus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/519100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/519100-454000 Reinigungsmittel 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002221 3221 23

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00Summe Mittelverw.

51 Gesundheitsdienst 59.600,00 51.600,00 59.300,00 51.300,00

Saldo 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

51 Gesundheitsdienst -58.600,00 -51.100,00 -58.300,00 -50.800,00

-10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.100,00 1.100,00 0,00 0,002226

1/520000-720099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

4.000,00 0,00 4.000,00 0,002225 3225 24

1/520000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Naturpark

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/520000-728100 Baumkataster 18.000,00 20.000,00 18.000,00 20.000,002225 3225 24

1/520000-728200 EDV 0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

520 Natur- und Landschaftsschutz 24.100,00 22.200,00 23.000,00 21.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -24.100,00 -22.200,00 -23.000,00 -21.100,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 212

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 Laufende Transferzahlungen an Länder
und Landesfonds Tierk.Bes.

36.000,00 30.600,00 36.000,00 30.600,002233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 36.000,00 30.600,00 36.000,00 30.600,00Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 60.100,00 52.800,00 59.000,00 51.700,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -60.100,00 -52.800,00 -59.000,00 -51.700,00

-36.000,00 -30.600,00 -36.000,00 -30.600,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-757000 Lfd. TZ an priv. Organis. ohne
Erwerbscharakter (Rettungsbeitrag)

86.000,00 83.900,00 86.000,00 83.900,002234 3234 27

1/530000-757100 Lfd. TZ. an priv. Organis. o. Ewch.
(Notarztwagen)

6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002234 3234 27

1/530000-777000 Kapitaltransferzahlung
a.priv.Instit.o.Ewch.

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002234 3434 44

530 Rettungsdienste 93.500,00 91.400,00 93.500,00 91.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 530 Rettungsdienste -93.500,00 -91.400,00 -93.500,00 -91.400,00

531 Warndienste

531000 Warndienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

531 Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 213

531000 Warndienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/531000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/531000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/531000-720099 Vergütungen an Unterabschnitt 820 1.000,00 2.300,00 1.000,00 2.300,002225 3225 24

531 Warndienste 1.600,00 2.900,00 1.600,00 2.900,00Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 95.100,00 94.300,00 95.100,00 94.300,00

Saldo 531 Warndienste

53 Rettungs- und Warndienste -95.100,00 -94.300,00 -95.100,00 -94.300,00

-1.600,00 -2.900,00 -1.600,00 -2.900,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 Rückersätze von Ausgaben 114.800,00 108.600,00 114.800,00 108.600,002116 3116 18

562 Sprengelbeiträge 114.800,00 108.600,00 114.800,00 108.600,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 114.800,00 108.600,00 114.800,00 108.600,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Lfd. Transferzahlung an Land
(Krankenanstaltenbeitrag)

2.518.400,00 2.453.300,00 2.518.400,00 2.453.300,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 2.518.400,00 2.453.300,00 2.518.400,00 2.453.300,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 2.518.400,00 2.453.300,00 2.518.400,00 2.453.300,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger -2.403.600,00 -2.344.700,00 -2.403.600,00 -2.344.700,00

-2.403.600,00 -2.344.700,00 -2.403.600,00 -2.344.700,00

58 Veterinärmedizin

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

581000 Tierschutz Altmünster

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/581000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

5.600,00 4.200,00 0,00 0,002127

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin 5.600,00 4.200,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

58 Veterinärmedizin 5.600,00 4.200,00 0,00 0,00

5 Gesundheit 122.500,00 113.400,00 116.800,00 109.100,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 214

581000 Tierschutz Altmünster

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/581000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.400,00 5.400,00 0,00 0,002226

1/581000-757000 Lfd.Transferzahlung
a.priv.Institut.o.Ewch

600,00 600,00 600,00 600,002234 3234 27

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin 6.000,00 6.000,00 600,00 600,00Summe Mittelverw.

58 Veterinärmedizin 6.000,00 6.000,00 600,00 600,00

5 Gesundheit 2.809.100,00 2.725.300,00 2.801.700,00 2.717.700,00

Saldo 581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

58 Veterinärmedizin

5 Gesundheit -2.686.600,00 -2.611.900,00 -2.684.900,00 -2.608.600,00

-400,00 -1.800,00 -600,00 -600,00

-400,00 -1.800,00 -600,00 -600,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 215

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

610 Bundesstraßen

610000 Bundesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/610000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

4.300,00 4.300,00 0,00 0,002127

610 Bundesstraßen 4.300,00 4.300,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

610000 Bundesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/610000-680000 Planmäßige Abschreibung 8.700,00 8.700,00 0,00 0,002226

610 Bundesstraßen 8.700,00 8.700,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 610 Bundesstraßen -4.400,00 -4.400,00 0,00 0,00

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

9.600,00 9.600,00 0,00 0,002127

2/611000+850300 Landesstraßen
Verkehrsflächenbeiträge

18.000,00 10.000,00 18.000,00 10.000,002111 3111 10

611 Landesstraßen 27.600,00 19.600,00 18.000,00 10.000,00Summe Mittelaufbr.

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 19.300,00 19.300,00 0,00 0,002226

1/611000-710001 Landesanteil Verkehrsflächenbeiträge 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002225 3225 24

611 Landesstraßen 25.800,00 25.800,00 6.500,00 6.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen 1.800,00 -6.200,00 11.500,00 3.500,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 216

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

53.800,00 52.600,00 0,00 0,002127

2/612000+850000 Verkehrsflächenbeitrag 90.000,00 0,00 90.000,00 0,002111 3111 10

2/612000+868100 Strafgelder 45.000,00 43.000,00 45.000,00 43.000,002124 3124 16

612000 Gemeindestraßen 188.800,00 95.600,00 135.000,00 43.000,00Summe Mittelaufbr.

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 166.100,00 46.800,003614 65

1/612000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

8.000,00 13.000,00 8.000,00 13.000,002221 3221 23

1/612000-420000 Pflanzliche Rohstoffe 1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002221 3221 23

1/612000-452000 Treibstoffe 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/612000-457000 Druckwerke 0,00 3.000,00 0,00 3.000,002221 3221 23

1/612000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.500,00 2.500,00 1.500,00 2.500,002221 3221 23

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,002224 3224 24

1/612000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 7.000,00 5.100,00 7.000,00 5.100,002241 3241 25

1/612000-670000 Versicherungen 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 463.300,00 447.200,00 0,00 0,002226

1/612000-691000 Schadensfälle 0,00 500,00 0,00 500,002225 3225 24

1/612000-700000 Pachtzinse 1.400,00 2.300,00 1.400,00 2.300,002223 3223 24

1/612000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 200.000,00 315.000,00 200.000,00 315.000,002225 3225 24

1/612000-728000 Parkraumüberwachung 21.000,00 22.700,00 21.000,00 22.700,002225 3225 24

1/612000-729000 Sonstige Ausgaben 2.200,00 2.000,00 2.200,00 2.000,002225 3225 24

612000 Gemeindestraßen 786.400,00 895.800,00 489.200,00 495.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -597.600,00 -800.200,00 -354.200,00 -452.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 217

612050 Gemeindesstrassen Sanierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612050+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 90.000,00 0,003334 34

6/612050+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere; ASB Straße

0,00 0,00 35.000,00 0,003334 34

6/612050+346000 Aufnahme von Invest.Darlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 0,00 694.800,003514 55

6/612050+829920 Sonstige Erträge - ASB Straße 0,00 0,00 0,00 35.000,002116 3116 18

6/612050+829923 Sonstige Erträge
(Verkehrsflächenbeitrag)

0,00 90.000,00 0,00 90.000,002116 3116 18

612050 Gemeindesstrassen Sanierung 0,00 90.000,00 125.000,00 819.800,00Summe Mittelaufbr.

612050 Gemeindesstrassen Sanierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612050-002001 Straßenbauten 0,00 0,00 122.000,00 52.700,003412 40

5/612050-720099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

3.000,00 2.500,00 3.000,00 2.500,002225 3225 24

612050 Gemeindesstrassen Sanierung 3.000,00 2.500,00 125.000,00 55.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 612050 Gemeindesstrassen Sanierung -3.000,00 87.500,00 0,00 764.600,00

612080 Projekt Pühret

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612080+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 147.800,003514 55

612080 Projekt Pühret 0,00 0,00 0,00 147.800,00Summe Mittelaufbr.

612080 Projekt Pühret

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612080-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 3.600,003412 40

612080 Projekt Pühret 0,00 0,00 0,00 3.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 612080 Projekt Pühret 0,00 0,00 0,00 144.200,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 218

612800 Radstern Altmünster

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612800+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 219.400,003514 55

6/612800+871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 43.200,00 0,00 43.200,002121 3121 33

6/612800+888000 Transfers von der Europäischen Union 0,00 180.000,00 0,00 180.000,002125 3125 15

612800 Radstern Altmünster 0,00 223.200,00 0,00 442.600,00Summe Mittelaufbr.

612800 Radstern Altmünster

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612800-002001 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 410.100,003412 40

612800 Radstern Altmünster 0,00 0,00 0,00 410.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 612800 Radstern Altmünster 0,00 223.200,00 0,00 32.500,00

612810 Radstern Erweiterung Esplanade

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612810+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 78.600,00 0,003514 55

6/612810+888000 Transfers von der Europäischen Union 78.500,00 0,00 78.500,00 0,002125 3125 15

612810 Radstern Erweiterung Esplanade 78.500,00 0,00 157.100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 267.300,00 408.800,00 417.100,00 1.453.200,00

612810 Radstern Erweiterung Esplanade

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612810-002001 Straßenbauten 0,00 0,00 157.100,00 0,003412 40

612810 Radstern Erweiterung Esplanade 0,00 0,00 157.100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612810 Radstern Erweiterung Esplanade 78.500,00 0,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen 789.400,00 898.300,00 771.300,00 964.300,00

Saldo 612 Gemeindestraßen -522.100,00 -489.500,00 -354.200,00 488.900,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Sonstige Straßen und Wege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

47.100,00 44.400,00 0,00 0,002127

616000 Sonstige Straßen und Wege 47.100,00 44.400,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616 Sonstige Straßen und Wege 47.100,00 44.400,00 0,00 0,00

61 Straßenbau 346.300,00 477.100,00 435.100,00 1.463.200,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 219

616000 Sonstige Straßen und Wege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 1.600,00 1.600,003614 65

1/616000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 500,00 0,00 500,002221 3221 23

1/616000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 90.000,00 55.000,00 90.000,00 55.000,002224 3224 24

1/616000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 100,00 100,00 100,002241 3241 25

1/616000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 316.900,00 311.500,00 0,00 0,002226

1/616000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 50.000,00 36.000,00 50.000,00 36.000,002225 3225 24

1/616000-752000 Laufende Transferzahlungen an Länder
und Landesfonds

55.000,00 54.800,00 55.000,00 54.800,002231 3231 26

616000 Sonstige Straßen und Wege 512.100,00 458.000,00 196.800,00 148.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 616000 Sonstige Straßen und Wege -465.000,00 -413.600,00 -196.800,00 -148.100,00

616 Sonstige Straßen und Wege 512.100,00 458.000,00 196.800,00 148.100,00

61 Straßenbau 1.336.000,00 1.390.800,00 974.600,00 1.118.900,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege

61 Straßenbau -989.700,00 -913.700,00 -539.500,00 344.300,00

-465.000,00 -413.600,00 -196.800,00 -148.100,00

63 Schutzwasserbau

631 Konkurrenzgewässer

631000 Konkurrenzgewässer

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

631 Konkurrenzgewässer 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

631000 Konkurrenzgewässer

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/631000-752000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 1.000,00 0,00 1.000,002231 3231 26

631 Konkurrenzgewässer 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 631 Konkurrenzgewässer 0,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

633000 Wildbachverbauung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 220

633000 Wildbachverbauung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/633000-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 44.100,00 4.100,003614 65

1/633000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 2.400,00 1.900,00 2.400,00 1.900,002241 3241 25

1/633000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,002226

1/633000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

400,00 300,00 400,00 300,002225 3225 24

1/633000-720099 Vergütungen an UA 820 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/633000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 6.000,00 5.000,00 6.000,002225 3225 24

633000 Wildbachverbauung 10.900,00 11.300,00 54.900,00 15.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 633000 Wildbachverbauung -10.900,00 -11.300,00 -54.900,00 -15.300,00

633100 Wildbachverbauung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/633100+346000 Aufnahme von Invest.Darlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 140.000,00 349.400,003514 55

633100 Wildbachverbauung 0,00 0,00 140.000,00 349.400,00Summe Mittelaufbr.

633 Wildbachverbauung 0,00 0,00 140.000,00 349.400,00

63 Schutzwasserbau 0,00 0,00 140.000,00 349.400,00

633100 Wildbachverbauung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/633100-770000 Kapitaltransferzahlungen an Bund und
Bundesfonds

140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,002231 3431 43

633100 Wildbachverbauung 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 633100 Wildbachverbauung -140.000,00 -140.000,00 0,00 209.400,00

633 Wildbachverbauung 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00

63 Schutzwasserbau 150.900,00 152.300,00 194.900,00 156.300,00

Saldo 633 Wildbachverbauung

63 Schutzwasserbau -150.900,00 -152.300,00 -54.900,00 193.100,00

-140.000,00 -140.000,00 0,00 209.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 221

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen und Maßnahmen STVO

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/640000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 200,00 0,00 0,002127

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung200,00 200,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

640000 Einrichtungen und Maßnahmen STVO

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 20.000,00 29.000,003412 40

1/640000-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 900,00 900,003614 65

1/640000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

3.000,00 2.000,00 3.000,00 2.000,002221 3221 23

1/640000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/640000-409000 Geringwertige Ersatzteile 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/640000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/640000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten
Markierung

15.000,00 19.000,00 15.000,00 19.000,002224 3224 24

1/640000-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

0,00 700,00 0,00 700,002224 3224 24

1/640000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 100,00 100,00 100,002241 3241 25

1/640000-680000 Planmäßige Abschreibung 11.200,00 9.100,00 0,00 0,002226

1/640000-720099 Vergütungen an UA. 820 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/640000-728100 Entgelte f.Verkehrswegsicherung bei
Begräbnissen

500,00 1.000,00 500,00 1.000,002225 3225 24

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung33.500,00 35.600,00 43.200,00 56.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung-33.300,00 -35.400,00 -43.200,00 -56.400,00

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/649000+301000 Kapitaltransferzahlung vom Land 0,00 0,00 4.000,00 4.000,003331 33

2/649000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

400,00 0,00 0,00 0,002127

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 400,00 0,00 4.000,00 4.000,00Summe Mittelaufbr.

64 Straßenverkehr 600,00 200,00 4.000,00 4.000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 222

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/649000-670000 Versicherungen Bushaltestellen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/649000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.200,00 3.200,00 0,00 0,002226

1/649000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002225 3225 24

1/649000-728000 Kosten für Traunseetaxi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/649000-728200 Anrufsammeltaxi Fixkostenpauschale 15.000,00 16.100,00 15.000,00 16.100,002225 3225 24

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 31.500,00 32.600,00 28.300,00 29.400,00Summe Mittelverw.

64 Straßenverkehr 65.000,00 68.200,00 71.500,00 85.800,00

Saldo 649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

64 Straßenverkehr -64.400,00 -68.000,00 -67.500,00 -81.800,00

-31.100,00 -32.600,00 -24.300,00 -25.400,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr, Sonstiges

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

690 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 346.900,00 477.300,00 579.100,00 1.816.600,00

690000 Verkehr, Sonstiges

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-751000 Lfd.Transferzahlung an Land
(Verkehrsverbund) § 3 Ab.s. 1

27.000,00 25.600,00 27.000,00 25.600,002231 3231 26

1/690000-751700 Beitrag n. § 3. Abs. 2 Oö. Nah- und
Regionalverkehrs-Fin.Gesetz

32.800,00 30.800,00 32.800,00 30.800,002231 3231 26

690 Verkehr, Sonstiges 59.800,00 56.400,00 59.800,00 56.400,00Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 59.800,00 56.400,00 59.800,00 56.400,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 1.611.700,00 1.667.700,00 1.300.800,00 1.417.400,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -1.264.800,00 -1.190.400,00 -721.700,00 399.200,00

-59.800,00 -56.400,00 -59.800,00 -56.400,00

-59.800,00 -56.400,00 -59.800,00 -56.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 223

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742 Produktionsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000-670000 Versicherungen 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/742000-757000 Lfd.Transferzahlung
a.priv.Institut.o.Ewch

400,00 400,00 400,00 400,002234 3234 27

1/742000-768300 Beihilfe für künstliche Besamungen 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002234 3234 27

1/742000-777000 Kapitaltransferzahlung
a.priv.Instit.o.Ewch.

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002234 3434 44

742 Produktionsförderung 19.700,00 19.700,00 19.700,00 19.700,00Summe Mittelverw.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 19.700,00 19.700,00 19.700,00 19.700,00

Saldo 742 Produktionsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -19.700,00 -19.700,00 -19.700,00 -19.700,00

-19.700,00 -19.700,00 -19.700,00 -19.700,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/771000+808000 Kostenersätze f. sonst. Leistungen
Gästebücher

1.100,00 1.400,00 1.100,00 1.400,002116 3116 16

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 1.100,00 1.400,00 1.100,00 1.400,00Summe Mittelaufbr.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 1.100,00 1.400,00 1.100,00 1.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 224

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000-002160 Strassenbauten Sanierung
Wanderwege

0,00 0,00 10.000,00 5.000,003412 40

1/771000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/771000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/771000-457000 Druckwerke 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/771000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/771000-600000 Strom 700,00 600,00 700,00 600,002222 3222 24

1/771000-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

500,00 0,00 500,00 0,002224 3224 24

1/771000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 1.000,00 500,00 1.000,002224 3224 24

1/771000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 300,00 100,00 300,002222 3222 24

1/771000-670000 Versicherungen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002222 3222 24

1/771000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 0,00 0,00 0,002226

1/771000-700000 Mietzinse 12.500,00 11.500,00 12.500,00 11.500,002223 3223 24

1/771000-700100 Pachtzinse 0,00 700,00 0,00 700,002223 3223 24

1/771000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/771000-720099 Vergütungen an Unterabschnitt 820 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,002225 3225 24

1/771000-774000 KTZ an sonst. Träger d.öff. Rechts
(Tourismusverband)

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002231 3431 43

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 59.900,00 59.600,00 69.800,00 64.600,00Summe Mittelverw.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 59.900,00 59.600,00 69.800,00 64.600,00

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77 Förderung des Fremdenverkehrs -58.800,00 -58.200,00 -68.700,00 -63.200,00

-58.800,00 -58.200,00 -68.700,00 -63.200,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 225

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/789000+829000 Sonstige Einnahmen 2.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,002116 3116 18

2/789000+829200 Gutscheinverkäufe 3.000,00 0,00 3.000,00 0,002116 3116 18

2/789000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

400,00 0,00 400,00 0,002121 3121 15

2/789000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

700,00 0,00 700,00 0,002121 3121 15

2/789000+888000 Transfers von der Europäischen Union 2.400,00 0,00 2.400,00 0,002125 3125 15

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 8.500,00 1.000,00 8.500,00 1.000,00Summe Mittelaufbr.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 8.500,00 1.000,00 8.500,00 1.000,00

7 Wirtschaftsförderung 9.600,00 2.400,00 9.600,00 2.400,00

789000 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen - (inkl.
Agenda 21)

10.000,00 8.000,00 10.000,00 8.000,002225 3225 24

1/789000-728100 Entgelte für Wirtschaftsmesse 12.000,00 1.000,00 12.000,00 1.000,002225 3225 24

1/789000-775100 KTZ an Unternehmungen
(Gewerbeförderung)

8.000,00 12.000,00 8.000,00 12.000,002233 3433 44

1/789000-775200 KTZ an sonst. Unternehmen
(Hochleckenschilifte)

4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,002233 3433 44

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 34.900,00 25.900,00 34.900,00 25.900,00Summe Mittelverw.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 34.900,00 25.900,00 34.900,00 25.900,00

7 Wirtschaftsförderung 114.500,00 105.200,00 124.400,00 110.200,00

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -104.900,00 -102.800,00 -114.800,00 -107.800,00

-26.400,00 -24.900,00 -26.400,00 -24.900,00

-26.400,00 -24.900,00 -26.400,00 -24.900,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 226

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/812000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

600,00 600,00 0,00 0,002127

2/812000+816200 Kostenersätze f. sonst. Leistungen 2.200,00 1.700,00 2.200,00 1.700,002114 3114 13

2/812000+816700 Kostenersatz für Strom 600,00 400,00 600,00 400,002114 3114 13

812 WC-Anlagen 3.400,00 2.700,00 2.800,00 2.100,00Summe Mittelaufbr.

812000 WC-Anlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/812000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/812000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

500,00 800,00 500,00 800,002221 3221 23

1/812000-409000 Geringwertige Ersatzteile 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/812000-454000 Reinigungsmittel 6.600,00 5.000,00 6.600,00 5.000,002221 3221 23

1/812000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 800,00 1.000,00 800,002221 3221 23

1/812000-600000 Strom 5.700,00 3.600,00 5.700,00 3.600,002222 3222 24

1/812000-612000 Instandhaltung von Wasser- und
Kanalisationsanlagen

2.000,00 0,00 2.000,00 0,002224 3224 24

1/812000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002224 3224 24

1/812000-670000 Versicherungen 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/812000-680000 Planmäßige Abschreibung 7.500,00 7.500,00 0,00 0,002226

1/812000-700500 Mietzinse 3.900,00 3.600,00 3.900,00 3.600,002223 3223 24

1/812000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,002225 3225 24

1/812000-720099 Vergügung an Unterabschnitt 820 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,002225 3225 24

1/812000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 32.500,00 20.000,00 32.500,00 20.000,002225 3225 24

812 WC-Anlagen 84.600,00 66.700,00 77.100,00 59.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 812 WC-Anlagen -81.200,00 -64.000,00 -74.300,00 -57.100,00

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814000 Winterdienst 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 227

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-455000 Salzstreuung 14.700,00 14.700,00 14.700,00 14.700,002221 3221 23

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002221 3221 23

1/814000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,002226

1/814000-720000 Kostenbeiträge für Leistungen
Winterdienst

21.100,00 21.100,00 21.100,00 21.100,002225 3225 24

1/814000-720099 Vergütungen an UA. 820 145.000,00 140.000,00 145.000,00 140.000,002225 3225 24

1/814000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/814000-728100 Entgelte für Schneeräumung 150.000,00 100.000,00 150.000,00 100.000,002225 3225 24

814000 Winterdienst 343.000,00 288.000,00 342.800,00 287.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 814000 Winterdienst -343.000,00 -288.000,00 -342.800,00 -287.800,00

814100 Straßenreinigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814100 Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814 Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00

814100 Straßenreinigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814100-670000 Versicherungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002222 3222 24

1/814100-700500 Miete 13.000,00 12.300,00 13.000,00 12.300,002223 3223 24

1/814100-720099 Vergütungen an UA. 820 56.000,00 56.000,00 56.000,00 56.000,002225 3225 24

1/814100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Kehrkosten)

20.000,00 19.000,00 20.000,00 19.000,002225 3225 24

814100 Straßenreinigung 91.000,00 89.300,00 91.000,00 89.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 814100 Straßenreinigung -91.000,00 -89.300,00 -91.000,00 -89.300,00

814 Straßenreinigung 434.000,00 377.300,00 433.800,00 377.100,00

Saldo 814 Straßenreinigung -434.000,00 -377.300,00 -433.800,00 -377.100,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815000+811000 Einn.a.Vermietung und Verpachtung-
Ustfrei

5.000,00 3.600,00 5.000,00 3.600,002115 3115 14

2/815000+816200 Kostenersätze f. sonst. Leistungen 52.000,00 52.000,00 52.000,00 52.000,002114 3114 13

2/815000+829000 Sonstige Einnahmen 700,00 0,00 700,00 0,002116 3116 18

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 57.700,00 55.600,00 57.700,00 55.600,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 228

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 2.000,00 10.200,003415 41

1/815000-050000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 10.000,00 10.000,003412 40

1/815000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,002221 3221 23

1/815000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/815000-409000 Geringwertige Ersatzteile 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/815000-420000 Pflanzliche Rohstoffe 5.000,00 10.000,00 5.000,00 10.000,002221 3221 23

1/815000-452000 Treibstoffe 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/815000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 5.000,00 7.000,00 5.000,00 7.000,002221 3221 23

1/815000-600000 Strom 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/815000-613000 Instandhaltung von
sonst.Grundstückseinr.

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002224 3224 24

1/815000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 0,00 500,00 0,002224 3224 24

1/815000-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

2.500,00 800,00 2.500,00 800,002224 3224 24

1/815000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002224 3224 24

1/815000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 9.000,00 7.000,00 9.000,00 7.000,002224 3224 24

1/815000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/815000-670000 Versicherungen 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 13.000,00 12.500,00 0,00 0,002226

1/815000-700000 Pachtzinse 8.700,00 8.700,00 8.700,00 8.700,002223 3223 24

1/815000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/815000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

9.800,00 8.600,00 9.800,00 8.600,002225 3225 24

1/815000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 195.000,00 195.000,00 195.000,00 195.000,002225 3225 24

1/815000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen von
Firmen

5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002225 3225 24

1/815000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 281.000,00 282.200,00 280.000,00 289.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -223.300,00 -226.600,00 -222.300,00 -234.300,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 229

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6.500,00 6.500,00 0,00 0,002127

2/816000+829000 Sonstige Einnahmen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002116 3116 18

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 7.500,00 7.500,00 1.000,00 1.000,00Summe Mittelaufbr.

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 15.000,00 20.000,003412 40

1/816000-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 20.500,00 20.500,003614 65

1/816000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/816000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/816000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 5.000,00 4.000,00 5.000,00 4.000,002221 3221 23

1/816000-600000 Strom 35.500,00 35.500,00 35.500,00 35.500,002222 3222 24

1/816000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,002224 3224 24

1/816000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1.200,00 900,00 1.200,00 900,002241 3241 25

1/816000-670000 Versicherungen 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 47.200,00 47.800,00 0,00 0,002226

1/816000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 48.000,00 48.000,00 48.000,00 48.000,002225 3225 24

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 147.500,00 146.800,00 135.800,00 139.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -140.000,00 -139.300,00 -134.800,00 -138.500,00

816200 Straßenbeleuchtung - Sanierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/816200+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 50.000,00 204.900,003514 55

6/816200+829900 Sonstige Erträge 0,00 -50.000,00 0,00 0,00

816200 Straßenbeleuchtung - Sanierung 0,00 -50.000,00 50.000,00 204.900,00Summe Mittelaufbr.

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 7.500,00 -42.500,00 51.000,00 205.900,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 230

816200 Straßenbeleuchtung - Sanierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/816200-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 50.000,00 50.000,003412 40

1/816200-680000 Planmäßige Abschreibung 3.700,00 0,00 0,00 0,002226

816200 Straßenbeleuchtung - Sanierung 3.700,00 0,00 50.000,00 50.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 816200 Straßenbeleuchtung - Sanierung -3.700,00 -50.000,00 0,00 154.900,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 151.200,00 146.800,00 185.800,00 189.500,00

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -143.700,00 -189.300,00 -134.800,00 16.400,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)68.600,00 15.800,00 111.500,00 263.600,00

817000 Friedhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000-402000 Materialien für innerbetriebliche
Leistungen

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/817000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Summe Mittelverw.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)951.800,00 874.000,00 977.700,00 916.700,00

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-883.200,00 -858.200,00 -866.200,00 -653.100,00

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 231

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/820000+810600 Leistungserlöse 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/820000+810700 Leistungserlöse 20 % Ust 30.000,00 25.000,00 30.000,00 25.000,002114 3114 13

2/820000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6.900,00 12.900,00 0,00 0,002127

2/820000+816099 Sonstige Einnahmen (Vergütungen) 1.541.700,00 1.737.900,00 1.541.700,00 1.737.900,002114 3114 13

2/820000+816199 Verwaltungskostenbeitrag
Wasser/Kanal

9.600,00 12.500,00 9.600,00 12.500,002114 3114 13

2/820000+816499 Verwaltungskostenbeitrag
Müllbeseitigung

3.400,00 5.300,00 3.400,00 5.300,002114 3114 13

2/820000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

24.900,00 0,00 0,00 0,002117

2/820000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 1.000,00 100,00 1.000,002116 3116 18

2/820000+860000 Laufende Transferzahlungen von Bund
und Bundesfonds - BSA

800,00 0,00 800,00 0,002121 3121 15

2/820000+863000 Laufende Transferzahlungen von
sonst.Trägern d. öffentl. R. - AMS

10.000,00 18.000,00 10.000,00 18.000,002121 3121 15

2/820000+868000 Pensionsbeiträge 5.000,00 4.800,00 5.000,00 4.800,002124 3124 16

820000 Wirtschaftshof 1.633.400,00 1.818.400,00 1.601.600,00 1.805.500,00Summe Mittelaufbr.

820 Wirtschaftshöfe 1.633.400,00 1.818.400,00 1.601.600,00 1.805.500,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 232

820000 Wirtschaftshof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/820000-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 30.000,00 15.000,003413 40

1/820000-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 20.000,00 0,003414 41

1/820000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 5.000,00 15.000,003415 41

1/820000-310700 Ausgaben für Finanzierungsleasing 0,00 0,00 15.400,00 30.900,003615

1/820000-310710 Leasing Unimog NEU 0,00 0,00 25.200,00 25.200,003615

1/820000-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 0,00 18.200,003614 65

1/820000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

5.000,00 8.000,00 5.000,00 8.000,002221 3221 23

1/820000-400010 GWG - Dienstkleidung 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/820000-402000 Materialien für innerbetriebliche
Leistungen

1.000,00 2.500,00 1.000,00 2.500,002221 3221 23

1/820000-409000 Geringwertige Ersatzteile 5.000,00 3.000,00 5.000,00 3.000,002221 3221 23

1/820000-452000 Treibstoffe 25.000,00 30.000,00 25.000,00 30.000,002221 3221 23

1/820000-454000 Reinigungsmittel 2.000,00 3.100,00 2.000,00 3.100,002221 3221 23

1/820000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

1.800,00 1.100,00 1.800,00 1.100,002221 3221 23

1/820000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/820000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 5.000,00 9.000,00 5.000,00 9.000,002221 3221 23

1/820000-500000 Geldbezüge der Beamten der
Verwaltung

50.600,00 49.800,00 50.600,00 49.800,002211 3211 20

1/820000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

874.500,00 866.800,00 874.500,00 866.800,002211 3211 20

1/820000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

1.100,00 3.500,00 1.100,00 3.500,002211 3211 20

1/820000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 2.300,00 3.100,00 2.300,00 3.100,002213 3213 20

1/820000-565000 Mehrleistungsvergütungen 67.700,00 72.900,00 67.700,00 72.900,002211 3211 20

1/820000-569000 Sonstige Nebengebühren 27.900,00 31.200,00 27.900,00 31.200,002211 3211 20

1/820000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

33.600,00 36.700,00 33.600,00 36.700,002212 3212 20

1/820000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

207.800,00 227.400,00 207.800,00 227.400,002212 3212 20

1/820000-582100 Abfertigung NEU 7.200,00 8.400,00 7.200,00 8.400,002212 3212 20

1/820000-582200 Mitarbeiter-Vorsorge/Abfertigung neu 0,00 6.900,00 0,00 6.900,002212 3212 20

1/820000-582300 Zeitwertkonto 700,00 800,00 700,00 800,002212 3212 20

1/820000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 5.000,00 9.400,00 5.000,00 9.400,002212 3212 20

1/820000-591000 Rückstellung für Abfertigungen 10.000,00 22.500,00 0,00 0,002214

1/820000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

4.700,00 3.900,00 0,00 0,002214



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 233

1/820000-600000 Strom 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/820000-600100 Gas 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002222 3222 24

1/820000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/820000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002224 3224 24

1/820000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 45.000,00 45.300,00 45.000,00 45.300,002224 3224 24

1/820000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/820000-631000 Telekommunikationsdienste 6.200,00 5.000,00 6.200,00 5.000,002222 3222 24

1/820000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 0,00 100,00 0,00 100,002241 3241 25

1/820000-670000 Versicherungen 31.000,00 26.000,00 31.000,00 26.000,002222 3222 24

1/820000-680000 Planmäßige Abschreibung 47.700,00 52.000,00 0,00 0,002226

1/820000-705000 Leasing EDV 500,00 900,00 500,00 900,002223 3223 24

1/820000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/820000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/820000-720099 Vergütungen an UA.820 90.000,00 95.400,00 90.000,00 95.400,002225 3225 24

1/820000-720199 Verwaltungskostenbeitrag 74.400,00 74.800,00 74.400,00 74.800,002225 3225 24

1/820000-724000 Reisegebühren 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/820000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/820000-728200 EDV 5.500,00 7.700,00 5.500,00 7.700,002225 3225 24

1/820000-729000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 1.300,00 1.000,00 1.300,002225 3225 24

1/820000-751100 Lfd. Transferz. an Land
Pensionsbeiträge

65.000,00 48.500,00 65.000,00 48.500,002231 3231 26

820000 Wirtschaftshof 1.726.400,00 1.779.700,00 1.759.600,00 1.805.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 820000 Wirtschaftshof -93.000,00 38.700,00 -158.000,00 -100,00

820 Wirtschaftshöfe 1.726.400,00 1.779.700,00 1.759.600,00 1.805.600,00

Saldo 820 Wirtschaftshöfe -93.000,00 38.700,00 -158.000,00 -100,00

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/828000+812000 Marktstandgebühren 1.000,00 2.000,00 1.000,00 2.000,002114 3114 13

2/828000+829000 Sonstige Einnahmen 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002116 3116 18

2/828000+852000 Benützungsgebühren 11.500,00 2.900,00 11.500,00 2.900,002113 3113 12

828 Sonstige Märkte 13.500,00 4.900,00 13.500,00 4.900,00Summe Mittelaufbr.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 1.646.900,00 1.823.300,00 1.615.100,00 1.810.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 234

828000 Sonstige Märkte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/828000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/828000-600000 Strom 400,00 600,00 400,00 600,002222 3222 24

1/828000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,002226

1/828000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 10.000,00 30.000,00 10.000,00 30.000,002225 3225 24

1/828000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 1.000,00 300,00 1.000,002225 3225 24

1/828000-729000 Sonstige Ausgaben 2.000,00 3.500,00 2.000,00 3.500,002225 3225 24

1/828000-729100 Kirtag 5.000,00 0,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/828000-729300 Marktfest 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/828000-729400 Dorffest Neukirchen 2.500,00 0,00 2.500,00 0,002225 3225 24

1/828000-729500 Adventmarkt Altmünster 2.500,00 3.000,00 2.500,00 3.000,002225 3225 24

1/828000-729600 Adventmarkt Neukirchen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

828 Sonstige Märkte 30.900,00 45.300,00 30.700,00 45.100,00Summe Mittelverw.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 1.757.300,00 1.825.000,00 1.790.300,00 1.850.700,00

Saldo 828 Sonstige Märkte

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe -110.400,00 -1.700,00 -175.200,00 -40.300,00

-17.400,00 -40.400,00 -17.200,00 -40.200,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

831 Freibäder

831000 Freibäder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/831000+810000 Leistungserlöse 70.000,00 72.000,00 70.000,00 72.000,002114 3114 13

2/831000+811000 Einnahmen aus Vermietung 4.000,00 3.900,00 4.000,00 3.900,002115 3115 14

2/831000+811100 Betriebskostenersätze 1.700,00 1.300,00 1.700,00 1.300,002115 3115 14

2/831000+811500 Einn.a.Vermietung und Verpachtung 20
%

0,00 2.300,00 0,00 2.300,002115 3115 14

2/831000+829000 Sonstige Einnahmen 1.600,00 1.500,00 1.600,00 1.500,002116 3116 18

831 Freibäder 77.300,00 81.000,00 77.300,00 81.000,00Summe Mittelaufbr.

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 77.300,00 81.000,00 77.300,00 81.000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 235

831000 Freibäder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/831000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 10.000,00 2.000,003415 41

1/831000-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 0,00 8.400,003614 65

1/831000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,002221 3221 23

1/831000-400010 GWG - Dienstkleidung 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/831000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/831000-409000 Geringwertige Ersatzteile 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/831000-420000 Pflanzliche Rohstoffe 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/831000-452000 Treibstoffe 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/831000-454000 Reinigungsmittel 1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002221 3221 23

1/831000-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

1.200,00 1.400,00 1.200,00 1.400,002221 3221 23

1/831000-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige
Büromittel

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/831000-457000 Druckwerke 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/831000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/831000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 600,00 400,00 600,002221 3221 23

1/831000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

6.600,00 7.800,00 6.600,00 7.800,002211 3211 20

1/831000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

55.900,00 62.700,00 55.900,00 62.700,002211 3211 20

1/831000-565000 Mehrleistungsvergütung 5.000,00 2.000,00 5.000,00 2.000,002211 3211 20

1/831000-569000 Sonstige Nebengebühren 2.100,00 1.900,00 2.100,00 1.900,002211 3211 20

1/831000-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

1.000,00 700,00 1.000,00 700,002212 3212 20

1/831000-580100 Dienstgeberzuschlag 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/831000-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

14.100,00 16.100,00 14.100,00 16.100,002212 3212 20

1/831000-582100 Abfertigung NEU 600,00 600,00 600,00 600,002212 3212 20

1/831000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 200,00 200,00 200,00 200,002212 3212 20

1/831000-591000 Rückstellung für Abfertigungen 1.500,00 1.200,00 0,00 0,002214

1/831000-600000 Strom 2.400,00 2.800,00 2.400,00 2.800,002222 3222 24

1/831000-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

5.000,00 1.000,00 5.000,00 1.000,002224 3224 24

1/831000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 2.500,00 1.000,00 2.500,002224 3224 24

1/831000-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

1.000,00 2.000,00 1.000,00 2.000,002224 3224 24

1/831000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.500,00 3.000,00 1.500,00 3.000,002224 3224 24



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 236

1/831000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 2.000,00 2.500,00 2.000,00 2.500,002224 3224 24

1/831000-631000 Telekommunikationsdienste 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/831000-670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/831000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.200,00 1.600,00 0,00 0,002226

1/831000-700000 Pachtzinse 18.000,00 18.200,00 18.000,00 18.200,002223 3223 24

1/831000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/831000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

13.000,00 14.900,00 13.000,00 14.900,002225 3225 24

1/831000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 30.000,00 12.000,00 30.000,00 12.000,002225 3225 24

1/831000-724000 Reisegebühren 0,00 200,00 0,00 200,002225 3225 24

1/831000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/831000-728200 EDV 500,00 600,00 500,00 600,002225 3225 24

1/831000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 1.200,00 200,00 1.200,002225 3225 24

831 Freibäder 175.500,00 166.800,00 181.800,00 174.400,00Summe Mittelverw.

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 175.500,00 166.800,00 181.800,00 174.400,00

Saldo 831 Freibäder

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) -98.200,00 -85.800,00 -104.500,00 -93.400,00

-98.200,00 -85.800,00 -104.500,00 -93.400,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000+811010 Einn.a.Vermietung und Verpachtung 20
%

14.400,00 14.400,00 14.400,00 14.400,002115 3115 14

2/840000+811020 Einn.a.Vermietung und Verpachtung-
Ustfrei

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002115 3115 14

2/840000+828000 Rückersätze von Ausgaben 200,00 0,00 200,00 0,002116 3116 18

840000 Grundbesitz 20.600,00 20.400,00 20.600,00 20.400,00Summe Mittelaufbr.

840 Grundbesitz 20.600,00 20.400,00 20.600,00 20.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 237

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-613000 Instandhaltung von
sonst.Grundstückseinr.

200,00 500,00 200,00 500,002224 3224 24

1/840000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 5.000,00 0,00 5.000,00 0,002241 3241 25

1/840000-670000 Versicherungen 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/840000-700000 Pachtzinse 200,00 200,00 200,00 200,002223 3223 24

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

2.400,00 2.100,00 2.400,00 2.100,002225 3225 24

1/840000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen von
Firmen

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002225 3225 24

840000 Grundbesitz 10.200,00 5.200,00 10.200,00 5.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 840000 Grundbesitz 10.400,00 15.200,00 10.400,00 15.200,00

840 Grundbesitz 10.200,00 5.200,00 10.200,00 5.200,00

Saldo 840 Grundbesitz 10.400,00 15.200,00 10.400,00 15.200,00

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/842000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/842000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

0,00 100,00 0,00 100,002221 3221 23

1/842000-452000 Treibstoffe 0,00 100,00 0,00 100,002221 3221 23

1/842000-670000 Versicherungen 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/842000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/842000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 10.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,002225 3225 24

1/842000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen von
Firmen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 11.800,00 7.000,00 11.800,00 7.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) -11.700,00 -6.900,00 -11.700,00 -6.900,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 238

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 20.700,00 20.500,00 20.700,00 20.500,00

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 600,00 0,00 0,002226

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 0,00 600,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 22.000,00 12.800,00 22.000,00 12.200,00

Saldo 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude -1.300,00 7.700,00 -1.300,00 8.300,00

0,00 -600,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 239

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Wasserversorgung Altmünster

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+300200 Tilgungszuschüsse BA. 10 0,00 0,00 6.900,00 7.300,003331 33

2/850000+300211 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
WVA BA. 11

0,00 0,00 2.500,00 2.600,003331 33

2/850000+300214 Kommunalkredit Tilgungszuschuss BA.
12

0,00 0,00 2.900,00 2.900,003331 33

2/850000+300215 Kommunalkredit Tilgungszuschuss BA.
13

0,00 0,00 6.900,00 7.000,003331 33

2/850000+810500 Leistungserlöse Installationen 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,002114 3114 13

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

148.400,00 136.700,00 0,00 0,002127

2/850000+850140 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und
Anrainern (einmalig); Wasser

250.000,00 0,00 250.000,00 0,002111 3111 10

2/850000+852000 Benützungsgebühren 682.100,00 656.400,00 682.100,00 656.400,002113 3113 12

2/850000+852100 Zählermiete 54.000,00 53.600,00 54.000,00 53.600,002113 3113 12

2/850000+852200 Grundgebühren 366.000,00 362.300,00 366.000,00 362.300,002113 3113 12

2/850000+860200 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
BA. 10 - Gmundnerberg

4.500,00 4.200,00 4.500,00 4.200,002121 3121 15

2/850000+860213 Kommunalkredit Zinsenzuschuss WVA
BA.11

400,00 400,00 400,00 400,002121 3121 15

2/850000+860214 Kommunalkredit Zinsenzuschuss WVA
BA. 12

400,00 400,00 400,00 400,002121 3121 15

2/850000+860215 Kommunalkredit Zinsenzuschuss WVA
BA 13

100,00 100,00 100,00 100,002121 3121 15

2/850000+868000 Pensionsbeiträge 3.800,00 3.700,00 3.800,00 3.700,002124 3124 16

2/850000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 62.000,00 0,00 0,002301

6/850000+894001 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

78.000,00 0,00 0,00 0,002301

850000 Wasserversorgung Altmünster 1.598.200,00 1.290.300,00 1.391.000,00 1.111.400,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 240

850000 Wasserversorgung Altmünster

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 8.000,00 62.000,003415 41

1/850000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 70.000,00 0,003412 40

1/850000-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 261.300,00 253.100,003614 65

1/850000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002221 3221 23

1/850000-400010 GWG - Dienstkleidung 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/850000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

60.000,00 40.000,00 60.000,00 40.000,002221 3221 23

1/850000-409000 Geringwertige Ersatzteile 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/850000-452000 Treibstoffe 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/850000-454000 Reinigungsmittel 300,00 400,00 300,00 400,002221 3221 23

1/850000-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige
Büromittel

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/850000-457000 Druckwerke 0,00 100,00 0,00 100,002221 3221 23

1/850000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/850000-500000 Geldbezüge der Beamten der
Verwaltung

40.100,00 39.500,00 40.100,00 39.500,002211 3211 20

1/850000-565000 Mehrleistungsvergütung 9.400,00 8.000,00 9.400,00 8.000,002211 3211 20

1/850000-569000 Sonstige Nebengebühren 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002211 3211 20

1/850000-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

2.000,00 1.900,00 2.000,00 1.900,002212 3212 20

1/850000-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

2.300,00 2.200,00 2.300,00 2.200,002212 3212 20

1/850000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 500,00 800,00 500,00 800,002212 3212 20

1/850000-600000 Strom 25.000,00 25.500,00 25.000,00 25.500,002222 3222 24

1/850000-612000 Instandhaltung von Wasseranlagen 65.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,002224 3224 24

1/850000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 2.500,00 1.000,00 2.500,002224 3224 24

1/850000-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002224 3224 24

1/850000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 4.000,00 3.500,00 4.000,00 3.500,002224 3224 24

1/850000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,002224 3224 24

1/850000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 15.000,00 13.000,00 15.000,00 13.000,002224 3224 24

1/850000-630000 Postdienste 5.000,00 2.200,00 5.000,00 2.200,002222 3222 24

1/850000-631000 Telekommunikationsdienste 3.000,00 2.500,00 3.000,00 2.500,002222 3222 24

1/850000-640100 Rechts- und Beratungsaufwand 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002222 3222 24

1/850000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 42.700,00 36.300,00 42.700,00 36.300,002241 3241 25

1/850000-670000 Versicherungen 4.000,00 3.700,00 4.000,00 3.700,002222 3222 24

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 321.700,00 302.300,00 0,00 0,002226



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 241

1/850000-691000 Schadensfälle 500,00 0,00 500,00 0,002225 3225 24

1/850000-700000 Pachtzinse 6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,002223 3223 24

1/850000-700500 Mietzinse 300,00 300,00 300,00 300,002223 3223 24

1/850000-705000 Leasing - EDV 500,00 500,00 500,00 500,002223 3223 24

1/850000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002225 3225 24

1/850000-720099 Vergütungen an UA.820 160.000,00 225.000,00 160.000,00 225.000,002225 3225 24

1/850000-720199 Verwaltungskostenbeitrag 87.500,00 69.200,00 87.500,00 69.200,002225 3225 24

1/850000-722210 Anrechnung des Aufschließungsbeitr.
Wasser auf Wasseranschlussgebühr

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/850000-724000 Reisegebühren 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/850000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/850000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,00 4.700,00 4.000,00 4.700,002225 3225 24

1/850000-728100 Fortbildung 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002225 3225 24

1/850000-728200 Programmwartung 5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,002225 3225 24

1/850000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/850000-729929 Sonstige Aufwendungen; Wasser-
Anschlussgebühr

250.000,00 0,00 250.000,00 0,002225 3225 24

1/850000-751100 Lfd. Transferz. an Land
Pensionsbeiträge

52.200,00 35.500,00 52.200,00 35.500,002231 3231 26

1/850000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

355.500,00 305.800,00 0,00 0,002401

850000 Wasserversorgung Altmünster 1.550.400,00 1.228.300,00 1.212.500,00 935.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 850000 Wasserversorgung Altmünster 47.800,00 62.000,00 178.500,00 176.100,00

850050 Ausbau der Wasserleitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850050+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere, Anschlussgebühr Wasser

0,00 0,00 250.000,00 0,003334 34

6/850050+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere; Aufschließungsbeiträge
(ASB)

0,00 0,00 5.000,00 0,003334 34

6/850050+346000 Aufnahme von Invest.Darlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 0,00 183.800,003514 55

6/850050+829915 Sonstige Erträge; I-Beiträge 0,00 0,00 0,00 225.000,002116 3116 18

6/850050+829921 Sonstige Erträge ASB Wasser 0,00 0,00 0,00 5.000,002116 3116 18

850050 Ausbau der Wasserleitung 0,00 0,00 255.000,00 413.800,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 242

850050 Ausbau der Wasserleitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850050-004000 Wasserbauten 0,00 0,00 252.000,00 64.600,003412 40

5/850050-004030 Wasserleitung Neubau B145 0,00 0,00 0,00 21.500,003412 40

5/850050-004070 Wasserleitungsbau Radstern 0,00 0,00 0,00 150.000,003412 40

5/850050-004071 Wasserleitung Altersgerechtes Wohnen
Neukirchen

0,00 0,00 0,00 11.500,003412 40

5/850050-004073 Wasserleitung Gmundnerberg
Rödtbauer

0,00 0,00 0,00 80.000,003412 40

5/850050-004074 Großalmstraße WL-Sanierung
(Transportleitung)

0,00 0,00 0,00 50.000,003412 40

1/850050-680000 Planmäßige Abschreibung 46.700,00 0,00 0,00 0,002226

5/850050-720099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

3.000,00 2.500,00 3.000,00 2.500,002225 3225 24

850050 Ausbau der Wasserleitung 49.700,00 2.500,00 255.000,00 380.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 850050 Ausbau der Wasserleitung -49.700,00 -2.500,00 0,00 33.700,00

850330 Wasserleitungsbau BA.13 Hochbehälter Neukirchen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850330+829915 Sonstige Erträge; I-Beiträge 0,00 0,00 0,00 25.000,002116 3116 18

850330 Wasserleitungsbau BA.13 Hochbehälter Neukirchen 0,00 0,00 0,00 25.000,00Summe Mittelaufbr.

850330 Wasserleitungsbau BA.13 Hochbehälter Neukirchen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850330-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 25.000,003412 40

1/850330-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 0,00 0,00 0,002226

850330 Wasserleitungsbau BA.13 Hochbehälter Neukirchen 100,00 0,00 0,00 25.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850330 Wasserleitungsbau BA.13 Hochbehälter Neukirchen -100,00 0,00 0,00 0,00

850360 WVA BA. 15 - Hochbehälter Altmünster

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850360+346000 Aufnahme von Invest.Darlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 274.300,00 103.400,003514 55

6/850360+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

425.700,00 0,00 425.700,00 0,002121 3121 15

850360 WVA BA. 15 - Hochbehälter Altmünster 425.700,00 0,00 700.000,00 103.400,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 243

850360 WVA BA. 15 - Hochbehälter Altmünster

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850360-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 700.000,00 103.400,003412 40

850360 WVA BA. 15 - Hochbehälter Altmünster 0,00 0,00 700.000,00 103.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 850360 WVA BA. 15 - Hochbehälter Altmünster 425.700,00 0,00 0,00 0,00

850370 WVA. 16 Winkl Neubau Wasserleitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850370+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 300.000,00 0,003514 55

850370 WVA. 16 Winkl Neubau Wasserleitung 0,00 0,00 300.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850370 WVA. 16 Winkl Neubau Wasserleitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850370-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 200.000,00 100.000,003412 40

1/850370-680000 Planmäßige Abschreibung 1.000,00 0,00 0,00 0,002226

850370 WVA. 16 Winkl Neubau Wasserleitung 1.000,00 0,00 200.000,00 100.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850370 WVA. 16 Winkl Neubau Wasserleitung -1.000,00 0,00 100.000,00 -100.000,00

850380 WVA BA. 14 Kaltenbach Quellsanierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850380+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 107.900,00 0,00 107.900,002121 3121 15

6/850380+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 107.900,00 0,00 0,002301

850380 WVA BA. 14 Kaltenbach Quellsanierung 0,00 215.800,00 0,00 107.900,00Summe Mittelaufbr.

850 Betriebe der Wasserversorgung 2.023.900,00 1.506.100,00 2.646.000,00 1.761.500,00

850380 WVA BA. 14 Kaltenbach Quellsanierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850380-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 215.800,003412 40

850380 WVA BA. 14 Kaltenbach Quellsanierung 0,00 0,00 0,00 215.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 850380 WVA BA. 14 Kaltenbach Quellsanierung 0,00 215.800,00 0,00 -107.900,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 1.601.200,00 1.230.800,00 2.367.500,00 1.759.600,00

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 422.700,00 275.300,00 278.500,00 1.900,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 244

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung Altmünster

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+300210 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 11

0,00 0,00 2.100,00 2.300,003331 33

2/851000+300220 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 12

0,00 0,00 6.200,00 6.800,003331 33

2/851000+300230 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 13

0,00 0,00 2.800,00 3.000,003331 33

2/851000+300240 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 14

0,00 0,00 5.100,00 5.200,003331 33

2/851000+300250 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 15

0,00 0,00 11.700,00 12.500,003331 33

2/851000+300260 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 16

0,00 0,00 12.000,00 13.100,003331 33

2/851000+300270 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
Kanalbau BA. 17

0,00 0,00 11.800,00 12.700,003331 33

2/851000+300280 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 18

0,00 0,00 9.600,00 10.200,003331 33

2/851000+300281 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
Kanalbau BA. 19

0,00 0,00 11.800,00 12.600,003331 33

2/851000+300282 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 20

0,00 0,00 3.200,00 3.400,003331 33

2/851000+300283 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
Kanalbau BA. 21

0,00 0,00 6.900,00 7.400,003331 33

2/851000+300284 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
Kanalbau BA.22

0,00 0,00 1.800,00 19.300,003331 33

2/851000+300285 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
Kanalbau BA.23

0,00 0,00 19.500,00 20.500,003331 33

2/851000+300286 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
Kanalbau BA.24

0,00 0,00 15.800,00 16.900,003331 33

2/851000+300287 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
Kanalbau BA.25

0,00 0,00 9.700,00 10.400,003331 33

2/851000+300288 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
Kanalbau BA.26

0,00 0,00 5.800,00 6.200,003331 33

2/851000+300289 Kommunalkredit Tilgungszuschuss
Kanalbau BA. 27

0,00 0,00 6.700,00 7.200,003331 33

2/851000+300290 Tilgungszuschuss BA.28
Kommunalkredit

0,00 0,00 3.500,00 3.500,003331 33

2/851000+300292 Tilgungszuschuss BA 30
Kommunalkredit

0,00 0,00 5.600,00 5.600,003331 33

2/851000+300293 Kommunalkredit Tilgungszuschuss BA.
32

0,00 0,00 8.600,00 0,003331 33



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 245

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

335.300,00 391.400,00 0,00 0,002127

2/851000+816110 Kapitaltransferzahlung von ABV
Aurachtal BA.02/03

38.000,00 38.700,00 38.000,00 38.700,002114 3114 13

2/851000+816130 Kostenersätze f.Kanalbenützung div.
Gemeinden

64.000,00 65.000,00 64.000,00 65.000,002114 3114 13

2/851000+850140 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und
Anrainern (einmalig); Kanal

250.000,00 0,00 250.000,00 0,002111 3111 10

2/851000+850203 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und
Anrainern (einmalig); Reinwasser

7.500,00 0,00 7.500,00 0,002111 3111 10

2/851000+852000 Benützungsgebühren 1.716.000,00 1.583.200,00 1.716.000,00 1.583.200,002113 3113 12

2/851000+852200 Grundgebühren 335.500,00 332.400,00 335.500,00 332.400,002113 3113 12

2/851000+852400 Fäkalienabfuhrgebühr 104.400,00 100.400,00 104.400,00 100.400,002113 3113 12

2/851000+852500 Fäkalienabfuhr - Grundgebühr 40.300,00 40.000,00 40.300,00 40.000,002113 3113 12

2/851000+860210 Kommunalkredit Zinsenzuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 11

9.300,00 9.300,00 9.300,00 9.300,002121 3121 15

2/851000+860220 Kommunalkredit Zinsenzuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 12

13.900,00 13.500,00 13.900,00 13.500,002121 3121 15

2/851000+860230 Kommunalkredit Zinsenzuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 13

4.300,00 4.100,00 4.300,00 4.100,002121 3121 15

2/851000+860240 Kommunalkredit Zinsenzuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 14

7.300,00 7.100,00 7.300,00 7.100,002121 3121 15

2/851000+860250 Kommunalkredit Zinsenzuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 15

19.600,00 19.100,00 19.600,00 19.100,002121 3121 15

2/851000+860260 Kommunalkredit Zinsenzuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 16

25.100,00 24.500,00 25.100,00 24.500,002121 3121 15

2/851000+860270 Kommunalkredit Zinsenzuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 17

15.000,00 14.500,00 15.000,00 14.500,002121 3121 15

2/851000+860271 Kommunalkredit Zinsenzuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 18

11.700,00 11.400,00 11.700,00 11.400,002121 3121 15

2/851000+860281 Kommunalkredit Zinsenzuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 20

4.300,00 4.200,00 4.300,00 4.200,002121 3121 15

2/851000+860282 Kommunalkredit Zinsenzuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 19

15.900,00 15.400,00 15.900,00 15.400,002121 3121 15

2/851000+860283 Kommunalkredit Zinsenzuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 21

8.400,00 8.000,00 8.400,00 8.000,002121 3121 15

2/851000+860284 Kommunalkredit Zinsenzuschuss
Kanalbau Bauabschnitt 22

22.100,00 21.200,00 22.100,00 21.200,002121 3121 15

2/851000+860285 Zinsenzuschuss BA.23
Kommunalkredit

12.700,00 12.000,00 12.700,00 12.000,002121 3121 15

2/851000+860286 Kommunalkredit Zinsenzuschuss
Kanalbau BA.24

12.900,00 12.100,00 12.900,00 12.100,002121 3121 15



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 246

2/851000+860287 Kommunalkredit Zinsenzuschuss
Kanalbau BA.25

7.900,00 7.400,00 7.900,00 7.400,002121 3121 15

2/851000+860288 Zinsenzuschuss BA.26
Kommunalkredit

4.600,00 4.300,00 4.600,00 4.300,002121 3121 15

2/851000+860289 Zinsenzuschuss BA.27
Kommunalkredit

4.400,00 4.000,00 4.400,00 4.000,002121 3121 15

2/851000+860290 Zinsenzuschuss BA.28
Kommunalkredit

200,00 100,00 200,00 100,002121 3121 15

2/851000+860292 Zinsenzuschuss BA 30
Kommunalkredit

100,00 100,00 100,00 100,002121 3121 15

2/851000+861000 Transfers von Land - LZ RHV Traunsee
Nord

29.900,00 29.900,00 29.900,00 29.900,002121 3121 15

2/851000+861100 Transfer Land - BZ  RHV Traunsee
Nord

29.900,00 29.900,00 29.900,00 29.900,002121 3121 15

2/851000+862010 Laufende Transferzahlung von ABV
Aurachtal - BA.02/03

3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,002121 3121 15

2/851000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 3.000,00 0,00 0,002301

851000 Abwasserbeseitigung Altmünster 3.153.900,00 2.809.600,00 2.978.800,00 2.594.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:26 von Hermann Wiesinger Seite 247

851000 Abwasserbeseitigung Altmünster

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 3.000,00 3.000,003415 41

1/851000-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 895.400,00 877.000,003614 65

1/851000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002221 3221 23

1/851000-400010 GWG - Dienstkleidung 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/851000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

500,00 1.000,00 500,00 1.000,002221 3221 23

1/851000-409000 Geringwertige Ersatzteile 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/851000-452000 Treibstoffe 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002221 3221 23

1/851000-454000 Reinigungsmittel 100,00 200,00 100,00 200,002221 3221 23

1/851000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/851000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/851000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/851000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

46.100,00 46.000,00 46.100,00 46.000,002211 3211 20

1/851000-565000 Mehrleistungsvergütung 8.000,00 6.600,00 8.000,00 6.600,002211 3211 20

1/851000-569000 Sonstige Nebengebühren 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002211 3211 20

1/851000-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

1.100,00 2.200,00 1.100,00 2.200,002212 3212 20

1/851000-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

11.500,00 12.400,00 11.500,00 12.400,002212 3212 20

1/851000-582100 Abfertigung NEU 700,00 0,00 700,00 0,002212 3212 20

1/851000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 200,00 0,00 200,00 0,002212 3212 20

1/851000-591000 Rückstellung für Abfertigungen 1.000,00 2.200,00 0,00 0,002214

1/851000-600000 Strom 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002222 3222 24

1/851000-612000 Instandhaltung von Kanalanlagen 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,002224 3224 24

1/851000-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

10.000,00 15.000,00 10.000,00 15.000,002224 3224 24

1/851000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/851000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/851000-630000 Postdienste 5.000,00 2.200,00 5.000,00 2.200,002222 3222 24

1/851000-631000 Telekommunikationsdienste 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002222 3222 24

1/851000-640100 Rechts- und Beratungsaufwand 500,00 0,00 500,00 0,002222 3222 24

1/851000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 70.800,00 71.200,00 70.800,00 71.200,002241 3241 25

1/851000-670000 Versicherungen 5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,002222 3222 24

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.015.500,00 954.200,00 0,00 0,002226

1/851000-691000 Schadensfälle 200,00 0,00 200,00 0,002225 3225 24



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 248

1/851000-700800 Betriebskosten Kläranlage Traunsee
Nord

195.100,00 217.600,00 195.100,00 217.600,002223 3223 24

1/851000-700801 Betriebskosten ABV Aurachtal BA.01 3.600,00 29.000,00 3.600,00 29.000,002223 3223 24

1/851000-700803 Betriebskosten Gde.Traunkirchen
Pumpwerk Ettinger

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002223 3223 24

1/851000-700804 Sonstige Ausgaben Regenbecken
Pinsdorf

400,00 400,00 400,00 400,002223 3223 24

1/851000-700810 Beiträge Zinsen/Tilgung RHV Traunsee
Nord

90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,002223 3223 24

1/851000-700812 Betriebskosten ABV BA.02 und 03 62.000,00 61.500,00 62.000,00 61.500,002223 3223 24

1/851000-705000 Leasing EDV 0,00 500,00 0,00 500,002223 3223 24

1/851000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/851000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/851000-720099 Vergütungen an UA.820 155.000,00 150.000,00 155.000,00 150.000,002225 3225 24

1/851000-720199 Verwaltungskostenbeitrag 87.500,00 69.200,00 87.500,00 69.200,002225 3225 24

1/851000-722310 Anrechnung des Aufschließungsbeitr.
Kanal auf die Kanalanschlussgebühr

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/851000-724000 Reisegebühren 0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/851000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/851000-728000 Fäkalienabfuhr 112.000,00 112.000,00 112.000,00 112.000,002225 3225 24

1/851000-728100 Fäkaliengebühr Kläranlage 37.000,00 36.500,00 37.000,00 36.500,002225 3225 24

1/851000-728200 EDV 5.000,00 3.500,00 5.000,00 3.500,002225 3225 24

1/851000-728210 Kanalzustandserhebung 80.000,00 52.400,00 80.000,00 52.400,002225 3225 24

1/851000-728600 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 700,00 500,00 700,002225 3225 24

1/851000-729000 Sonstige Ausgaben 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/851000-729935 Sonstige Aufwendungen; Kanal
Anschlussgebühr

257.500,00 0,00 257.500,00 0,002225 3225 24

1/851000-751100 Lfd. Transferz. an Land
Pensionsbeiträge

34.500,00 19.600,00 34.500,00 19.600,002231 3231 26

1/851000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

735.000,00 721.500,00 0,00 0,002401

851000 Abwasserbeseitigung Altmünster 3.153.700,00 2.806.600,00 2.300.600,00 2.008.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Abwasserbeseitigung Altmünster 200,00 3.000,00 678.200,00 585.300,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 249

851390 Kanalbau BA. 20 Diverse Ortsbereiche

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851390+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere; Anschlussbeträge

0,00 0,00 200.000,00 0,003334 34

6/851390+829915 Sonstige Erträge, I-Beiträge 0,00 0,00 0,00 121.900,002116 3116 18

851390 Kanalbau BA. 20 Diverse Ortsbereiche 0,00 0,00 200.000,00 121.900,00Summe Mittelaufbr.

851390 Kanalbau BA. 20 Diverse Ortsbereiche

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851390-004000 Kanalisationsbauten 0,00 0,00 200.000,00 121.900,003412 40

851390 Kanalbau BA. 20 Diverse Ortsbereiche 0,00 0,00 200.000,00 121.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 851390 Kanalbau BA. 20 Diverse Ortsbereiche 0,00 0,00 0,00 0,00

851500 Kanalbau BA. 29 - Kanalsanierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851500+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere; ASB

0,00 0,00 57.500,00 0,003334 34

6/851500+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere; Aufschließungsbeiträge
(ASB)

0,00 0,00 15.000,00 0,003334 34

6/851500+346000 Aufnahme von Invest.Darlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 200.000,00 93.700,003514 55

6/851500+829915 Sonstige Erträge; I-Beiträge 0,00 123.100,00 0,00 123.100,002116 3116 18

6/851500+829922 Sonstige Erträge ASB Kanal 0,00 0,00 0,00 15.000,002116 3116 18

851500 Kanalbau BA. 29 - Kanalsanierung 0,00 123.100,00 272.500,00 231.800,00Summe Mittelaufbr.

851500 Kanalbau BA. 29 - Kanalsanierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851500-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 266.000,00 99.700,003412 40

1/851500-680000 Planmäßige Abschreibung 4.600,00 0,00 0,00 0,002226

5/851500-720099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

6.500,00 7.500,00 6.500,00 7.500,002225 3225 24

851500 Kanalbau BA. 29 - Kanalsanierung 11.100,00 7.500,00 272.500,00 107.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 851500 Kanalbau BA. 29 - Kanalsanierung -11.100,00 115.600,00 0,00 124.600,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 250

851510 Kanalbau BA.30 - Seedruckleitung Erneuerung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851510+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 10.000,00 0,00 0,002301

851510 Kanalbau BA.30 - Seedruckleitung Erneuerung 0,00 10.000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851510 Kanalbau BA.30 - Seedruckleitung Erneuerung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851510-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 10.000,003412 40

851510 Kanalbau BA.30 - Seedruckleitung Erneuerung 0,00 0,00 0,00 10.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851510 Kanalbau BA.30 - Seedruckleitung Erneuerung 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00

851540 Kanalbau BA. 32 - Seedruckleitung 2. Teil

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851540+346000 Aufnahme von Invest.Darlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 10.000,00 77.500,003514 55

6/851540+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 77.500,00 0,00 0,002301

851540 Kanalbau BA. 32 - Seedruckleitung 2. Teil 0,00 77.500,00 10.000,00 77.500,00Summe Mittelaufbr.

851540 Kanalbau BA. 32 - Seedruckleitung 2. Teil

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851540-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 10.000,00 155.000,003412 40

851540 Kanalbau BA. 32 - Seedruckleitung 2. Teil 0,00 0,00 10.000,00 155.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851540 Kanalbau BA. 32 - Seedruckleitung 2. Teil 0,00 77.500,00 0,00 -77.500,00

851550 Kanalbau BA. 33 - Pumpwerk Eben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851550+346000 Aufnahme von Invest.Darlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 23.000,00 67.400,003514 55

6/851550+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 63.000,00 0,00 0,002301

851550 Kanalbau BA. 33 - Pumpwerk Eben 0,00 63.000,00 23.000,00 67.400,00Summe Mittelaufbr.

851550 Kanalbau BA. 33 - Pumpwerk Eben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851550-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 23.000,00 130.400,003412 40

851550 Kanalbau BA. 33 - Pumpwerk Eben 0,00 0,00 23.000,00 130.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 851550 Kanalbau BA. 33 - Pumpwerk Eben 0,00 63.000,00 0,00 -63.000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 251

851560 Kanalsanierung B145

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

851560 Kanalsanierung B145 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851560 Kanalsanierung B145

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851560-680000 Planmäßige Abschreibung 400,00 0,00 0,00 0,002226

851560 Kanalsanierung B145 400,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851560 Kanalsanierung B145 -400,00 0,00 0,00 0,00

851570 Kanal BA. 34 - Ortskanal Winkl

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851570+346000 Aufnahme von Invest.Darlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 600.000,00 0,003514 55

6/851570+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

500.000,00 0,00 500.000,00 0,002121 3121 15

851570 Kanal BA. 34 - Ortskanal Winkl 500.000,00 0,00 1.100.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851570 Kanal BA. 34 - Ortskanal Winkl

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851570-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 1.000.000,00 100.000,003412 40

851570 Kanal BA. 34 - Ortskanal Winkl 0,00 0,00 1.000.000,00 100.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851570 Kanal BA. 34 - Ortskanal Winkl 500.000,00 0,00 100.000,00 -100.000,00

851580 Kanalbau Betreutes Wohnen Neukirchen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851580+829915 Sonstige Erträge; I-Beiträge 0,00 0,00 0,00 12.500,002116 3116 18

851580 Kanalbau Betreutes Wohnen Neukirchen 0,00 0,00 0,00 12.500,00Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 3.653.900,00 3.083.200,00 4.584.300,00 3.105.100,00

851580 Kanalbau Betreutes Wohnen Neukirchen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851580-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 12.500,003412 40

1/851580-680000 Planmäßige Abschreibung 1.200,00 0,00 0,00 0,002226

851580 Kanalbau Betreutes Wohnen Neukirchen 1.200,00 0,00 0,00 12.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 851580 Kanalbau Betreutes Wohnen Neukirchen -1.200,00 0,00 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 3.166.400,00 2.814.100,00 3.806.100,00 2.645.700,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 487.500,00 269.100,00 778.200,00 459.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 252

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Müllbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/852000+808100 Biomüllgefäße 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 16

2/852000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6.600,00 6.600,00 0,00 0,002127

2/852000+827100 Ersätze für Personalaufwand 30.000,00 32.000,00 30.000,00 32.000,002116 3116 18

2/852000+829000 Sonstige Einnahmen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002116 3116 18

2/852000+852000 Benützungsgebühren 1.283.000,00 1.245.400,00 1.283.000,00 1.245.400,002113 3113 12

2/852000+852200 Grundgebühren 4.200,00 4.800,00 4.200,00 4.800,002113 3113 12

2/852000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 5.000,00 0,00 0,002301

852000 Müllbeseitigung 1.325.900,00 1.295.900,00 1.319.300,00 1.284.300,00Summe Mittelaufbr.

852 Betriebe der Müllbeseitigung 1.325.900,00 1.295.900,00 1.319.300,00 1.284.300,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 253

852000 Müllbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 15.000,00 5.000,003415 41

1/852000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/852000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/852000-409000 Geringwertige Ersatzteile 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/852000-413004 Ankauf von Müllgefässen 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/852000-452000 Treibstoffe 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002221 3221 23

1/852000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

1.100,00 900,00 1.100,00 900,002221 3221 23

1/852000-457000 Druckwerke 7.500,00 7.000,00 7.500,00 7.000,002221 3221 23

1/852000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.700,00 1.000,00 1.700,002221 3221 23

1/852000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

26.700,00 26.000,00 26.700,00 26.000,002211 3211 20

1/852000-569000 Sonstige Nebengebühren 500,00 500,00 500,00 500,002211 3211 20

1/852000-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

1.100,00 1.000,00 1.100,00 1.000,002212 3212 20

1/852000-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

5.700,00 5.900,00 5.700,00 5.900,002212 3212 20

1/852000-582100 Abfertigung NEU 400,00 0,00 400,00 0,002212 3212 20

1/852000-591000 Rückstellung für Abfertigungen 1.100,00 800,00 0,00 0,002214

1/852000-600000 Strom 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/852000-613000 Instandhaltung von
sonst.Grundstückseinr.

100,00 0,00 100,00 0,002224 3224 24

1/852000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 500,00 0,00 500,002224 3224 24

1/852000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 100,00 500,00 100,00 500,002224 3224 24

1/852000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/852000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 0,00 2.000,00 0,00 2.000,002222 3222 24

1/852000-670000 Versicherungen 6.100,00 6.000,00 6.100,00 6.000,002222 3222 24

1/852000-680000 Planmäßige Abschreibung 22.100,00 19.300,00 0,00 0,002226

1/852000-691000 Schadensfälle 0,00 500,00 0,00 500,002225 3225 24

1/852000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/852000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

700,00 600,00 700,00 600,002225 3225 24

1/852000-720099 Vergütungen an UA.820 100.000,00 150.000,00 100.000,00 150.000,002225 3225 24

1/852000-720199 Verwaltungskostenbeitrag 51.800,00 48.800,00 51.800,00 48.800,002225 3225 24

1/852000-724000 Reisegebühren 200,00 100,00 200,00 100,002225 3225 24

1/852000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.100,00 3.200,00 6.100,00 3.200,002225 3225 24

1/852000-728010 Restabfallsammlung 150.000,00 155.000,00 150.000,00 155.000,002225 3225 24



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 254

1/852000-728030 Biotonnenmaterial Sammlung 63.500,00 63.500,00 63.500,00 63.500,002225 3225 24

1/852000-728110 Restabfallbehandlung 179.100,00 179.100,00 179.100,00 179.100,002225 3225 24

1/852000-728120 Sperrabfallbehandlung 10.600,00 10.600,00 10.600,00 10.600,002225 3225 24

1/852000-728130 Biotonnenmaterial Behandlung 38.800,00 38.800,00 38.800,00 38.800,002225 3225 24

1/852000-728140 Grün- und Strauchschnitt 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/852000-728150 Bauschuttentsorgung 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/852000-728180 Sonstige Altstoffe 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/852000-728200 EDV 700,00 500,00 700,00 500,002225 3225 24

1/852000-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/852000-752000 Beitrag an Bezirksabfallverband 251.000,00 251.000,00 251.000,00 251.000,002231 3231 26

1/852000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

396.000,00 308.200,00 0,00 0,002401

852000 Müllbeseitigung 1.330.900,00 1.290.900,00 926.700,00 967.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 852000 Müllbeseitigung -5.000,00 5.000,00 392.600,00 316.700,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung 1.330.900,00 1.290.900,00 926.700,00 967.600,00

Saldo 852 Betriebe der Müllbeseitigung -5.000,00 5.000,00 392.600,00 316.700,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 Wohnhaus Pichlhofstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853000+811000 Einnahmen aus Vermietung 29.000,00 29.000,00 29.000,00 29.000,002115 3115 14

2/853000+811100 Betriebskostenersätze 9.600,00 9.000,00 9.600,00 9.000,002115 3115 14

853000 Wohnhaus Pichlhofstraße 38.600,00 38.000,00 38.600,00 38.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 255

853000 Wohnhaus Pichlhofstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853000-341000 Schuldentilgung (Wohnbauförderungs-
Darlehen)

0,00 0,00 18.100,00 16.100,003611 64

1/853000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/853000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

300,00 400,00 300,00 400,002221 3221 23

1/853000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/853000-600000 Strom 300,00 500,00 300,00 500,002222 3222 24

1/853000-600100 Energiebezüge 100,00 200,00 100,00 200,002222 3222 24

1/853000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.000,00 7.000,00 5.000,00 7.000,002224 3224 24

1/853000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 3.600,00 3.800,00 3.600,00 3.800,002241 3241 25

1/853000-670000 Versicherungen 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/853000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/853000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

8.800,00 10.000,00 8.800,00 10.000,002225 3225 24

1/853000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 10.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,002225 3225 24

1/853000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen von
Firmen

1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002225 3225 24

1/853000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

18.000,00 28.600,00 0,00 0,002401

853000 Wohnhaus Pichlhofstraße 49.100,00 59.000,00 49.200,00 46.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 853000 Wohnhaus Pichlhofstraße -10.500,00 -21.000,00 -10.600,00 -8.500,00

853100 Geschäftsgebäude Marktstrasse 23

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853100+811000 Pachteinnahmen 20 % Ust 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,002115 3115 14

2/853100+811100 Betriebskosten 20 % Ust 2.000,00 1.400,00 2.000,00 1.400,002115 3115 14

853100 Geschäftsgebäude Marktstrasse 23 16.000,00 15.400,00 16.000,00 15.400,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 256

853100 Geschäftsgebäude Marktstrasse 23

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853100-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 15.700,00 15.800,003614 65

1/853100-402000 Materialien für innerbetriebliche
Leistungen

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/853100-600000 Strom 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/853100-600100 Gas 1.100,00 1.300,00 1.100,00 1.300,002222 3222 24

1/853100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/853100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 100,00 0,00 100,002224 3224 24

1/853100-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 300,00 300,00 300,00 300,002241 3241 25

1/853100-670000 Versicherungen 500,00 600,00 500,00 600,002222 3222 24

1/853100-680000 Planmäßige Abschreibung 6.800,00 6.800,00 0,00 0,002226

1/853100-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/853100-720099 Vergütungen an UA. 820 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

853100 Geschäftsgebäude Marktstrasse 23 12.900,00 13.300,00 21.800,00 22.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 853100 Geschäftsgebäude Marktstrasse 23 3.100,00 2.100,00 -5.800,00 -6.900,00

853200 Geschäftshaus Marktstraße 30

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/853200+346000 Aufnahme von Invest.Darlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 0,00 928.500,003514 55

2/853200+811000 Einnahmen aus Vermietung 26.000,00 25.400,00 26.000,00 25.400,002115 3115 14

2/853200+811100 Betriebskostenersätze 12.500,00 10.000,00 12.500,00 10.000,002115 3115 14

2/853200+811600 Einn.a.Vermietung und Verpachtung-
Ustfrei

33.900,00 33.300,00 33.900,00 33.300,002115 3115 14

2/853200+811700 Betriebskostenersätze U s t f r e i 11.500,00 11.200,00 11.500,00 11.200,002115 3115 14

2/853200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.000,00 0,00 0,00 0,002127

853200 Geschäftshaus Marktstraße 30 84.900,00 79.900,00 83.900,00 1.008.400,00Summe Mittelaufbr.

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden139.500,00 133.300,00 138.500,00 1.061.800,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 257

853200 Geschäftshaus Marktstraße 30

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853200-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 75.700,00 75.500,003614 65

1/853200-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

100,00 200,00 100,00 200,002221 3221 23

1/853200-600000 Strom 2.200,00 1.500,00 2.200,00 1.500,002222 3222 24

1/853200-600100 Gas 6.000,00 5.600,00 6.000,00 5.600,002222 3222 24

1/853200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 1.000,00 500,00 1.000,002224 3224 24

1/853200-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/853200-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 8.700,00 5.000,00 8.700,00 5.000,002241 3241 25

1/853200-670000 Versicherungen 2.300,00 1.700,00 2.300,00 1.700,002222 3222 24

1/853200-680000 Planmäßige Abschreibung 50.300,00 38.400,00 0,00 0,002226

1/853200-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

1.200,00 400,00 1.200,00 400,002225 3225 24

1/853200-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

4.000,00 4.200,00 4.000,00 4.200,002225 3225 24

1/853200-720099 Vergütungen an UA. 820 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/853200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.800,00 1.000,00 1.800,002225 3225 24

853200 Geschäftshaus Marktstraße 30 77.500,00 61.000,00 102.900,00 98.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 853200 Geschäftshaus Marktstraße 30 7.400,00 18.900,00 -19.000,00 910.300,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden139.500,00 133.300,00 173.900,00 166.900,00

Saldo 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden0,00 0,00 -35.400,00 894.900,00

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

858000 Zusammengefaßte Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/858000+850101 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und
Anrainern; Wasserversorgung

0,00 250.000,00 0,00 250.000,002111 3111 10

6/858000+850201 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und
Anrainern; Abwasserbeseitigung

0,00 250.000,00 0,00 250.000,002111 3111 10

6/858000+850202 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und
Anrainern (Reinwasserkanal)

0,00 7.500,00 0,00 7.500,002111 3111 10

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00 507.500,00 0,00 507.500,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 258

858000 Zusammengefaßte Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/858000-729910 Sonstige Aufwendungen; Zuführung
Wasserversorgung

0,00 250.000,00 0,00 250.000,002225 3225 24

5/858000-729920 Sonstige Aufwendungen; Zuführung
Abwasserbeseitigung

0,00 257.500,00 0,00 257.500,002225 3225 24

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00 507.500,00 0,00 507.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 259

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

859420 Altenheim Altmünster

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/859420+810000 Heimgebühren von Selbstzahlern 195.000,00 160.000,00 195.000,00 160.000,002114 3114 13

2/859420+810010 Pflegegebühren Selbstzahler 32.800,00 37.800,00 32.800,00 37.800,002114 3114 13

2/859420+810100 Heimgebühren SHV 3.173.600,00 2.994.400,00 3.173.600,00 2.994.400,002114 3114 13

2/859420+810110 Heimgebühren - Kurzzeitpflege 0,00 2.500,00 0,00 2.500,002114 3114 13

2/859420+810115 Pflegegebühren - Kurzzeitpflege 0,00 1.000,00 0,00 1.000,002114 3114 13

2/859420+810120 Pflegegebühren SHV 670.000,00 685.600,00 670.000,00 685.600,002114 3114 13

2/859420+810200 Einnahmen Betreutes Wohnen 17.000,00 17.100,00 17.000,00 17.100,002114 3114 13

2/859420+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

64.900,00 64.900,00 0,00 0,002127

2/859420+816110 Kosteners.f.Verpfleg.-
Betriebsfremd.Personal

2.500,00 2.600,00 2.500,00 2.600,002114 3114 13

2/859420+816120 Kosteners.Verpflegung Essen auf
Rädern

180.000,00 178.000,00 180.000,00 178.000,002114 3114 13

2/859420+816710 Kostenersätze Notrufanlage Betreutes
Wohnen

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002114 3114 13

2/859420+816800 Kostenersatz für Verpflegung des
Personals

29.000,00 52.500,00 29.000,00 52.500,002114 3114 13

2/859420+816810 Kostenersätze für Inkontinenzartikel 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002114 3114 13

2/859420+816900 Kostenersatz für Verpflegung Schule u.
Kindergarten

15.000,00 23.800,00 15.000,00 23.800,002114 3114 13

2/859420+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

30.200,00 0,00 0,00 0,002117

2/859420+829000 Sonstige Einnahmen 5.000,00 6.000,00 5.000,00 6.000,002116 3116 18

2/859420+829100 Sonstige Einnahmen Ust-pflichtig 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002116 3116 18

2/859420+863000 Lfd. Transferzlg. v.sonst.Trägern
öffentl. Rechts - AMS

28.000,00 27.000,00 28.000,00 27.000,002121 3121 15

859420 Altenheim Altmünster 4.467.500,00 4.277.700,00 4.372.400,00 4.212.800,00Summe Mittelaufbr.

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 4.467.500,00 4.277.700,00 4.372.400,00 4.212.800,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 11.610.700,00 10.803.700,00 13.060.500,00 11.933.000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 260

859420 Altenheim Altmünster

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/859420-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 34.000,00 25.000,003415 41

1/859420-341000 Schuldentilgung (Wohnbauförderungs-
Darlehen)

0,00 0,00 75.900,00 74.600,003611 64

1/859420-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,002221 3221 23

1/859420-400010 GWG - Dienstkleidung 4.000,00 6.000,00 4.000,00 6.000,002221 3221 23

1/859420-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

1.000,00 2.000,00 1.000,00 2.000,002221 3221 23

1/859420-409000 Geringwertige Ersatzteile 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/859420-420000 Pflanzliche Rohstoffe 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/859420-430000 Lebensmittel 205.000,00 180.000,00 205.000,00 180.000,002221 3221 23

1/859420-452000 Treibstoffe 3.000,00 3.400,00 3.000,00 3.400,002221 3221 23

1/859420-454000 Reinigungsmittel 31.000,00 34.000,00 31.000,00 34.000,002221 3221 23

1/859420-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige
Büromittel

4.500,00 5.200,00 4.500,00 5.200,002221 3221 23

1/859420-457000 Druckwerke 2.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,002221 3221 23

1/859420-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung 38.000,00 48.000,00 38.000,00 48.000,002221 3221 23

1/859420-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 12.000,00 13.000,00 12.000,00 13.000,002221 3221 23

1/859420-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

1.887.000,00 1.806.700,00 1.887.000,00 1.806.700,002211 3211 20

1/859420-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

680.200,00 663.500,00 680.200,00 663.500,002211 3211 20

1/859420-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

8.600,00 12.500,00 8.600,00 12.500,002211 3211 20

1/859420-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

2.500,00 4.400,00 2.500,00 4.400,002211 3211 20

1/859420-563000 Sonstige Aufwandsentschädigung 2.500,00 2.400,00 2.500,00 2.400,002213 3213 20

1/859420-565000 Mehrleistungsvergütung 50.000,00 53.000,00 50.000,00 53.000,002211 3211 20

1/859420-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 3.600,00 0,00 3.600,002212 3212 20

1/859420-569000 Sonstige Nebengebühren 90.000,00 95.500,00 90.000,00 95.500,002211 3211 20

1/859420-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

102.300,00 99.700,00 102.300,00 99.700,002212 3212 20

1/859420-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

624.800,00 605.600,00 624.800,00 605.600,002212 3212 20

1/859420-582100 Abfertigung NEU 10.700,00 12.200,00 10.700,00 12.200,002212 3212 20

1/859420-582300 Zeitwertkonto 1.000,00 1.200,00 1.000,00 1.200,002212 3212 20

1/859420-590000 Freiwillige Sozialleistungen 12.400,00 18.300,00 12.400,00 18.300,002212 3212 20

1/859420-591000 Rückstellung für Abfertigungen 7.200,00 600,00 0,00 0,002214

1/859420-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

23.900,00 7.400,00 0,00 0,002214



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 261

1/859420-600000 Strom 35.000,00 32.000,00 35.000,00 32.000,002222 3222 24

1/859420-600001 Wärme 41.200,00 34.500,00 41.200,00 34.500,002222 3222 24

1/859420-600100 Gas 400,00 200,00 400,00 200,002222 3222 24

1/859420-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/859420-614000 Instandhaltung von Gebäuden 30.000,00 25.000,00 30.000,00 25.000,002224 3224 24

1/859420-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

17.000,00 15.000,00 17.000,00 15.000,002224 3224 24

1/859420-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/859420-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.500,00 1.300,00 1.500,00 1.300,002224 3224 24

1/859420-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 8.500,00 10.000,00 8.500,00 10.000,002224 3224 24

1/859420-630000 Postdienste 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/859420-631000 Telekommunikationsdienste 5.000,00 4.200,00 5.000,00 4.200,002222 3222 24

1/859420-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 36.800,00 38.100,00 36.800,00 38.100,002241 3241 25

1/859420-670000 Versicherungen 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,002222 3222 24

1/859420-680000 Planmäßige Abschreibung 178.000,00 178.300,00 0,00 0,002226

1/859420-700000 Mietzinse 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002223 3223 24

1/859420-700500 Miete 500,00 500,00 500,00 500,002223 3223 24

1/859420-705000  Leasing - EDV 6.200,00 6.200,00 6.200,00 6.200,002223 3223 24

1/859420-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002225 3225 24

1/859420-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

49.500,00 48.500,00 49.500,00 48.500,002225 3225 24

1/859420-720000 Kostenbeitrag für Zivildiener 5.500,00 4.300,00 5.500,00 4.300,002225 3225 24

1/859420-720099 Vergütungen an UA.820 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/859420-720199 Verwaltungskostenbeitrag 78.300,00 70.200,00 78.300,00 70.200,002225 3225 24

1/859420-724000 Reisegebühren 300,00 0,00 300,00 0,002225 3225 24

1/859420-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 22.000,00 17.000,00 22.000,00 17.000,002225 3225 24

1/859420-728100 Fortbildung 10.000,00 8.000,00 10.000,00 8.000,002225 3225 24

1/859420-728200 EDV 27.700,00 27.700,00 27.700,00 27.700,002225 3225 24

1/859420-728300 Entgelte f.  Fremdpersonal 44.000,00 44.000,00 44.000,00 44.000,002225 3225 24

1/859420-728350 Küchen- und Gewerbeabfall 3.000,00 2.500,00 3.000,00 2.500,002225 3225 24

1/859420-728900 Zivildiener Verpflegung und
Grundvergütung

8.000,00 8.500,00 8.000,00 8.500,002225 3225 24

1/859420-729000 Sonstige Ausgaben 2.500,00 3.100,00 2.500,00 3.100,002225 3225 24

1/859420-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

5.000,00 0,00 0,00 0,002401

859420 Altenheim Altmünster 4.467.500,00 4.306.300,00 4.363.300,00 4.219.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 859420 Altenheim Altmünster 0,00 -28.600,00 9.100,00 -6.800,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 262

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 4.467.500,00 4.306.300,00 4.363.300,00 4.219.600,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 10.705.500,00 10.282.900,00 11.637.500,00 10.266.900,00

Saldo 859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 905.200,00 520.800,00 1.423.000,00 1.666.100,00

0,00 -28.600,00 9.100,00 -6.800,00

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

896 Campingplätze

896000 Campingplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/896000+811000 Pachteinnahmen 20 % Ust 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,002115 3115 14

2/896000+811100 Betriebskostenersätze 1.500,00 0,00 1.500,00 0,002115 3115 14

896000 Campingplätze 20.500,00 19.000,00 20.500,00 19.000,00Summe Mittelaufbr.

896000 Campingplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/896000-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl. an
Kreditinstitute

0,00 0,00 12.500,00 53.400,003614 65

1/896000-402000 Verbrauchsgüter für
innerbetr.Leistungen

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/896000-409000 Geringwertige Ersatzteile 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/896000-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/896000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 400,00 500,00 400,002221 3221 23

1/896000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/896000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/896000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 2.100,00 2.400,00 2.100,00 2.400,002241 3241 25

1/896000-670000 Versicherungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/896000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 300,00 0,00 0,002226

1/896000-700000 Pachtzinse 7.000,00 6.800,00 7.000,00 6.800,002223 3223 24

1/896000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 24

1/896000-720099 Vergütung an Unterabschnitt 820 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002225 3225 24

896000 Campingplätze 21.200,00 21.300,00 33.500,00 74.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 896000 Campingplätze -700,00 -2.300,00 -13.000,00 -55.400,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 263

896200 Campingplatzgebäude - Neubau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/896200+346000 Aufnahme von Invest.Darlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 0,00 490.000,003514 55

896200 Campingplatzgebäude - Neubau 0,00 0,00 0,00 490.000,00Summe Mittelaufbr.

896 Campingplätze 20.500,00 19.000,00 20.500,00 509.000,00

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) 20.500,00 19.000,00 20.500,00 509.000,00

8 Dienstleistungen 13.444.700,00 12.763.300,00 14.905.600,00 14.617.500,00

896200 Campingplatzgebäude - Neubau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/896200-010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 347.300,003413 40

896200 Campingplatzgebäude - Neubau 0,00 0,00 0,00 347.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 896200 Campingplatzgebäude - Neubau 0,00 0,00 0,00 142.700,00

896 Campingplätze 21.200,00 21.300,00 33.500,00 421.700,00

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) 21.200,00 21.300,00 33.500,00 421.700,00

8 Dienstleistungen 13.633.300,00 13.182.800,00 14.642.800,00 13.642.600,00

Saldo 896 Campingplätze

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

8 Dienstleistungen -188.600,00 -419.500,00 262.800,00 974.900,00

-700,00 -2.300,00 -13.000,00 87.300,00

-700,00 -2.300,00 -13.000,00 87.300,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 264

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Allgemeine Finanzverwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/900000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

0,00 18.000,00 0,00 18.000,002114 3114 13

2/900000+816199 Verwaltungskostenbeitrag von
Abwasserbeseitigung

59.600,00 54.300,00 59.600,00 54.300,002114 3114 13

2/900000+816299 Verwaltungskostenbeitrag Altenheim 28.200,00 34.700,00 28.200,00 34.700,002114 3114 13

2/900000+816399 Verwaltungskostenbeitrag
Wirtschaftshof

28.200,00 28.300,00 28.200,00 28.300,002114 3114 13

2/900000+816499 Verwaltungskostenbeitrag
Müllbeseitigung

22.600,00 22.200,00 22.600,00 22.200,002114 3114 13

2/900000+827000 Kostenersätze für Steuerprüfer 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002116 3116 18

2/900000+863000 Lfd. Transferzlg.v.sonst.Trägern öffentl.
Rechts - AMS

15.100,00 0,00 15.100,00 0,002121 3121 15

900 Gesonderte Verwaltung 163.700,00 167.500,00 163.700,00 167.500,00Summe Mittelaufbr.

90 Gesonderte Verwaltung 163.700,00 167.500,00 163.700,00 167.500,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 265

900000 Allgemeine Finanzverwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/900000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 5.000,00 5.000,003415 41

1/900000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/900000-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige
Büromittel

1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002221 3221 23

1/900000-457000 Druckwerke 200,00 500,00 200,00 500,002221 3221 23

1/900000-500000 Geldbezüge der Beamten der
Verwaltung

45.100,00 91.800,00 45.100,00 91.800,002211 3211 20

1/900000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

280.600,00 244.200,00 280.600,00 244.200,002211 3211 20

1/900000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigung 0,00 1.000,00 0,00 1.000,002213 3213 20

1/900000-565000 Mehrleistungsvergütung 3.000,00 4.000,00 3.000,00 4.000,002211 3211 20

1/900000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 12.000,00 0,00 12.000,002212 3212 20

1/900000-569000 Sonstige Nebengebühren 4.000,00 4.200,00 4.000,00 4.200,002211 3211 20

1/900000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

12.000,00 8.200,00 12.000,00 8.200,002212 3212 20

1/900000-582000 Sonst.Dienstgeberbtr. zur soz.
Sicherheit

70.900,00 68.400,00 70.900,00 68.400,002212 3212 20

1/900000-582100 Abfertigung NEU 1.400,00 1.500,00 1.400,00 1.500,002212 3212 20

1/900000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 6.000,00 11.000,00 6.000,00 11.000,002212 3212 20

1/900000-591000 Rückstellung für Abfertigungen 1.100,00 1.300,00 0,00 0,002214

1/900000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.000,00 4.800,00 0,00 0,002214

1/900000-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

1.000,00 800,00 1.000,00 800,002224 3224 24

1/900000-630000 Postdienste 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,002222 3222 24

1/900000-631000 Telekommunikationsdienste 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,002222 3222 24

1/900000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.200,00 2.200,00 0,00 0,002226

1/900000-700500 Mietzinse 200,00 200,00 200,00 200,002223 3223 24

1/900000-705000 Leasing - EDV 0,00 2.600,00 0,00 2.600,002223 3223 24

1/900000-724000 Reisegebühren 600,00 1.500,00 600,00 1.500,002225 3225 24

1/900000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 42.000,00 26.800,00 42.000,00 26.800,002225 3225 24

1/900000-728200 EDV 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002225 3225 24

1/900000-729000 Sonstige Aufwendungen 100,00 0,00 100,00 0,002225 3225 24

900 Gesonderte Verwaltung 516.900,00 533.500,00 517.600,00 530.200,00Summe Mittelverw.

90 Gesonderte Verwaltung 516.900,00 533.500,00 517.600,00 530.200,00

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung -353.200,00 -366.000,00 -353.900,00 -362.700,00

-353.200,00 -366.000,00 -353.900,00 -362.700,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 266

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000+823000 Zinsen aus dem Geldverkehr 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14

910 Geldverkehr 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit100,00 100,00 100,00 100,00

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-650000 Sonstige Zinsen - Inland 12.000,00 15.000,00 12.000,00 15.000,002241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,002244 3244 24

1/910000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

910 Geldverkehr 36.100,00 39.100,00 36.100,00 39.100,00Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit36.100,00 39.100,00 36.100,00 39.100,00

Saldo 910 Geldverkehr

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit-36.000,00 -39.000,00 -36.000,00 -39.000,00

-36.000,00 -39.000,00 -36.000,00 -39.000,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Öffentliche Abgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+830000 Grundsteuer A 34.000,00 33.500,00 34.000,00 33.500,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer B 1.180.000,00 1.102.000,00 1.180.000,00 1.102.000,002111 3111 10

2/920000+833000 Kommunalsteuer 1.850.000,00 1.716.700,00 1.850.000,00 1.716.700,002111 3111 10

2/920000+838000 Hundeabgabe 20.300,00 20.300,00 20.300,00 20.300,002111 3111 10

2/920000+842000 Gemeindezuschlag zur
Freizeitwohnungspauschale

120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,002111 3111 10

2/920000+844100 Aufschließungsbeiträge (Strasse) 35.000,00 0,00 35.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+844200 Aufschließungsbeiträge Wasser 5.000,00 0,00 5.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+844300 Aufschließungsbeiträge Kanal 15.000,00 0,00 15.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+845010 Erhaltunsbeiträge Wasser Ust-pfl. 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002111 3111 10

2/920000+845110 Erhaltungsbeiträge Kanal Ust-pfl. 30.000,00 25.000,00 30.000,00 25.000,002111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprüche 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,002111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 8.000,00 3.000,00 8.000,00 3.000,002111 3111 10

920000 Öffentliche Abgaben 3.348.300,00 3.071.500,00 3.348.300,00 3.071.500,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 267

920000 Öffentliche Abgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920000-754100 Abfuhr Tourismusabgabe an
Landesverband f. Tourismus

0,00 20.000,00 0,00 20.000,002231 3231 26

920000 Öffentliche Abgaben 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 920000 Öffentliche Abgaben 3.348.300,00 3.051.500,00 3.348.300,00 3.051.500,00

920001 ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/920001+850000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und
Anrainern (einmalig)

0,00 90.000,00 0,00 90.000,002111 3111 10

920001 ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00Summe Mittelaufbr.

920001 ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/920001-729900 Sonstige Aufwendungen; Zuführung
Verkehrsflächenbeitrag

0,00 90.000,00 0,00 90.000,002225 3225 24

920001 ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 920001 ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00

920002 Aufschließungsbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/920002+844000 Ausschließliche Landes(Gemeinde)
abgaben - ASB Straße

0,00 35.000,00 0,00 35.000,002111 3111 10

6/920002+844100 Ausschließliche Landes(Gemeinde)
abgaben - ASB Wasser

0,00 5.000,00 0,00 5.000,002111 3111 10

6/920002+844200 Ausschließliche Landes(Gemeinde)
abgaben - ASB Abwasser

0,00 15.000,00 0,00 15.000,002111 3111 10

920002 Aufschließungsbeiträge 0,00 55.000,00 0,00 55.000,00Summe Mittelaufbr.

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 3.348.300,00 3.216.500,00 3.348.300,00 3.216.500,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 268

920002 Aufschließungsbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/920002-729920 Sonstige Aufwendungen - ASB Straße 0,00 35.000,00 0,00 35.000,002225 3225 24

5/920002-729921 Sonstige Aufwendungen - ASB Wasser 0,00 5.000,00 0,00 5.000,002225 3225 24

5/920002-729922 Sonstige Aufwendungen - ASB
Abwasser

0,00 15.000,00 0,00 15.000,002225 3225 24

920002 Aufschließungsbeiträge 0,00 55.000,00 0,00 55.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 920002 Aufschließungsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00 165.000,00 0,00 165.000,00

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 3.348.300,00 3.051.500,00 3.348.300,00 3.051.500,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 Glückspielautomatenabgabe 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,002111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00Summe Mittelaufbr.

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 Ertragsanteile nach abgestuften
Bevölkerungsschlüssel

8.512.100,00 8.610.500,00 8.512.100,00 8.610.500,002112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 8.512.100,00 8.610.500,00 8.512.100,00 8.610.500,00Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 11.878.400,00 11.845.000,00 11.878.400,00 11.845.000,00

925000 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 0,00 165.000,00 0,00 165.000,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 11.878.400,00 11.680.000,00 11.878.400,00 11.680.000,00

8.512.100,00 8.610.500,00 8.512.100,00 8.610.500,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 269

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 Lfd.Transferzahlung an Land
(Landesumlage)

501.000,00 513.400,00 501.000,00 513.400,002231 3231 26

930 Landesumlage 501.000,00 513.400,00 501.000,00 513.400,00Summe Mittelverw.

93 Umlagen 501.000,00 513.400,00 501.000,00 513.400,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -501.000,00 -513.400,00 -501.000,00 -513.400,00

-501.000,00 -513.400,00 -501.000,00 -513.400,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861100 Umbennung auf Strukturfonds 2018
Gemeindefinanzierung NEU vorm.
Bedarfszuweisung

400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,002121 3121 15

2/940000+861101 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 407.000,00 0,00 407.000,002121 3121 15

940 Bedarfszuweisungen 400.000,00 807.000,00 400.000,00 807.000,00Summe Mittelaufbr.

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 400.000,00 807.000,00 400.000,00 807.000,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860100 Laufende TZ vom Bunde gem. § 24
Ziffer 1

54.000,00 72.000,00 54.000,00 72.000,002121 3121 15

2/941000+860200 52.800,00 52.600,00 52.800,00 52.600,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 106.800,00 124.600,00 106.800,00 124.600,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 270

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 106.800,00 124.600,00 106.800,00 124.600,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 Sonstige Zuschüsse der Länder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/947000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

28.800,00 28.800,00 28.800,00 28.800,002121 3121 15

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 28.800,00 28.800,00 28.800,00 28.800,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 535.600,00 960.400,00 535.600,00 960.400,00

947000 Sonstige Zuschüsse der Länder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 947 Sonstige Zuschüsse der Länder

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 535.600,00 960.400,00 535.600,00 960.400,00

28.800,00 28.800,00 28.800,00 28.800,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Überschüsse und Abgänge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/990000+829900 Sonstige Erträge 108.800,00 109.900,00 108.800,00 109.900,002116 3116 18

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 108.800,00 109.900,00 108.800,00 109.900,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:27 von Hermann Wiesinger Seite 271

990000 Überschüsse und Abgänge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729907 Kindergarten Neukirchen - Umbau -
Zuführung investive Gebarung

62.700,00 0,00 62.700,00 0,002225 3225 24

1/990000-729915 Sonstige Aufwendungen;
Verkehrsenflächenbeiträge

90.000,00 0,00 90.000,00 0,002225 3225 24

1/990000-729935 Sonstige Aufwendungen;
Anschlussgebühr Kanal

15.000,00 0,00 15.000,00 0,002225 3225 24

1/990000-729955 Sonstige Aufwendungen; Straßen-
Aufschließungsbeitrag (ASB)

35.000,00 0,00 35.000,00 0,002225 3225 24

1/990000-729965 Sonstige Aufwendungen, Wasser
Aufschließungsbeitrag (ASB)

5.000,00 0,00 5.000,00 0,002225 3225 24

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 207.700,00 0,00 207.700,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) -98.900,00 109.900,00 -98.900,00 109.900,00

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)

992000 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre108.800,00 109.900,00 108.800,00 109.900,00

9 Finanzwirtschaft 12.686.600,00 13.082.900,00 12.686.600,00 13.082.900,00

992000 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/992000-691000 Schadensfälle 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002225 3225 24

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre219.700,00 12.000,00 219.700,00 12.000,00

9 Finanzwirtschaft 1.273.700,00 1.263.000,00 1.274.400,00 1.259.700,00

Saldo 992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 11.412.900,00 11.819.900,00 11.412.200,00 11.823.200,00

-110.900,00 97.900,00 -110.900,00 97.900,00

-12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 28.782.400,00 28.168.200,00 32.748.000,00 31.784.800,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 30.121.000,00 29.156.100,00 33.313.400,00 29.609.200,00

Gesamtsaldo -1.338.600,00 -987.900,00 -565.400,00 2.175.600,00



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:28 von Hermann Wiesinger Seite 272



Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 275

1000185 Radstern Altmünster (2019 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00410.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00410.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410.100,00

5/612800-002001 Straßenbauten 0,00410.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00442.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0043.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.200,00

6/612800+871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,0043.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00

6/612800+888000 Transfers von der Europäischen
Union

0,00180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00

Darlehen 0,00219.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219.400,00

5704/1061280 Radstern Straße 2020 0,00219.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219.400,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000185 0,0032.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.500,00

32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00inklusive Vorjahre

1000186 Campingplatzgebäude - Neubau (ab 2018)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00347.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00347.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347.300,00

5/896200-010000 Gebäude 0,00347.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00490.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00490.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490.000,00

10196/2896110 Campingplatzgebäude - Neubau 0,00490.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000186 0,00142.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142.700,00

142.700,00 142.700,00 142.700,00 142.700,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 276

1000189 Kanalbau BA. 34 Ortskanal Winkl (ab 2019)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.000.000,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.000.000,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00

5/851570-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 1.000.000,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1.100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 500.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

6/851570+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

500.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

Darlehen 600.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

5704/2185181 Kanalbau Winkl 600.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000189 100.000,00-100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1000190 Kanalbau Betreutes Wohnen Neukirchen (2019 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0012.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0012.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00

5/851580-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,0012.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0012.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0012.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00

6/851580+829915 Sonstige Erträge; I-Beiträge 0,0012.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000190 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 277

1000195 Winkl Sanierung Wasserleitung (2020 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 200.000,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 200.000,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

5/850370-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

200.000,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 300.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 300.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

5704/2185073 Winkl Sanierung Wasserleitung 300.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000195 100.000,00-100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1000196 WVA BA. 14 Kaltenbach Quellsan. (2020 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00215.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00215.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215.800,00

5/850380-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,00215.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00215.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00107.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.900,00

6/850380+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00107.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.900,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00107.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.900,00

6/850380+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00107.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.900,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 278

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000196 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1000199 Radstern Erweiterung Esplanade (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 157.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 157.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.100,00

5/612810-002001 Straßenbauten 157.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 157.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 78.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.500,00

6/612810+888000 Transfers von der Europäischen
Union

78.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.500,00

Darlehen 78.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.600,00

5704/1061281 Radstern Erweiterung Esplanade 78.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.600,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000199 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

2998500 Sontige Investitionen Wasser (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 78.000,0062.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 172.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 78.000,0062.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 172.000,00

1/850000-042000 Betriebsausstattung 8.000,0062.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 102.000,00

1/850000-050000 Sonderanlagen 70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 78.000,000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 110.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 78.000,000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 110.000,00

6/850000+894001 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

78.000,000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 110.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 279

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2998500 0,00-62.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -62.000,00

-62.000,00 -62.000,00 -62.000,00 -62.000,00inklusive Vorjahre

2998510 sonstige Investitionen ABA (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.000,003.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.000,003.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.000,00

1/851000-042000 Betriebsausstattung 3.000,003.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2998510 -3.000,00-3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -18.000,00

-9.000,00 -12.000,00 -15.000,00 -18.000,00inklusive Vorjahre

2998520 sonstige Investitionen Abfall (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 15.000,005.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 40.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 15.000,005.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 40.000,00

1/852000-042000 Betriebsausstattung 15.000,005.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 40.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2998520 -15.000,00-5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -40.000,00

-25.000,00 -30.000,00 -35.000,00 -40.000,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 280

2999998 sonstige Investitionen (Rest) (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 232.000,00346.900,00 206.000,00 206.000,00 206.000,00 206.000,00 1.402.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 232.000,00346.900,00 206.000,00 206.000,00 206.000,00 206.000,00 1.402.900,00

1/010000-010000 Gebäude und Bauten 0,0080.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

1/010000-042000 Amtsausstattung 15.000,005.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 80.000,00

1/022000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,006.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

1/030000-042000 Amtsausstattung 5.000,002.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 27.000,00

1/163000-010000 Gebäude und Bauten 0,0061.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.600,00

1/170000-042000 Amtsausstattung 2.000,002.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 12.000,00

1/211000-042000 Betriebsausstattung 7.000,003.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.000,00

1/211100-042000 Betriebsausstattung 3.000,005.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 20.500,00

1/211200-042000 Betriebsausstattung 3.500,003.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 21.000,00

1/212000-042000 Betriebsausstattung 4.000,007.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 27.000,00

1/212100-042000 Betriebsausstattung 5.000,005.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.000,00

1/232000-042000 Betriebsausstattung 5.000,005.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.000,00

1/232010-042000 Betriebsausstattung 500,00600,00 500,00 500,00 500,00 500,00 3.100,00

1/232140-050000 Sonderanlagen 500,00500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 3.000,00

1/240000-042000 Betriebsausstattung 2.000,006.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 16.000,00

1/240100-042000 Betriebsausstattung 8.000,005.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 45.000,00

1/240200-042000 Betriebsausstattung 4.000,004.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 24.000,00

1/240800-042000 Betriebsausstattung 1.000,001.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 6.000,00

1/240800-050000 Sonderanlagen 0,001.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

1/250000-042000 Betriebsausstattung 3.000,005.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 20.500,00

1/320000-042000 Betriebsausstattung 1.000,00500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.500,00

1/501000-042000 Amtsausstattung 1.500,001.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 8.500,00

1/640000-050000 Sonderanlagen 20.000,0029.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 129.000,00

1/771000-002160 Strassenbauten Sanierung
Wanderwege

10.000,005.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 55.000,00

1/815000-042000 Betriebsausstattung 2.000,0010.200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 20.200,00

1/815000-050000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

10.000,0010.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 60.000,00

1/816000-050000 Sonderanlagen 15.000,0020.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 95.000,00

1/820000-010000 Gebäude und Bauten 30.000,0015.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 65.000,00

1/820000-040000 Fahrzeuge 20.000,000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100.000,00

1/820000-042000 Betriebsausstattung 5.000,0015.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 40.000,00

1/831000-042000 Betriebsausstattung 10.000,002.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 52.000,00

1/859420-042000 Betriebsausstattung 34.000,0025.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 199.000,00

1/900000-042000 Amtsausstattung 5.000,005.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 281

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999998 -232.000,00-346.900,00 -206.000,00 -206.000,00 -206.000,00 -206.000,00 -1.402.900,00

-784.900,00 -990.900,00 -1.196.900,00 -1.402.900,00inklusive Vorjahre

5000197 Ausschließliche Gemeindeabgaben Aufschließungsbeiträge (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0055.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0055.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00

5/920002-729920 Sonstige Aufwendungen - ASB
Straße

0,0035.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

5/920002-729921 Sonstige Aufwendungen - ASB
Wasser

0,005.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

5/920002-729922 Sonstige Aufwendungen - ASB
Abwasser

0,0015.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0055.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0055.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00

6/920002+844000 Ausschließliche Landes
(Gemeinde)abgaben - ASB Straße

0,0035.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

6/920002+844100 Ausschließliche Landes
(Gemeinde)abgaben - ASB
Wasser

0,005.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

6/920002+844200 Ausschließliche Landes
(Gemeinde)abgaben - ASB
Abwasser

0,0015.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 282

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5000197 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1000173 FF-Eben - Ankauf LFBA2 (ab 2018)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 410.000,00 0,00 0,00 0,00 410.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 410.000,00 0,00 0,00 0,00 410.000,00

5/163540-040000 Fahrzeuge 0,000,00 410.000,00 0,00 0,00 0,00 410.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 410.000,00 0,00 0,00 0,00 410.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 283.800,00 0,00 0,00 0,00 283.800,00

6/163540+829900 Sonstige Erträge 0,000,00 283.800,00 0,00 0,00 0,00 283.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00 58.000,00

6/163540+301100 Bedarfszuweisungen 0,000,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00 58.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 68.200,00 0,00 0,00 0,00 68.200,00

6/163540+303000 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

0,000,00 68.200,00 0,00 0,00 0,00 68.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000173 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1000174 FF-Altmünster - Ankauf KRF (ab 2018)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00215.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00215.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215.000,00

5/163530-040000 Fahrzeuge 0,00215.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00222.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00222.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222.200,00

5704/1016340 FF Altmünster Ankauf
Rüstfahrzeug KFR

0,00222.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222.200,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 283

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000174 0,007.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00

7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00inklusive Vorjahre

1000179 FF-Neukirchen - Ankauf RLFA Rüstfahrzeug (ab 2018)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00

5/163550-040000 Fahrzeuge 0,000,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 250.000,00 100.000,00 0,00 0,00 350.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 75.000,00 100.000,00 0,00 0,00 175.000,00

6/163550+829900 Sonstige Erträge 0,000,00 75.000,00 100.000,00 0,00 0,00 175.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 80.500,00 0,00 0,00 0,00 80.500,00

6/163550+301100 Bedarfszuweisungen 0,000,00 80.500,00 0,00 0,00 0,00 80.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 94.500,00 0,00 0,00 0,00 94.500,00

6/163550+303000 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

0,000,00 94.500,00 0,00 0,00 0,00 94.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000179 0,000,00 -100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

-100.000,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1000162 VS Neukirchen- Umbau (2016 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.680.000,0033.300,00 840.000,00 0,00 0,00 0,00 2.553.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.680.000,0033.300,00 840.000,00 0,00 0,00 0,00 2.553.300,00

5/211150-010000 Gebäude 1.680.000,0033.300,00 840.000,00 0,00 0,00 0,00 2.553.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1.503.300,000,00 840.000,00 210.000,00 0,00 0,00 2.553.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 420.000,00

6/211150+829900 Sonstige Erträge 0,000,00 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 420.000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 284

Bedarfszuweisungen/KTZ 630.000,000,00 630.000,00 0,00 0,00 0,00 1.260.000,00

6/211150+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

340.200,000,00 340.200,00 0,00 0,00 0,00 680.400,00

6/211150+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern; BZ Mittel

289.800,000,00 289.800,00 0,00 0,00 0,00 579.600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 873.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 873.300,00

5704/1021116 Volkschule und Kindergarten
Neukirchen - Sanierung

873.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 873.300,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000162 -176.700,00-33.300,00 0,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00

-210.000,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1000175 Kindergarten Neukirchen - Sanierung (ab 2017)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 725.000,0073.700,00 725.000,00 0,00 0,00 0,00 1.523.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 725.000,0073.700,00 725.000,00 0,00 0,00 0,00 1.523.700,00

5/240550-010000 Gebäude 725.000,0073.700,00 725.000,00 0,00 0,00 0,00 1.523.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 908.500,000,00 510.100,00 129.000,00 0,00 0,00 1.547.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 62.700,000,00 147.600,00 129.000,00 0,00 0,00 339.300,00

6/240550+829900 Sonstige Erträge 62.700,000,00 147.600,00 129.000,00 0,00 0,00 339.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 362.500,000,00 362.500,00 0,00 0,00 0,00 725.000,00

6/240550+871101 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

362.500,000,00 362.500,00 0,00 0,00 0,00 725.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 483.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 483.300,00

5704/1024030 Kindergarten Neukirchen -
Sanierung

483.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 483.300,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000175 183.500,00-73.700,00 -214.900,00 129.000,00 0,00 0,00 23.900,00

-105.100,00 23.900,00 23.900,00 23.900,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 285

1000165 Volksschule Altmünster Erneuerung Heizung (2017 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0051.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0051.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.100,00

5/211050-010000 Gebäude 0,0051.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00229.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00229.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229.700,00

5704/1021100 Volksschule Altmünster
Heizungssanierung Nachtrag

0,00229.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229.700,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000165 0,00178.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178.600,00

178.600,00 178.600,00 178.600,00 178.600,00inklusive Vorjahre

1000007 Neue Mittelschule Altmünster Sanierung (2000 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 272.000,00272.000,00 272.000,00 272.000,00 418.100,00 0,00 1.506.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 272.000,00272.000,00 272.000,00 272.000,00 418.100,00 0,00 1.506.100,00

5/212500-346000 Rückzahlungen von Invest-Darl.
an Kreditinstitute

163.200,00162.100,00 164.300,00 165.300,00 418.100,00 0,00 1.073.000,00

5/212500-729900 Sonstige Aufwendungen 108.800,00109.900,00 107.700,00 106.700,00 0,00 0,00 433.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 272.000,00272.000,00 272.000,00 272.000,00 418.100,00 0,00 1.506.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 146.100,00 0,00 146.100,00

6/212500+829900 Sonstige Erträge 0,000,00 0,00 0,00 146.100,00 0,00 146.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 272.000,00272.000,00 272.000,00 272.000,00 272.000,00 0,00 1.360.000,00

6/212500+301000 Kapitaltransferzahlungen von
Ländern und Landesfonds

136.000,00136.000,00 136.000,00 136.000,00 136.000,00 0,00 680.000,00

6/212500+301100 Bedarfszuweisungen 136.000,00136.000,00 136.000,00 136.000,00 136.000,00 0,00 680.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 286

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000007 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1000176 Kindergarten Altmünster - Neubau (ab 2018)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 300.000,000,00 150.000,00 1.025.000,00 1.025.000,00 0,00 2.500.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 300.000,000,00 150.000,00 1.025.000,00 1.025.000,00 0,00 2.500.000,00

5/240560-001000 Unbebaute Grundstücke 300.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

5/240560-010000 Gebäude 0,000,00 150.000,00 1.025.000,00 1.025.000,00 0,00 2.200.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 319.300,000,00 0,00 1.466.600,00 733.400,00 0,00 2.519.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 183.300,00 183.400,00 0,00 366.700,00

6/240560+829900 Sonstige Erträge 0,000,00 0,00 183.300,00 183.400,00 0,00 366.700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 550.000,00 550.000,00 0,00 1.100.000,00

6/240560+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00 297.000,00 297.000,00 0,00 594.000,00

6/240560+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00 253.000,00 253.000,00 0,00 506.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 319.300,000,00 0,00 733.300,00 0,00 0,00 1.052.600,00

5704/1024057 KIGA Altmünster Neubau
Darlehen Eigenmittel

319.300,000,00 0,00 733.300,00 0,00 0,00 1.052.600,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000176 19.300,000,00 -150.000,00 441.600,00 -291.600,00 0,00 19.300,00

-130.700,00 310.900,00 19.300,00 19.300,00inklusive Vorjahre

1000083 Gemeindestrassen Sanierung (2005 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 125.000,0055.200,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 680.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 125.000,0055.200,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 680.200,00

5/612050-002001 Straßenbauten 122.000,0052.700,00 122.000,00 122.000,00 122.000,00 122.000,00 662.700,00

5/612050-720099 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
für Leistungen

3.000,002.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 17.500,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 287

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 125.000,00819.800,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 1.444.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00

6/612050+829920 Sonstige Erträge - ASB Straße 0,0035.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

6/612050+829923 Sonstige Erträge
(Verkehrsflächenbeitrag)

0,0090.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 125.000,000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 625.000,00

6/612050+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

90.000,000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 450.000,00

6/612050+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere; ASB
Straße

35.000,000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 175.000,00

Darlehen 0,00694.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 694.800,00

5704/1061201 Gemeindestraßensanierung
Altmünster

0,00694.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 694.800,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000083 0,00764.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 764.600,00

764.600,00 764.600,00 764.600,00 764.600,00inklusive Vorjahre

1000183 Projekt Pühret (ab 2018)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,003.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,003.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00

5/612080-002000 Straßenbauten 0,003.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00147.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00147.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.800,00

5704/1061202 Projekt Pühret Fahrbahnteiler 0,00147.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.800,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 288

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000183 0,00144.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.200,00

144.200,00 144.200,00 144.200,00 144.200,00inklusive Vorjahre

5000193 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00507.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 507.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00507.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 507.500,00

5/858000-729910 Sonstige Aufwendungen;
Zuführung Wasserversorgung

0,00250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

5/858000-729920 Sonstige Aufwendungen;
Zuführung Abwasserbeseitigung

0,00257.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00507.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 507.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00507.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 507.500,00

6/858000+850101 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und
Anrainern; Wasserversorgung

0,00250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

6/858000+850201 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und
Anrainern; Abwasserbeseitigung

0,00250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

6/858000+850202 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und
Anrainern (Reinwasserkanal)

0,007.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5000193 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1000086 Wildbachverbauung (ab 2005)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 140.000,00140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 840.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 140.000,00140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 840.000,00

5/633100-770000 Kapitaltransferzahlungen an Bund
und Bundesfonds

140.000,00140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 840.000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 289

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 140.000,00349.400,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 1.049.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 560.000,00

6/633100+829900 Sonstige Erträge 0,000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 560.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 140.000,00349.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489.400,00

5704/2163310 Wildbachverbauung ab 2019 140.000,00349.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489.400,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000086 0,00209.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209.400,00

209.400,00 209.400,00 209.400,00 209.400,00inklusive Vorjahre

1000135 Straßenbeleuchtung - Sanierung (ab 2012)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 50.000,0050.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 300.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 50.000,0050.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 300.000,00

5/816200-050000 Sonderanlagen 50.000,0050.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 300.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 50.000,00204.900,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 454.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 200.000,00

6/816200+829900 Sonstige Erträge 0,000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 200.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 50.000,00204.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254.900,00

5704/1081620 Ausbau der Straßenbeleuchtung
ab 2014

50.000,00204.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254.900,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000135 0,00154.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.900,00

154.900,00 154.900,00 154.900,00 154.900,00inklusive Vorjahre

1000117 Geschäftshaus Marktstraße 30 (ab 2008)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00928.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 928.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 290

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00928.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 928.500,00

10196/2853200 Marktstraße 30 0,00928.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 928.500,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000117 0,00928.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 928.500,00

928.500,00 928.500,00 928.500,00 928.500,00inklusive Vorjahre

1000003 Ausbau der Wasserleitung (ab 2000)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 255.000,00380.100,00 255.000,00 255.000,00 255.000,00 255.000,00 1.655.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 255.000,00380.100,00 255.000,00 255.000,00 255.000,00 255.000,00 1.655.100,00

5/850050-004000 Wasserbauten 252.000,0064.600,00 252.000,00 252.000,00 252.000,00 252.000,00 1.324.600,00

5/850050-004030 Wasserleitung Neubau B145 0,0021.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.500,00

5/850050-004070 Wasserleitungsbau Radstern 0,00150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

5/850050-004071 Wasserleitung Altersgerechtes
Wohnen Neukirchen

0,0011.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00

5/850050-004073 Wasserleitung Gmundnerberg
Rödtbauer

0,0080.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

5/850050-004074 Großalmstraße WL-Sanierung
(Transportleitung)

0,0050.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

5/850050-720099 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
für Leistungen

3.000,002.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 17.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 255.000,00413.800,00 255.000,00 255.000,00 255.000,00 255.000,00 1.688.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00

6/850050+829915 Sonstige Erträge; I-Beiträge 0,00225.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225.000,00

6/850050+829921 Sonstige Erträge ASB Wasser 0,005.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 291

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 255.000,000,00 255.000,00 255.000,00 255.000,00 255.000,00 1.275.000,00

6/850050+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere,
Anschlussgebühr Wasser

250.000,000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 1.250.000,00

6/850050+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere;
Aufschließungsbeiträge (ASB)

5.000,000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

Darlehen 0,00183.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183.800,00

5704/2285000 Wasserleitungsbau 08 diverse
Projekte

0,00183.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183.800,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000003 0,0033.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.700,00

33.700,00 33.700,00 33.700,00 33.700,00inklusive Vorjahre

1000103 Wasserleitung BA.13 - Hochbehälter Neukirchen (ab 2008)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

5/850330-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

6/850330+829915 Sonstige Erträge; I-Beiträge 0,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000103 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 292

1000180 WVA BA. 15- Hochbehälter Altmünster (ab 2018)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 700.000,00103.400,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 1.503.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 700.000,00103.400,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 1.503.400,00

5/850360-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 700.000,00103.400,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 1.503.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 700.000,00103.400,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 1.503.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 425.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425.700,00

6/850360+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

425.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425.700,00

Darlehen 274.300,00103.400,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 1.077.700,00

5704/2285071 Hochbehälter Altmünster 274.300,00103.400,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 1.077.700,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000180 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1000017 Kanalbau BA. 20 Diverse Ortsbereiche (2000 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 200.000,00121.900,00 257.500,00 257.500,00 257.500,00 257.500,00 1.351.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 200.000,00121.900,00 257.500,00 257.500,00 257.500,00 257.500,00 1.351.900,00

5/851390-004000 Kanalisationsbauten 200.000,00121.900,00 257.500,00 257.500,00 257.500,00 257.500,00 1.351.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 200.000,00121.900,00 257.000,00 257.000,00 257.000,00 257.000,00 1.349.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00121.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121.900,00

6/851390+829915 Sonstige Erträge, I-Beiträge 0,00121.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 200.000,000,00 257.000,00 257.000,00 257.000,00 257.000,00 1.228.000,00

6/851390+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere;
Anschlussbeträge

200.000,000,00 257.000,00 257.000,00 257.000,00 257.000,00 1.228.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 293

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000017 0,000,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -2.000,00

-500,00 -1.000,00 -1.500,00 -2.000,00inklusive Vorjahre

1000123 Kanalbau BA. 29 - Kanalsanierung Kanalkataster (ab 2012)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 272.500,00107.200,00 272.500,00 272.500,00 272.500,00 272.500,00 1.469.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 272.500,00107.200,00 272.500,00 272.500,00 272.500,00 272.500,00 1.469.700,00

5/851500-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 266.000,0099.700,00 266.000,00 266.000,00 266.000,00 266.000,00 1.429.700,00

5/851500-720099 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
für Leistungen

6.500,007.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 40.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 272.500,00231.800,00 272.500,00 272.500,00 407.500,00 407.500,00 1.864.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00138.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.100,00

6/851500+829915 Sonstige Erträge; I-Beiträge 0,00123.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123.100,00

6/851500+829922 Sonstige Erträge ASB Kanal 0,0015.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 72.500,000,00 15.000,00 15.000,00 150.000,00 150.000,00 402.500,00

6/851500+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere; ASB

57.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.500,00

6/851500+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere;
Aufschließungsbeiträge (ASB)

15.000,000,00 15.000,00 15.000,00 150.000,00 150.000,00 345.000,00

Darlehen 200.000,0093.700,00 257.500,00 257.500,00 257.500,00 257.500,00 1.323.700,00

5704/2185187 Kanalsanierung BA. 29
Kanalkataster

200.000,0093.700,00 257.500,00 257.500,00 257.500,00 257.500,00 1.323.700,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000123 0,00124.600,00 0,00 0,00 135.000,00 135.000,00 394.600,00

124.600,00 124.600,00 259.600,00 394.600,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 294

1000132 Kanalbau BA. 30 - Seedruckleitung Erneuerung (ab 2013)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

5/851510-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/851510+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000132 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1000181 Kanalbau BA. 32 - Seedruckleitung 2. Teil (ab 2017)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,00155.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,00155.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.000,00

5/851540-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 10.000,00155.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 10.000,00155.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0077.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.500,00

6/851540+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0077.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 10.000,0077.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.500,00

5352/2185186 Kanalbau BA. 32 -
Seedruckleitung 2. Teil

10.000,0077.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.500,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:31 von Hermann Wiesinger Seite 295

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000181 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1000182 Kanalbau BA. 33 - PW. Eben (ab 2018)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 23.000,00130.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 23.000,00130.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153.400,00

5/851550-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 23.000,00130.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 23.000,00130.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0063.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.000,00

6/851550+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0063.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 23.000,0067.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.400,00

5704/2185188 Pumperk Eben Sanierung BA 33 23.000,0067.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.400,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000182 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 296

Ausbau der Wasserleitung (ab 2000)1000003 33.700,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

33.700,00

0,00 0,00 0,00 33.700,00

33.700,00 33.700,00 33.700,00

Neue Mittelschule Altmünster Sanierung (2000 bis 2024)1000007 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Kanalbau BA. 20 Diverse Ortsbereiche (2000 bis 2025)1000017 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

-500,00

-500,00

-500,00 -500,00 -500,00 -2.000,00

-1.000,00 -1.500,00 -2.000,00

Gemeindestrassen Sanierung (2005 bis 2024)1000083 764.600,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

764.600,00

0,00 0,00 0,00 764.600,00

764.600,00 764.600,00 764.600,00

Wildbachverbauung (ab 2005)1000086 209.400,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

209.400,00

0,00 0,00 0,00 209.400,00

209.400,00 209.400,00 209.400,00

Wasserleitung BA.13 - Hochbehälter Neukirchen (ab 2008)1000103 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Geschäftshaus Marktstraße 30 (ab 2008)1000117 928.500,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

928.500,00

0,00 0,00 0,00 928.500,00

928.500,00 928.500,00 928.500,00

Kanalbau BA. 29 - Kanalsanierung Kanalkataster (ab 2012)1000123 124.600,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

124.600,00

0,00 135.000,00 135.000,00 394.600,00

124.600,00 259.600,00 394.600,00

Kanalbau BA. 30 - Seedruckleitung Erneuerung (ab 2013)1000132 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Straßenbeleuchtung - Sanierung (ab 2012)1000135 154.900,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

154.900,00

0,00 0,00 0,00 154.900,00

154.900,00 154.900,00 154.900,00

VS Neukirchen- Umbau (2016 bis 2025)1000162 -33.300,00 -176.700,00

inklusive Vorjahre

0,00

-210.000,00

210.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Volksschule Altmünster Erneuerung Heizung (2017 bis 2021)1000165 178.600,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

178.600,00

0,00 0,00 0,00 178.600,00

178.600,00 178.600,00 178.600,00

FF-Eben - Ankauf LFBA2 (ab 2018)1000173 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

FF-Altmünster - Ankauf KRF (ab 2018)1000174 7.200,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

7.200,00

0,00 0,00 0,00 7.200,00

7.200,00 7.200,00 7.200,00

Kindergarten Neukirchen - Sanierung (ab 2017)1000175 -73.700,00 183.500,00

inklusive Vorjahre

-214.900,00

-105.100,00

129.000,00 0,00 0,00 23.900,00

23.900,00 23.900,00 23.900,00

Kindergarten Altmünster - Neubau (ab 2018)1000176 0,00 19.300,00

inklusive Vorjahre

-150.000,00

-130.700,00

441.600,00 -291.600,00 0,00 19.300,00

310.900,00 19.300,00 19.300,00

FF-Neukirchen - Ankauf RLFA Rüstfahrzeug (ab 2018)1000179 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

-100.000,00

-100.000,00

100.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 297

WVA BA. 15- Hochbehälter Altmünster (ab 2018)1000180 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Kanalbau BA. 32 - Seedruckleitung 2. Teil (ab 2017)1000181 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Kanalbau BA. 33 - PW. Eben (ab 2018)1000182 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Projekt Pühret (ab 2018)1000183 144.200,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

144.200,00

0,00 0,00 0,00 144.200,00

144.200,00 144.200,00 144.200,00

Radstern Altmünster (2019 bis 2021)1000185 32.500,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

32.500,00

0,00 0,00 0,00 32.500,00

32.500,00 32.500,00 32.500,00

Campingplatzgebäude - Neubau (ab 2018)1000186 142.700,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

142.700,00

0,00 0,00 0,00 142.700,00

142.700,00 142.700,00 142.700,00

Kanalbau BA. 34 Ortskanal Winkl (ab 2019)1000189 -100.000,00 100.000,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Kanalbau Betreutes Wohnen Neukirchen (2019 bis 2022)1000190 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Winkl Sanierung Wasserleitung (2020 bis 2024)1000195 -100.000,00 100.000,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

WVA BA. 14 Kaltenbach Quellsan. (2020 bis 2024)1000196 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Radstern Erweiterung Esplanade (ab 2020)1000199 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 226.100,002.413.900,00 -465.400,00 880.100,00 -157.100,00 134.500,00 3.032.100,00

2.174.600,00 3.054.700,00 2.897.600,00 3.032.100,00inklusive Vorjahre

Sontige Investitionen Wasser (ab 2020)2998500 -62.000,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

-62.000,00

0,00 0,00 0,00 -62.000,00

-62.000,00 -62.000,00 -62.000,00

sonstige Investitionen ABA (ab 2020)2998510 -3.000,00 -3.000,00

inklusive Vorjahre

-3.000,00

-9.000,00

-3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -18.000,00

-12.000,00 -15.000,00 -18.000,00

sonstige Investitionen Abfall (ab 2020)2998520 -5.000,00 -15.000,00

inklusive Vorjahre

-5.000,00

-25.000,00

-5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -40.000,00

-30.000,00 -35.000,00 -40.000,00

sonstige Investitionen (Rest) (ab 2020)2999998 -346.900,00 -232.000,00

inklusive Vorjahre

-206.000,00

-784.900,00

-206.000,00 -206.000,00 -206.000,00 -1.402.900,00

-990.900,00 -1.196.900,00 -1.402.900,00

Saldo Sonstige Investitionen -250.000,00-416.900,00 -214.000,00 -214.000,00 -214.000,00 -214.000,00 -1.522.900,00

-880.900,00 -1.094.900,00 -1.308.900,00 -1.522.900,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 298

Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit (ab 2020)5000193 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Ausschließliche Gemeindeabgaben Aufschließungsbeiträge (ab 2020)5000197 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -23.900,001.997.000,00 -679.400,00 666.100,00 -371.100,00 -79.500,00 1.509.200,00

1.293.700,00 1.959.800,00 1.588.700,00 1.509.200,00inklusive Vorjahre



Dienstpostenplan (Stellenplan)





Dienstpostenplan

1

Dienstpostenplan mit Stand vom 16.12.2020   

. Gemeinde:

. PE neu alt NameVerwendung

Beamter

VB

Sonst

Beschäft.
Ausmaß %

Bedienstete der allgemeinen Verwaltung

1 1,00 GD 7 a Mag. René MayrhoferAmtsleiter VB 100,000

2 1,00 GD 12 b  Wiesinger HermannLt.FinanzVerw VB 100,000

3 1,00 GD 12 b Schilcher JosefLt. Bauamt B 100,000

4 1,00 GD 12 b Mag. Carina RumpoldLt. Allg.Verw. VB 100,000

5 1,00 GD 16.1 C I-IV/N2 Pesendorfer WolfgangLt.Wi-Hof B 100,000

6 1,00 GD 17.5 C I-V Födinger SabineSachbearbeiterin B 100,000

7 1,00 GD 18.EB C I-IV a.P. N2 Mittendorfer JosefWassermeister B 100,000

8 0,55 GD 18.5 C I-V Pangerl ManuelaSachbearbeiterin B 55,000

9 1,00 GD 18.EB C I-V Kaltenbrunner HeidelindeSachbearbeiterin B 75,000

10 0,50 GD 13.2 b Mag. Roswitha ReichlReferentin VB 50,000

11 1,00 GD 14.EB b Pesendorfer JosefUmweltberater VB 100,000

12 1,00 GD 14.1 b  Referent VB  

13 1,00 GD 14.4 b Krenn RobertBauleiter VB 100,000

14 1,00 GD 16.EB b Holzinger Eva MariaSachbearbeiterin VB 100,000

15 1,00 GD 16.EB c Schallmeiner NorbertEDV-Administrator VB 100,000

16 1,00 GD 16.3 c Pesendorfer-Schmidsberger SigridStandesamt VB 100,000

17 1,00 GD 16.3 b Störinger GünterSachbearbeiter VB 100,000

18 0,70 GD 16.3 b Ferstl MarianneSachbearbeiterin VB 70,000

19 1,40 GD 16.3 c Lederer IngridLohnverrechnerin VB 36,000

20 GD 16.3 c Druckenthanner MargitLohnverrechnerin VB 75,000

21 1,00 GD 16.3 c Bruckner AndreasSachbearbeiter VB 100,000

22 0,80 GD 17.5 c Schögl BettinaSachbearbeiterin VB 75,000

23 3,00 GD 17.5 c Brunner SabineSachbearbeiterin VB 50,000

24  GD 17.5 c Preiner MoritzSachbearbeiterin VB 100,000

25  GD 17.5 c Kroismayr AnnaSachbearbeiterin VB 50,000

26 GD 17.5 c Lacher ManuelSachbearbeiter VB 100,000

27 1,00 GD 18.EB p1 Leidinger JosefKanalmeister VB 100,000

28 1,00 GD 18.6 c Miedl-Reif NadineAmtsl.Sekretärin VB 100,000

Dienstpostenplanbewertung

lf
d

. 
N

r.

sortieren lösche

© Mf 04.12.2020
Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:41 von Hermann Wiesinger Seite 301



Dienstpostenplan

1

Dienstpostenplan mit Stand vom 16.12.2020   

. Gemeinde:

. PE neu alt NameVerwendung

Beamter

VB

Sonst

Beschäft.
Ausmaß %

Dienstpostenplanbewertung

lf
d

. 
N

r.

sortieren lösche

29 1,00 GD 18.5 c Grafinger MargitSachbearbeiterin VB 100,000

30 1,00 GD 18.5 c Hofmaninger Franz Mag.Sachbearbeiter VB 100,000

31 1,00 GD 18.5 c Traweger GeraldSachbearbeiter VB 100,000

32 3,00 GD 18.5 c Fraueneder KarinSachbearbeiterin VB 100,000

33 GD 18.5 c Stadler HelmutSachbearbeiter VB 100,000

34 GD 18.5 c Leitner JuliaSachbearbeiterin VB 100,000

35 1,00 GD 18.5 c  Sachbearbeiterin VB  

36 1,00 GD 18.6 c Lemberger SabineBgm.Sekretärin VB 100,000

37 1,00 GD 18.5 c Zopf BettinaSachbearbeiterin VB  

38 GD 18.5 c Rösgen AndreaSachbearbeiterin VB 75,000

39 1,40 GD 20.3 c Pesendorfer DorisSachbearbeiterin VB 40,000

40  GD 20.3 d Hauser Christian Verwaltungsdienstmit. VB 100,000

41 1,10 GD 21.7 d Strnad MichaelaVerwaltungsdienstmit. VB 100,000

42 GD 21.7 d Schernberger ReneVerwaltungsdienstmit. VB 10,000

43 Feichtinger PauloLehrling

44 Schmid FlorianLehrling  

45 Laura RingdörferLehrling

       

Bedienstete des Hort-, Schul- u. Kindergartendienstes

46 2,00 KBP l2b1 Wolfsgruber AgnesHortleiterin VB 100,000

47 KBP l2b1 Panzl BiancaHortleiterin VB 100,000

48 KBP l2b1 Moosgassner ConstanzeHorterzieherin VB  

49 KBP l2b1 Varga Dorina MelindaHorterzieherin VB 100,000

50 1,25 GD 22.3 d Shonthu AzraHorthelferin VB 50,000

51 GD 22.3 d Riegler IlonaHorthelferin VB 25,000

52 GD 22.3 d Hufnagl TheresaHorthelferin VB 50,000

53 0,50 GD 25.2 p4 Mühlegger RenateReinigungskraft Hort VB 50,000

54 2,50 GD 25.4 e Rauch EdithBusbegleiterin VB 37,500

55 GD 25.4 e Siessl JosefaBusbegleiterin VB 35,000

© Mf 04.12.2020
Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:41 von Hermann Wiesinger Seite 302



Dienstpostenplan

1

Dienstpostenplan mit Stand vom 16.12.2020   

. Gemeinde:

. PE neu alt NameVerwendung

Beamter

VB

Sonst

Beschäft.
Ausmaß %

Dienstpostenplanbewertung

lf
d

. 
N

r.

sortieren lösche

56 GD 25.4 e Schütter ChristineBusbegleiterin VB 50,000

57 GD 25.4 e Wimmer BirgitBusbegleiterin VB 22,500

58 GD 25.4 e Reisinger BarbaraBusbegleiterin VB 37,500

59 GD 25.4 e Korndörfer UteBusbegleiterin VB 12,500

     

Wirtschaftshof

 

60 0,50 GD 18.EB p3 Lugmair SebastianVorarbeiter Park/Garten VB 50,000

61 GD 18.EB p3 Leitner MartinGärtner VB 50,000

62 1,00 GD 19.1 p3 Szwed MarcGärtner VB 100,000

63 1,00 GD 18.EB p3 Hufnagl JohannesKraftf./Mechaniker VB 100,000

64 1,00 GD 18.2 p3 Gebhart ThomasInstallateur VB 100,000

65 1,00 GD 19.1 p3 Hofer MartinInstallateur VB 100,000

66 1,00 GD 19.1 p3 Ebner HermannKraftf./Mechaniker VB 100,000

67 1,00 GD 19.1 p3 Wolfsgruber KlausMaler VB 100,000

68 1,00 GD 19.1 p3 Hüttner FriedrichSchlosser VB 100,000

69 1,00 GD 19.1 p3 Gebhart ErnstInstallateur VB 100,000

70 1,00 GD 19.1 p3 Schilcher JohannesElektriker VB 50,000

71 GD 19.1 p3 Hessenberger ThomasElektriker VB 80,000

72 1,00 GD 19.1 p3 Burgstaller DietmarInstallateur VB 100,000

73 1,00 GD 19.1 p3 Kostial MartinInstallateur VB 100,000

74 1,00 GD 19.1 p3 Harringer WolfgangZimmerer VB 100,000

75 6,00 GD 19.1 p4 Muhr MarioFacharbeiter VB 100,000

76 GD 19.1 p3 Hufnagl ThomasMaurer VB 100,000

77 GD 19.1 p3 Pfifferling UweForstfacharbeiter VB 100,000

78 GD 19.1 p3 Kronberger RoswithaLandschaftsgärtnerin VB  

79 GD 19.1 p3 Schmid ThomasLandw. Facharbeiter VB 100,000

80 GD 19.1 p3 Moser ChristianMasch.Bautechniker VB 100,000

81 GD 19.1 p3 Gaigg FranzMaurer VB 100,000

© Mf 04.12.2020
Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:41 von Hermann Wiesinger Seite 303



Dienstpostenplan

1

Dienstpostenplan mit Stand vom 16.12.2020   

. Gemeinde:

. PE neu alt NameVerwendung

Beamter

VB

Sonst

Beschäft.
Ausmaß %

Dienstpostenplanbewertung

lf
d

. 
N

r.

sortieren lösche

82 4,00 GD 23.1 p4  angel. Arbeiter VB  

83  GD 23.1 p4  angel. Arbeiter VB  

84 GD 23.1 p4 Spiessberger Josefangel. Arbeiter VB 100,000

85 GD 23.1 p4  angel. Arbeiter VB  

86 12,75 GD 25.1 p5 Stepniak BeataReinigungskraft Amt VB 50,000

87 GD 25.1 p5 Rainer AndreaReinigungskraft Neuk. VB 56,250

88 GD 25.1 p5 Vlacuhova StanislavaReinigungskraft Amt VB 50,000

89 GD 25.1 p5 Wimmer BirgitReinigungskraft Altm. VB

90 GD 25.1 p5 Malesevic JelenaReinigungskraft Amt VB 75,000

91 GD 25.1 p5 Dondnaanjil NarangerelReinigungskraft Neuk. VB 56,250

92 GD 25.1 p5 Mühlegger MariaReinigungskraft Altm. VB 70,000

93 GD 25.1 p5 Quatember ChristinaReinigungskraft Neuk. VB 100,000

94 GD 25.1 p5 Riedler RosinaReinigungskraft Rdlm. VB 25,000

95 GD 25.1 p5 Schindler VladimirReinigkungskraft Rdlm. VB 37,500

96 GD 25.1 p5 Pesendorfer TheresiaReinigungskraft Neuk. VB 62,500

97 GD 25.1 p5 Cvetkovic IrenaReinigungskraft Altm. VB 50,000

98 GD 25.1 p5 Huber ManuelaReinigungskraft Altm. VB 50,000

99 GD 25.1 p5 Spießberger VeronikaReinigungskraft Altm. VB 50,000

100 GD 25.1 p5 Derflinger BlankaReinigungskraft Altm. VB 100,000

101 GD 25.1 p5 Zaunmair ErikaReinigungskraft Neuk. VB 56,250

102 GD 25.1 p5 Toth PatriciaReinigungskraft Altm. VB 50,000

103 GD 25.1 pe Vernica MihaelaReinigungskraft Rdlm. VB 75,000

104 GD 25.1 p5 Grafinger GabrielaReinigungskraft Altm. VB 81,250

105 GD 25.1 p5 Höller DanielaReinigungskraft Neuk. VB 56,250

106 GD 25.1 p5 Moser HeidemarieReinigungskraft Neuk. VB 68,750

107 GD 25.1 p5 Kreuzer BeateReinigungskraft Neuk. VB 56,250

108 GD 25.1 p5 Engl AnitaReinigungskraft Neuk. VB 56,250

1276,250

Schulen

© Mf 04.12.2020
Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:41 von Hermann Wiesinger Seite 304



Dienstpostenplan

1

Dienstpostenplan mit Stand vom 16.12.2020   

. Gemeinde:

. PE neu alt NameVerwendung

Beamter

VB

Sonst

Beschäft.
Ausmaß %

Dienstpostenplanbewertung

lf
d

. 
N

r.

sortieren lösche

109 1,00 GD 19.1 p3 Quatember HelmutSchulwart Neukirchen VB 100,000

110 1,00 GD 19.1 p3 Schmid StefanSchulwart Reindlmühl VB 100,000

111 1,00 GD 19.1 p3 Hummer SiegfriedSchulwart Altmünster VB 100,000

112 1,00 GD 19.1 p3 Hüttner ManfredSchulwart Altmünster VB 80,000

Schulküchen

113 0,65 GD 19.1 p3 Leitner MariaSchulköchin Neuk. VB 59,540

114 0,57 GD 19.1 p3 Gruber GiselaSchulköchin Altm. VB 52,740

115 0,57 GD 23.1 p4 Schilcher Olgaangel. Arbeiterin VB 52,310

116 0,57 GD 23.1 p4 Sallinger Renateangel. Arbeiterin VB 51,560

Solarbad  

117 1,00 GD 19.1 p3 Spießberger JohannBademeister VB 100,000

118 1,00 GD 21.2/19.1 p4/p3  Bademeister-Stv. VB 100,000

 

Altstoffsammelzentrum

119 2,00 GD 23.1 p4 Spiessberger Christaangel. Arbeiterin VB 50,000

120 GD 23.1 p4 Schütter Manfredangel. Arbeiter VB 55,500

121 0,50 GD 25.2 p5 Schögl StefanHilfsarbeiter VB 50,000

ALTENWOHNHEIM

Verwaltung

122 1,00 GD 12.4 c Jansky SigridAltenheimleiterin VB 100,000

123 1,40 GD 18.5 d Burgstaller MarionSachbearbeiterin VB 50,000

124  GD 18.5 d Attwenger BettinaSachbearbeiterin VB 80,000

Betreubares Wohnen

125 0,10 GD 18.5 d Burgstaller MarionSachbearbeiterin VB 10,000

126 0,50 GD 21.5 d Hufnagl SabineHeimhelferin VB 25,000

© Mf 04.12.2020
Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:41 von Hermann Wiesinger Seite 305



Dienstpostenplan

1

Dienstpostenplan mit Stand vom 16.12.2020   

. Gemeinde:

. PE neu alt NameVerwendung

Beamter

VB

Sonst

Beschäft.
Ausmaß %

Dienstpostenplanbewertung

lf
d

. 
N

r.

sortieren lösche

    

Pflege

127 1,00 GD 13.4 c Elger DorisDGKS - PDL VB 100,000

128 3,00 GD 15.4 c Stockhammer SimoneDGKP - WBL VB 50,000

129 GD 15.4 c Reithmeier UteDGKP - WBL VB 50,000

130 GD 15.4 c Pretterer NicoleDGKP - WBL VB 100,000

131 GD 15.4 Leitner AndreaDGKP - WBL VB 50,000

132 GD 15.4 c Sohler JenniferDGKP - WBL VB 50,000

300,000

133 7,50 GD 16.7 c Treuschitz AngelikaDGKP VB 100,000

134  GD 16.7 c Leitner AndreaDGKP VB 50,000

135 GD 16.7 c Holub IngridDGKP VB 25,000

136 GD 16.7 c   VB  

137 GD 16.7 c Sohler JenniferDGKP VB 50,000

138 GD 16.7 c Holub LaurenzDGKP VB  

139 GD 16.7 c Pühringer ChristianDGKP  VB 100,000

140 GD 16.7 c Reithmeier UteDGKP VB 50,000

141  GD 16.7 c Kienesberger MariaDGKP VB 80,000

142 GD 16.7 c Mayr Lisa SophieDGKP VB 100,000

143 GD 16.7 c Pantyata AnitaDGKP VB 75,000

630,000

144 32,00 GD 18.9 d Hemetsberger CarmenFachsozialbetreuerin VB 50,000

145 GD 18.9 d Ahamer StephanieFachsozialbetreuerin VB 80,000

146  GD 18.9 d Mittendorfer-Huemer DorisFachsozialbetreuerin VB 100,000

147 GD 18.9 d Strauß BirgitFachsozialbetreuerin VB 50,000

148 GD 18.9 d Leitner JuliaFachsozialbetreuerin VB  

149 GD 18.9 d Höller DanielaFachsozialbetreuerin VB 50,000

150 GD 18.9 d Ischlstöger RahelFachsozialbetreuerin VB  

151 GD 18.9 d Ohler ClaudiaFachsozialbetreuerin VB 50,000

© Mf 04.12.2020
Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:41 von Hermann Wiesinger Seite 306



Dienstpostenplan

1

Dienstpostenplan mit Stand vom 16.12.2020   

. Gemeinde:

. PE neu alt NameVerwendung

Beamter

VB

Sonst

Beschäft.
Ausmaß %

Dienstpostenplanbewertung

lf
d

. 
N

r.

sortieren lösche

152 GD 18.9 d Schwaiger MartinaFachsozialbetreuerin VB 100,000

153 GD 18.9 d Öhlinger ThomasFachsozialbetreuer VB 100,000

154 GD 18.9 d Mittmannsgruber SabineFachsozialbetreuerin VB 100,000

155 GD 18.9 d Kadic DzanaPflegeassistentin VB 75,000

156 GD 18.9 d Kalleitner AlexandraFachsozialbetreuerin VB 62,500

157 GD 18.9 d Kronberger SigridFachsozialbetreuerin VB 80,000

158 GD 18.9 d Prähofer CordulaFachsozialbetreuerin VB 100,000

159 GD 18.9 d Ebenschwaiger Nina ChristinaFachsozialbetreuerin VB 62,500

160 GD 18.9 d Traindl KarinFachzozialbetreuerin VB 32,000

161 GD 18.9 d Hamminger ChristineFachsozialbetreuerin VB 80,000

162 GD 18.9 d Jungwirth EvaFachsozialbetreuerin VB 37,500

163 GD 18.9 d Reisinger StefanieFachsozialbetreuerin VB  

164 GD 18.9 d Rapberger JuliaFachsozialbetreuerin VB 100,000

165 GD 18.9 d Derflinger AltangadasFachsozialbetreuerin VB  

166 GD 18.9 d Pesendorfer JohannesFachsozialbetreuer VB 80,000

167 GD 18.9 d Bachl Anita  Fachsozialbetreuerin VB  

168 GD 18.9 d  Fachsozialbetreuerin VB  

169 GD 18.0 d Kirnbauer ViktoriaFachsozialbetreuerin VB 50,000

170 GD 18.9 d Nussbaumer BrigitteFachsozialbetreuerin VB 75,000

171 GD 18.9 d Leitner SandraFachsozialbetreuerin VB 100,000

172 GD 18.9 d Spiessberger SusanneFachsozialbetreuerin VB 50,000

173 GD 18.9 d Kofler ManuelaFachsozialbetreuerin VB 100,000

174 GD 18.9 d Viereckl GabrieleFachsozialbetreuerin VB 17,500

175 GD 18.9 d Schiffbänker ClaudiaFachsozialbetreuerin VB 100,000

176 GD 18.9 d Soder Kathrin Fachsozialbetreuerin VB  

177 GD 18.9 d Brunner RomanaFachsozialbetreuerin VB 100,000

178 GD 18.9 d Bart AlexandraFachsozialbetreuerin VB 100,000

179 GD 18.9 d Schweighofer MariaFachsozialbetreuerin VB  

180 GD 18.9 d Heissl RosemarieFachsozialbetreuerin VB  

© Mf 04.12.2020
Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:41 von Hermann Wiesinger Seite 307



Dienstpostenplan

1

Dienstpostenplan mit Stand vom 16.12.2020   

. Gemeinde:

. PE neu alt NameVerwendung

Beamter

VB

Sonst

Beschäft.
Ausmaß %

Dienstpostenplanbewertung

lf
d

. 
N

r.

sortieren lösche

181 GD 18.9 d Gruber GabrieleFachsozialbetreuerin VB 62,500

182 GD 18.9 d Mühlegger VerenaFachsozialbetreuerin VB 100,000

183 GD 18.9 d Bichler Anna MariaFachsozialbetreuerin VB 100,000

184 GD 18.9 d Bergthaller ChristaFachsozialbetreuerin VB 45,000

185 GD 18.9 d Humer JuliaFachsozialbetreuerin VB  

186 GD 18.9 d Steinhäusler StefanieFachsozialbetreuerin VB 100,000

187 GD 18.9 d Ahammer LisaFachsozialbetreuerin VB 37,500

188  GD 18.9 d Druckenthaner MagdalenaFachsozialbetreuerin VB 100,000

2627,000

189 4,00 GD 21.5 e Maier HermineHeimhelferin VB 37,500

190 GD 21.5 e Tocilla DanielaHeimhelferin VB 62,500

191 GD 21.5 e Groiss MichaelaHeimhelferin VB 100,000

192 GD 21.5 e Schmidseder ManuelaHeimhelferin VB  

193 GD 21.5 e Hummer DagmarHeimhelferin VB 30,000

194 GD 21.5 e  Heimhelferin VB  

195  GD 21.5 e Hufnagl SabineHeimhelferin VB 50,000

280,000

Summe Pflegepersonal  3837,000

 

Motopädagogin   

196 0,70 GD 17.EB c Neuhuber Karindipl. FSBA VB 62,500

   

Handwerklicher Dienst

197 1,00 GD 16.6 p2 Zopf MariaKöchin Altenheim VB 100,000

198 1,00 GD 19.1 p3 Hager IsabellaKöchin Altenheim VB 100,000

199 Köchin Altenheim

200 3,00 GD 19.1 p3 Spiessberger ChristineKöchin Altenheim VB 62,500

201 GD 19.1 p3 Milic AmiraKöchin Altenheim VB 50,000

202  GD 19.1 p3 Feichtinger ChristineKöchin Altenheim VB 80,000

© Mf 04.12.2020
Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:41 von Hermann Wiesinger Seite 308



Dienstpostenplan

1

Dienstpostenplan mit Stand vom 16.12.2020   

. Gemeinde:

. PE neu alt NameVerwendung

Beamter

VB

Sonst

Beschäft.
Ausmaß %

Dienstpostenplanbewertung

lf
d

. 
N

r.

sortieren lösche

203 1,00 GD 19.1 p3 Lüftinger ChristianHausmeister Altenheim VB 100,000

204 0,80 GD 23.EB p4 Engleithner KlaudiaReinigung Altenheim VB 62,500

205 1,00 GD 23.EB p4 Rauch EdithEssen auf Räder VB 37,500

206 GD 23.EB p4 Alfalahy SamirEssen auf Räder VB 50,000

207 GD 23.EB p4 Doris SpitzbartEssen auf Räder VB 12,500

208 9,50 GD 24.1 p5 Rebel MariaReinigung Altenheim VB 62,500

209 GD 24.1 p5 Hummer DagmarReinigung Altenheim VB 50,000

210 GD 24.1 p5 Kreuzer AndreaReinigung Altenheim VB 62,500

211 GD 24.1 p5 Spiesberger RenateReinigung Altenheim VB 75,000

212 GD 24.1 p5 Vanoga MihaelaReinigung Altenheim VB 80,000

213 GD 24.1 p5  Reinigung Altenheim VB  

214 GD 24.1 p5 Wiesmayr MariaReinigung Altenheim VB  

215 GD 24.1 p5 Höller InesReinigung Altenheim VB 50,000

216 GD 24.1 p5 Harringer PamelaReinigung Altenheim VB 75,000

217 GD 24.1 p5 Märzinger-Pesendorfer BettinaReinigung Altenheim VB 75,000

218 GD 24.1 p5 Sakanovic AdmiraReinigung Altenheim VB 50,000

219 GD 24.1 p5 Spiessberger KarinReinigung Altenheim VB 62,500

220 GD 24.1 p5 Ahmed FinozReinigung Altenheim VB 50,000

221 GD 24.1 p5 Alfalahy SamirReinigung Altenheim VB 50,000

222 GD 24.1 p5 Szilagyne Molnar KrisztinaReinigung Altenheim VB 75,000

223 GD 24.1 p5 Zeba ValentinaReinigung Altenheim VB 50,000

224  GD 24.1 p5 Wasfi HananReinigung Altenheim VB 37,500

Summe 905,000

225 6,50 GD 23.1 p5 Gaigg ReginaHilfskraft Altenheim VB 50,000

226 GD 23.1 p5 Nussbaumer MariaHilfskraft Altenheim VB 75,000

227  GD 23.1 p5 Schobesberger BirgitHilfskraft Altenheim VB 75,000

228 GD 23.1 p5 Lahnsteiner UrsulaHilfskraft Altenheim VB 50,000

229 GD 23.1 p5 Hofstätter SilkeHilfskraft Altenheim VB 50,000

230 GD 23.1 p5 Seidel JakobHilfskraft Altenheim VB 50,000

© Mf 04.12.2020
Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:41 von Hermann Wiesinger Seite 309



Dienstpostenplan

1

Dienstpostenplan mit Stand vom 16.12.2020   

. Gemeinde:

. PE neu alt NameVerwendung

Beamter

VB

Sonst

Beschäft.
Ausmaß %

Dienstpostenplanbewertung

lf
d

. 
N

r.

sortieren lösche

231 GD 23.1 p5 Feichtinger AndreaHilfskraft Altenheim VB 62,500

232 GD 23.1 p5 Pesendorfer AnnemarieHilfskraft Altenheim VB 37,500

233 GD 23.1 p5 Reisinger RosemarieHilfskraft Altenheim VB 100,000

234 GD 23.1 p5 Pesendorfer HildegardHilfskraft Altenheim VB 100,000

 Summe 650,000

 

© Mf 04.12.2020
Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:41 von Hermann Wiesinger Seite 310



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:32 von Hermann Wiesinger Seite 313

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 3.981.800,00 507.500,00 3.474.300,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 8.512.100,00 0,00 8.512.100,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 4.597.000,00 4.585.500,00 11.500,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 7.108.700,00 4.448.400,00 2.660.300,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 283.000,00 159.000,00 124.000,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 2.128.900,00 1.222.000,00 906.900,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 298.100,00 3.900,00 294.200,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 364.800,00 40.500,00 324.300,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

27.274.400,00 10.966.800,00 16.307.600,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 7.857.900,00 3.632.800,00 4.225.100,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 197.800,00 0,00 197.800,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 946.300,00 415.500,00 530.800,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 7.259.500,00 2.984.400,00 4.275.100,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 215.000,00 165.000,00 50.000,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 7.502.000,00 337.700,00 7.164.300,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 1.075.000,00 0,00 1.075.000,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

25.053.500,00 7.535.400,00 17.518.100,00Summe 2 (Aufwendungen)29

2.220.900,00 3.431.400,00 -1.210.500,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:32 von Hermann Wiesinger Seite 314

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 1.449.300,00 179.400,00 1.269.900,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 652.500,00 527.500,00 125.000,00Gruppen 304 bis 308

2.101.800,00 706.900,00 1.394.900,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 5.840.600,00 2.721.000,00 3.119.600,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 172.500,00 60.000,00 112.500,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 191.700,00 0,00 191.700,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 33.900,00 0,00 33.900,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

6.238.700,00 2.781.000,00 3.457.700,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-4.136.900,00 -2.074.100,00 -2.062.800,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:32 von Hermann Wiesinger Seite 315

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 1.407.300,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

1.407.300,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 94.000,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 1.260.600,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

1.354.600,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

52.700,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 1.410.000,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -3.273.300,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 1.410.000,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-1.863.300,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:33 von Hermann Wiesinger Seite 316



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:33 von Hermann Wiesinger Seite 319

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 1.624.300,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

146.000,00 0,00

0,001.478.300,00

Statistisches Amt2/021000+816000 300,00Kostenersätze für sonst. Leistungen des Bundes

Volksschule in Neukirchen2/211100+863000 3.200,00Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.

Volksschule in Reindlmühl2/211200+863000 8.200,00Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.

Neue Mittelschule Neukirchen2/212100+863000 3.200,00Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.

Nachmittagsbetreuung NMS Altmünster2/232110+860000 30.000,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Nachmittagsbetreuung VS Neukirchen2/232120+860000 18.000,00Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds

Nachmittagsbetreuung Reindlmühl2/232130+860000 9.000,00Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds

Nachmittagsbetreuung VS Altmünster2/232140+860000 18.000,00Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds

Heimatmuseen2/360000+863000 3.300,00Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.

Gesunde Gemeinde2/512000+861000 500,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie2/789000+860000 400,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie2/789000+861000 700,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Wirtschaftshof2/820000+860000 800,00Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds - BSA

Wasserversorgung Altmünster2/850000+860200 4.500,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst BA. 10 - Gmundnerberg

Wasserversorgung Altmünster2/850000+860213 400,00Kommunalkredit Zinsenzuschuss WVA BA.11

Wasserversorgung Altmünster2/850000+860214 400,00Kommunalkredit Zinsenzuschuss WVA BA. 12

Wasserversorgung Altmünster2/850000+860215 100,00Kommunalkredit Zinsenzuschuss WVA BA 13

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300210 2.100,00Kommunalkredit Tilgungszuschuss Kanalbau Bauabschnitt 11

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300220 6.200,00Kommunalkredit Tilgungszuschuss Kanalbau Bauabschnitt 12

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300230 2.800,00Kommunalkredit Tilgungszuschuss Kanalbau Bauabschnitt 13

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300240 5.100,00Kommunalkredit Tilgungszuschuss Kanalbau Bauabschnitt 14

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300250 11.700,00Kommunalkredit Tilgungszuschuss Kanalbau Bauabschnitt 15

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300260 12.000,00Kommunalkredit Tilgungszuschuss Kanalbau Bauabschnitt 16

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300270 11.800,00Kommunalkredit Tilgungszuschuss Kanalbau BA. 17

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300280 9.600,00Kommunalkredit Tilgungszuschuss Kanalbau Bauabschnitt 18

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300281 11.800,00Kommunalkredit Tilgungszuschuss Kanalbau BA. 19

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300282 3.200,00Kommunalkredit Tilgungszuschuss Kanalbau Bauabschnitt 20

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300283 6.900,00Kommunalkredit Tilgungszuschuss Kanalbau BA. 21

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300284 1.800,00Kommunalkredit Tilgungszuschuss Kanalbau BA.22

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300285 19.500,00Kommunalkredit Tilgungszuschuss Kanalbau BA.23

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300286 15.800,00Kommunalkredit Tilgungszuschuss Kanalbau BA.24

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300287 9.700,00Kommunalkredit Tilgungszuschuss Kanalbau BA.25

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300288 5.800,00Kommunalkredit Tilgungszuschuss Kanalbau BA.26

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300289 6.700,00Kommunalkredit Tilgungszuschuss Kanalbau BA. 27

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+300290 3.500,00Tilgungszuschuss BA.28 Kommunalkredit



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:33 von Hermann Wiesinger Seite 320

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 1.624.300,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

146.000,00 0,00

0,001.478.300,00

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+816110 38.000,00Kapitaltransferzahlung von ABV Aurachtal BA.02/03

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860210 9.300,00Kommunalkredit Zinsenzuschuss Kanalbau Bauabschnitt 11

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860220 13.900,00Kommunalkredit Zinsenzuschuss Kanalbau Bauabschnitt 12

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860230 4.300,00Kommunalkredit Zinsenzuschuss Kanalbau Bauabschnitt 13

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860240 7.300,00Kommunalkredit Zinsenzuschuss Kanalbau Bauabschnitt 14

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860250 19.600,00Kommunalkredit Zinsenzuschuss Kanalbau Bauabschnitt 15

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860260 25.100,00Kommunalkredit Zinsenzuschuss Kanalbau Bauabschnitt 16

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860270 15.000,00Kommunalkredit Zinsenzuschuss Kanalbau Bauabschnitt 17

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860271 11.700,00Kommunalkredit Zinsenzuschuss Kanalbau Bauabschnitt 18

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860281 4.300,00Kommunalkredit Zinsenzuschuss Kanalbau Bauabschnitt 20

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860282 15.900,00Kommunalkredit Zinsenzuschuss Kanalbau Bauabschnitt 19

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860283 8.400,00Kommunalkredit Zinsenzuschuss Kanalbau Bauabschnitt 21

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860284 22.100,00Kommunalkredit Zinsenzuschuss Kanalbau Bauabschnitt 22

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860285 12.700,00Zinsenzuschuss BA.23 Kommunalkredit

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860286 12.900,00Kommunalkredit Zinsenzuschuss Kanalbau BA.24

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860287 7.900,00Kommunalkredit Zinsenzuschuss Kanalbau BA.25

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860288 4.600,00Zinsenzuschuss BA.26 Kommunalkredit

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860289 4.400,00Zinsenzuschuss BA.27 Kommunalkredit

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860290 200,00Zinsenzuschuss BA.28 Kommunalkredit

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+860292 100,00Zinsenzuschuss BA 30 Kommunalkredit

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+861000 29.900,00Transfers von Land - LZ RHV Traunsee Nord

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+861100 29.900,00Transfer Land - BZ  RHV Traunsee Nord

Abwasserbeseitigung Altmünster2/851000+862010 3.400,00Laufende Transferzahlung von ABV Aurachtal - BA.02/03

Allgemeine Finanzverwaltung2/900000+863000 15.100,00Lfd. Transferzlg.v.sonst.Trägern öffentl. Rechts - AMS

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860100 54.000,00Laufende TZ vom Bunde gem. § 24 Ziffer 1

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860200 52.800,00

Sonstige Zuschüsse der Länder2/947000+861000 28.800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

WVA BA. 15 - Hochbehälter Altmünster6/850360+860000 425.700,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Kanal BA. 34 - Ortskanal Winkl6/851570+860000 500.000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 832.100,00 3.113.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

277.400,00 0,00

3.113.500,00554.700,00

Staatsbürgerschaft2/025000+816100 1.700,00Kostenersätze für sonst. Leistungen des Landes



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:33 von Hermann Wiesinger Seite 321

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 832.100,00 3.113.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

277.400,00 0,00

3.113.500,00554.700,00

Volksschule in Altmünster2/211000+301000 300,00Kapitaltransferzahlung vom Land

Volksschule in Reindlmühl2/211200+301000 200,00Kapitaltransferzahlung vom Land

Neue Mittelschule Altmünster2/212000+301000 500,00Kapitaltransferzahlung vom Land

Neue Mittelschule Neukirchen2/212100+301000 400,00Kapitaltransferzahlung vom Land

Schulaufsicht2/232100+861000 2.000,00Lfd. Transferzahlungen vom Land

Kindergartenfahrten2/240700+861300 90.000,00Lfd. Transferzahlungen vom Land

Schülerhort Altmünster2/250000+861000 60.000,00Lfd. Transferzahlungen vom Land

Umweltschutzamt2/501000+861000 1.000,00Lfd. Transferzahlungen vom Land

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/649000+301000 4.000,00Kapitaltransferzahlung vom Land

Bedarfszuweisungen2/940000+861100 400.000,00Umbennung auf Strukturfonds 2018 Gemeindefinanzierung NEU
vorm. Bedarfszuweisung

Neue Mittelschule Altmünster Sanierung6/212500+301000 136.000,00Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Neue Mittelschule Altmünster Sanierung6/212500+301100 136.000,00Bedarfszuweisungen

Volksschule in Altmünster1/211000-751000 900,00Laufende Transferzahlung an Land (Unterrichtsfilmbeitrag)

Volksschule in Neukirchen1/211100-751000 700,00Laufende Transferzahlung an Land (Unterrichtsfilmbeitrag)

Volksschule in Reindlmühl1/211200-751000 300,00Laufende Transferzahlung an Land (Unterrichtsfilmbeitrag)

Neue Mittelschule Altmünster1/212000-751000 800,00Laufende Transferzahlung an Land (Unterrichtsfilmbeitrag)

Neue Mittelschule Neukirchen1/212100-751000 900,00Laufende Transferzahlung an Land (Unterrichtsfilmbeitrag)

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720000 39.000,00Lfd. Schulerhaltungsbeitrag für Berufsschulen

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720100 18.000,00Beiträge zum Bau- und Einrichtungsaufwand

Sprengelbeiträge1/562000-751000 2.518.400,00Lfd. Transferzahlung an Land (Krankenanstaltenbeitrag)

Landesstraßen1/611000-710001 6.500,00Landesanteil Verkehrsflächenbeiträge

Verkehr, Sonstiges1/690000-751000 27.000,00Lfd.Transferzahlung an Land (Verkehrsverbund) § 3 Ab.s. 1

Landesumlage1/930000-751000 501.000,00Lfd.Transferzahlung an Land (Landesumlage)

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 343.300,00 250.100,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

250.100,00343.300,00

Volksschule in Altmünster2/211000+816700 13.600,00Kostenersatz für sonst. Leistungen (Gastschulbeiträge)



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:33 von Hermann Wiesinger Seite 322

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 343.300,00 250.100,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

250.100,00343.300,00

Volksschule in Neukirchen2/211100+816700 7.500,00Kostenersatz für sonst. Leistungen (Gastschulbeiträge)

Volksschule in Reindlmühl2/211200+816700 1.500,00Kostenersatz für sonst. Leistungen (Gastschulbeiträge)

Neue Mittelschule Altmünster2/212000+816700 151.900,00Kostenersatz für sonst. Leistungen (Gastschulbeiträge)

Neue Mittelschule Neukirchen2/212100+816700 155.800,00Kostenersatz für sonst. Leistungen (Gastschulbeiträge)

Kindergarten in Reindlmühl2/240200+816700 13.000,00Kostenersätze (Gastbeiträge) KG

Volksschule in Altmünster1/211000-720700 16.000,00Gastschulbeiträge

Volksschule in Neukirchen1/211100-720700 11.700,00Gastschulbeiträge

Neue Mittelschule Altmünster1/212000-720700 66.000,00Gastschulbeiträge

Neue Mittelschule Neukirchen1/212100-720700 16.400,00Gastschulbeiträge

Sonderschulen1/213000-720000 140.000,00Gastschulbeiträge

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Gesamtsumme 2.799.700,00 3.363.600,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2020 31.12.2021
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:34 von Hermann Wiesinger Seite 325

12.934,17 ZW 11 294311

AT89 3451 0800 0191 0116

8/9990934/00001 Erneuerungsrücklage Altenheim 66.500,00 0,00 0,00 66.500,00

ZW 13 294313

AT89 3451 0800 0191 0116

8/9990934/00002 Investitionsrücklage Altenheim 8.959,97 0,00 0,00 8.959,97

9.759,96 ZW 12 294312

AT36 3451 0801 0191 0116

8/9990934/00003 Rücklage Kanalbetrieb 63.030,12 0,00 0,00 63.030,12

8/9990934/00014 Rücklage Wasserversorgung Betrieb 135.900,00 355.500,00 78.000,00 413.400,00

8/9990934/00015 Rücklage Müllbeseitigung Betrieb 303.200,00 396.000,00 0,00 699.200,00

8/9990934/00016 Rücklage Kanalbetrieb ab 2020 (Ohne ZM-
Reserve)

568.000,00 735.000,00 0,00 1.303.000,00

8/9990934/00017 Rücklage Wohn- und Geschäftshäuser 28.600,00 18.000,00 0,00 46.600,00

8/9990934/00018 Rücklage Altenwohnheim 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

1.509.500,00Gesamtsummen 78.000,00 2.605.690,091.174.190,09 22.694,13



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:34 von Hermann Wiesinger Seite 326



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:35 von Hermann Wiesinger Seite 328

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2142002

5356 Land OÖ. /AT

4001179709
05.04.1971

Altenwohnheim

22.07.1971/GEM-3173/2-1971-Gr
1,000% EUR

01.01.1974 -

31.12.2024
859420

2142003

5356 Land OÖ. /AT

4001182114
25.06.2002

Altenwohnheim-Umbau

14.05.2002
1,000% EUR

01.01.2002 -

31.12.2028
859420

2184610

5356 Land OÖ. /AT

Wo-2013-78734   4001450135
05.09.1994

Wohnhaus Pichlhofstrasse, Sanierung

18.10.1994/Gem-1514/92-1994-Sal
1,000% EUR

01.01.1995 -

31.12.2025
853000

2185030

5356 Land OÖ. /AT

OGW-2015-118786/28-HAS

Wasserleitung BA. 11
0,000% EUR

01.01.2017 -

31.12.2028
850000

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1016320

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT

21.959.721
27.09.2011

FF-Eben Ankauf SLFA,  Euribor + 60 BP

07.03.2011/IKD(Gem)-311089/628-2010-Mad
0,867% EUR

01.01.2011 -

31.12.2036
163000

1016330

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT Freiw. Feuerwehr Reindmühl - Feuerwehrhaus
0,620% EUR

01.12.2015 -

31.12.2030
163000

1021204

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT

21.959.721
27.09.2011

HS-Altmünster - Schimmelbefall,  Euribor + 60 BP

27.06.2011/IKD(Gem)-311089/645-2011-Mad
0,867% EUR

01.01.2011 -

31.12.2036
212000

1021205

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT Neue Mittelschule Altmünster - Sanierung, 2. Bauetappe
0,620% EUR

01.01.2016 -

31.12.2031
212000

1024010

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT

21.959.721
29.03.2011

Kindergarten Neukirchen, Erweiterung,  Euribor + 60 BP

29.12.2010/IKD(Gem)-311089/629-2010-Mad
0,867% EUR

01.01.2011 -

31.12.2036
240100



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 329Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:35 von Hermann Wiesinger

2142002

5356
87.400,00 0,00 24.800,00 700,00 25.500,00 0,00 25.500,0062.600,00849.320,15

2142003

5356
1.842.800,00 0,00 51.100,00 36.100,00 87.200,00 0,00 87.200,001.791.700,001.853.300,00

2184610

5356
122.900,00 0,00 18.100,00 3.600,00 21.700,00 0,00 21.700,00104.800,00332.325,60

2185030

5356
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004.600,00

1016320

5352
45.800,00 0,00 2.700,00 300,00 3.000,00 0,00 3.000,0043.100,0069.244,00

1016330

5352
210.000,00 0,00 20.200,00 1.800,00 22.000,00 0,00 22.000,00189.800,00309.200,00

1021204

5352
34.400,00 0,00 2.100,00 200,00 2.300,00 0,00 2.300,0032.300,0051.951,00

1021205

5352
406.500,00 0,00 39.100,00 3.400,00 42.500,00 0,00 42.500,00367.400,00598.980,00

1024010

5352
40.400,00 0,00 2.400,00 200,00 2.600,00 0,00 2.600,0038.000,0060.800,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:35 von Hermann Wiesinger Seite 330

1024020

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT Kindergarten Reindlmühl - Neubau
0,620% EUR

01.12.2015 -

31.12.2030
240200

1026210

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT
28.09.2010

Segelklub Altmünster,  Euribor + 60 BP

02.02.2011/IKD(Gem)-420089/51-2010-Sec
0,984% EUR

01.01.2011 -

31.12.2035
262000

1026220

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT
28.09.2010

Sportklub Neukirchen - Tribüne,  Euribor + 60 BP

02.02.2011/IKD(Gem)-420089/51-2010-Sec
0,984% EUR

01.01.2011 -

31.12.2035
262000

1061260

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT
28.09.2010

Gemeindestraßen-Sanierung,  Euribor + 35 BP

02.02.2011/IKD(Gem)-420089/51-2010-Sec
0,984% EUR

01.01.2011 -

31.12.2035
612000

1061610

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT
28.09.2010

Güterweg Reschmoos,  Euribor + 60 BP

02.02.2011/IKD(Gem)-420089/51-2010-Sec
0,984% EUR

01.01.2011 -

31.12.2035
616000

1061620

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT
28.09.2010

Güterweg Hessenberg,  Euribor + 35 BP

02.02.2011/IKD(Gem)420089/51-2010-Sec
0,984% EUR

01.01.2011 -

31.12.2035
616000

1063310

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT
28.09.2010

Wildbachverbauung,  Euribor + 60 BP

02.02.2011/IKD(Gem)-420089/51-Sec
0,984% EUR

01.01.2011 -

31.12.2035
633000

1064010

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT
28.09.2010

Verkehrsinsel Hatschekstraße,  Euribor + 60 BP

02.02.2011/IKD(Gem)-420089/51-2010-Sec
0,984% EUR

01.01.2011 -

31.12.2035
640000

1082000

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT

21.959.416
28.09.2010

Kommunalfahrzeuge,  Euribor + 60 BP

02.02.2011/IKD(Gem)-420089/52-2010-Sec
0,867% EUR

01.01.2011 -

31.12.2020
820000

2085310

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT

21960505
08.05.2018

Geschäftshaus Marktstraße 30 - Umbau
1,000% EUR

01.01.2018 -

31.12.2038
853200

2085311

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT
04.12.2018

Geschäftshaus Marktstraße 30 - Umbau
0,520% EUR

01.01.2019 -

31.12.2044
853200

2181156

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT

21.955.968
25.01.1996

Kanal Ba.11-Iglbichl Nord/Oberseeh., Euribor +  60 BP

26.02.1996/Gem-420089/2-1996-GR
0,867% EUR

01.01.1997 -

31.12.2029
851000

2185030

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT

21.959.911

WVA BA.11 - Quelle Neuk. und HB, Kollmannsberg
1,314% EUR

22.02.2013 -

31.12.2045
850000

2185100

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT

21.956.420
15.12.1997

Kanalbau Ba.14-Tirolerwiese, Euribor -  60 BP

13.01.1998/Gem-420089/15-1997-SAL
0,867% EUR

01.01.1997 -

31.12.2032
851000

2185113

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT

21.956.503
12.05.1998

Kanalbau Ba.13-Amtmannsiedlung, Euribor + 60 BP

10.06.1998/Gem-420089/17-1998-SAL
0,867% EUR

01.01.1998 -

31.12.2032
851000

2185115

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT

21.956.495
12.05.1998

Kanalbau-Ba.15/Altm.West Teil A, Euribor + 60 BP

10.06.1998/Gem-420089/18-1998-SAL
0,984% EUR

01.01.1998 -

31.12.2032
851000

2185128

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT

21.959.101
15.12.2009

Kanalbau BA.24, Aufstockung
0,867% EUR

01.01.2010 -

31.12.2042
851000



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 331Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:35 von Hermann Wiesinger

1024020

5352
101.900,00 0,00 9.800,00 900,00 10.700,00 0,00 10.700,0092.100,00150.000,00

1026210

5352
15.300,00 0,00 1.000,00 100,00 1.100,00 0,00 1.100,0014.300,0025.000,00

1026220

5352
4.300,00 0,00 300,00 0,00 300,00 0,00 300,004.000,007.000,00

1061260

5352
110.000,00 0,00 7.000,00 700,00 7.700,00 0,00 7.700,00103.000,00178.815,53

1061610

5352
2.500,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 200,002.300,004.142,74

1061620

5352
22.600,00 0,00 1.400,00 100,00 1.500,00 0,00 1.500,0021.200,0036.618,69

1063310

5352
64.800,00 0,00 4.100,00 400,00 4.500,00 0,00 4.500,0060.700,00105.300,00

1064010

5352
14.500,00 0,00 900,00 100,00 1.000,00 0,00 1.000,0013.600,0023.481,22

1082000

5352
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00175.000,00

2085310

5352
542.100,00 0,00 28.800,00 2.800,00 31.600,00 0,00 31.600,00513.300,00600.000,00

2085311

5352
324.800,00 0,00 16.800,00 1.700,00 18.500,00 0,00 18.500,00308.000,00350.000,00

2181156

5352
69.000,00 0,00 7.500,00 400,00 7.900,00 9.300,00 -1.400,0061.500,000,00

2185030

5352
243.000,00 0,00 8.400,00 2.900,00 11.300,00 400,00 10.900,00234.600,00307.000,00

2185100

5352
207.900,00 0,00 16.800,00 1.300,00 18.100,00 7.300,00 10.800,00191.100,00546.063,68

2185113

5352
84.300,00 0,00 7.100,00 500,00 7.600,00 4.300,00 3.300,0077.200,00213.658,13

2185115

5352
311.700,00 0,00 25.100,00 1.900,00 27.000,00 16.900,00 10.100,00286.600,00819.313,53

2185128

5352
682.200,00 0,00 29.100,00 4.100,00 33.200,00 0,00 33.200,00653.100,000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:35 von Hermann Wiesinger Seite 332

2185133

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT

21.959.556
14.12.2010

Kanalbau BA. 25, Aufstockung
0,867% EUR

01.01.2011 -

31.12.2043
851000

2185184

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT

21.960.521
08.05.2018

Kanalbau BA. 20 - Diverse Ortsbereiche
0,510% EUR

07.06.2018 -

31.12.2043
851000

2185185

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT

21.960.513
08.05.2018

Kanal BA. 30 Seedruckleitung 1. Teil
0,510% EUR

07.06.2018 -

31.12.2043
851000

2185186

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT

21.960.539
08.05.2018

Kanalbau BA. 32 - Seedruckleitung 2. Teil
0,510% EUR

01.01.2018 -

31.12.2043
851000

2285053

5352 Raiffeisenbank Salzkammergut /AT

21.960.547

WVA BA. 13 - Hochbehälter Neukirchen 2. Teil
0,000% EUR

01.01.2018 -

31.12.2043
850000

1021200

5353 Sparkasse Oberösterreich /AT

0062-227121
02.05.2000

Hauptschule Altmünster-Sanierung

29.11.2000/Gem-420089/30-2000-Sal
0,232% EUR

01.01.2002 -

31.12.2022
212000

1021201

5353 Sparkasse Oberösterreich /AT

572032032107323431

25.03.2014
NMS Altmünster - 1.Bauetappe, 6-M Euribor + 85 BP
Aufschlag

12.12.2013/IKD-2013240542/11-Mad

0,824% EUR
01.09.2014 -

31.12.2029

212000

2185040

5353 Sparkasse Oberösterreich /AT

32107-323465
27.05.2014

WVA BA. 10 - Gmundnerbergleitung
0,850% EUR

01.01.2014 -

31.12.2039
850000

2185050

5353 Sparkasse Oberösterreich /AT

32107-254256

Wasserleitungsbau, Zwischenkredit
1,013% EUR

01.01.2013 -

31.12.2022
850900

2185060

5353 Sparkasse Oberösterreich /AT

32107-323457
27.05.2014

WVA  BA. 12 - Brunnen Moosmichl, UV-Anlage
0,964% EUR

01.01.2014 -

31.12.2039
850000

2185125

5353 Sparkasse Oberösterreich /AT

32162-000975

16.12.2008
Kanalbau BA.25 Kalvarienbg., Seehäuser, Dörfl, Nachdemsee,
Holle, Euribor +  36  BP 0,478% EUR

01.01.2007 -

31.12.2042

851000

2285061

5353 Sparkasse Oberösterreich /AT Wasserleitung BA.08 - Neubau B 145
0,000% EUR

01.01.2018 -

31.12.2043
850000

1016330

5355 PSK Wien /AT

00540-054-665
01.10.2013

FF-Reindlmühl Ankauf TLFA
0,907% EUR

01.01.2013 -

31.12.2023
163000

1021203

5355 PSK Wien /AT

00540-030-782

15.12.2009
Hauptschule Altmünster, Brandschutzmaßnahmen, Euribor +
75 BP

 /IKD(Gem)-311089/592-2009-Mad

0,864% EUR
01.01.2010 -

31.12.2035

212000

1061230

5355 PSK Wien /AT

00540-054-657
01.10.2013

Gehsteig Reiberstorfer
0,960% EUR

01.01.2014 -

31.12.2023
612000

1061240

5355 PSK Wien /AT

115.1375
09.11.1999

Ortsplatzgestaltung Altmünster, Euribor + 75 BP

05.01.2000/Gem-420089/27-2000-Sal
0,860% EUR

01.01.1999 -

31.12.2026
612000



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 333Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:35 von Hermann Wiesinger

2185133

5352
1.087.900,00 0,00 44.200,00 6.600,00 50.800,00 0,00 50.800,001.043.700,001.500.000,00

2185184

5352
271.400,00 0,00 11.400,00 1.400,00 12.800,00 0,00 12.800,00260.000,00300.000,00

2185185

5352
231.200,00 0,00 9.500,00 1.200,00 10.700,00 100,00 10.600,00221.700,00250.000,00

2185186

5352
1.283.700,00 10.000,00 49.500,00 6.200,00 55.700,00 0,00 55.700,001.244.200,001.305.000,00

2285053

5352
606.000,00 0,00 25.500,00 3.100,00 28.600,00 0,00 28.600,00580.500,000,00

1021200

5353
21.100,00 0,00 10.500,00 0,00 10.500,00 0,00 10.500,0010.600,00193.309,74

1021201

5353
223.300,00 0,00 24.100,00 1.600,00 25.700,00 0,00 25.700,00199.200,00364.000,00

2185040

5353
292.900,00 0,00 14.700,00 2.500,00 17.200,00 0,00 17.200,00278.200,00386.000,00

2185050

5353
650.000,00 0,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,00650.000,000,00

2185060

5353
201.900,00 0,00 10.100,00 1.700,00 11.800,00 400,00 11.400,00191.800,00266.000,00

2185125

5353
789.100,00 0,00 34.500,00 2.800,00 37.300,00 7.900,00 29.400,00754.600,001.147.500,00

2285061

5353
1.667.300,00 0,00 66.300,00 6.700,00 73.000,00 0,00 73.000,001.601.000,000,00

1016330

5355
22.400,00 0,00 7.400,00 100,00 7.500,00 0,00 7.500,0015.000,0072.947,00

1021203

5355
82.400,00 0,00 5.600,00 300,00 5.900,00 0,00 5.900,0076.800,00135.400,00

1061230

5355
23.800,00 0,00 7.900,00 100,00 8.000,00 0,00 8.000,0015.900,0077.300,00

1061240

5355
194.500,00 0,00 32.100,00 600,00 32.700,00 0,00 32.700,00162.400,00585.677,45



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:35 von Hermann Wiesinger Seite 334

2085301

5355 PSK Wien /AT

00540-030-790
15.12.2009

Ankauf Geschäftshaus Blomberg, Euribor + 75 BP
1,134% EUR

01.08.2010 -

31.12.2034
853200

2181157

5355 PSK Wien /AT

111.4329
08.07.1997

Kanal Ba.12-Mühlbachtal, Euribor + 75 BP

13.08.1997/Gem-420089/11-1997-SAL
0,864% EUR

01.01.1997 -

31.12.2031
851000

2185010

5355 PSK Wien /AT

111.0567
26.09.2006

Wasserversorgung-Fernwirkanlage, Euribor + 75 BP
0,864% EUR

01.01.2007 -

31.12.2031
850000

2185020

5355 PSK Wien /AT

00540-030-774
15.12.2009

Wasserleitung BA.10, Gmundnerbergleitung,  Euribor + 60 BP
0,864% EUR

01.01.2010 -

31.12.2043
850000

2185090

5355 PSK Wien /AT

111.0581

26.09.2006
Wasserversorgung BA.08 UV-Anlage, Kaltenbach, Euribor +
75 BP 0,864% EUR

01.01.2007 -

31.12.2031

850000

2185106

5355 PSK Wien /AT

116.0304
07.05.2002

Kanal BA.16, Euribor + 75 BP
0,864% EUR

01.01.2002 -

31.12.2035
851000

2185114

5355 PSK Wien /AT

116.3459

Kanalbau Ba.14, Tirolerwiese, Euribor + 75 BP
1,134% EUR

01.01.2003 -

31.12.2035
851000

2185115

5355 PSK Wien /AT

1160311
07.05.2002

Kanalbau BA.15, Euribor + 75 BP
0,864% EUR

01.01.2002 -

31.12.2035
851000

2185116

5355 PSK Wien /AT

115.1382
09.11.1999

Kanalbau BA.16 Altm.West/B, Euribor + 75 BP

05.01.2000/Gem-420089/25-2000-Sal
1,017% EUR

01.01.1999 -

31.12.2034
851000

2185117

5355 PSK Wien /AT

116.0328
07.05.2002

Kanalbau Ba. 17 Aurachtal Nord, Euribor + 75 BP
0,864% EUR

01.01.2001 -

31.12.2038
851000

2185118

5355 PSK Wien /AT

116.0335
07.05.2002

Kanalbau Ba. 18 Altm. West A/2, Euribor + 75 BP
0,864% EUR

21.11.2002 -

31.12.2035
851000

2185119

5355 PSK Wien /AT

117.4297 - 116.3442
10.12.2002

Kanalbau BA.19, Euribor + 75 BP
1,017% EUR

01.01.2007 -

31.12.2038
851000

2185120

5355 PSK Wien /AT

116.3435
10.12.2002

Kanal BA.20, Euribor + 75 BP
1,134% EUR

01.01.2002 -

31.12.2038
851000

2185123

5355 PSK Wien /AT

118.7105
27.09.2005

Kanalbau BA. 23 - Neukirchen, Euribor + 75 BP
1,017% EUR

01.01.2009 -

31.12.2041
851000

2185126

5355 PSK Wien /AT

00540-030-758
15.12.2009

Kanalbau BA.26 - PW.Eben, Euribor + 75 BP
0,864% EUR

01.01.2008 -

31.12.2043
851000

2185127

5355 PSK Wien /AT

00540-030-766

15.12.2009
Kanalbau BA 27, Dörfl, Bodenwies, Haberpoint, Schil, Euribor
+ 75 BP 0,864% EUR

01.01.2011 -

31.12.2043

851000



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 335Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:35 von Hermann Wiesinger

2085301

5355
98.700,00 0,00 6.900,00 300,00 7.200,00 0,00 7.200,0091.800,00165.000,00

2181157

5355
210.700,00 0,00 19.800,00 700,00 20.500,00 13.900,00 6.600,00190.900,00400.760,45

2185010

5355
98.400,00 0,00 8.800,00 300,00 9.100,00 0,00 9.100,0089.600,00204.000,00

2185020

5355
888.900,00 0,00 38.100,00 2.900,00 41.000,00 4.500,00 36.500,00850.800,001.228.835,51

2185090

5355
65.700,00 0,00 5.800,00 300,00 6.100,00 0,00 6.100,0059.900,00136.000,00

2185106

5355
180.700,00 0,00 11.800,00 600,00 12.400,00 6.800,00 5.600,00168.900,00293.296,61

2185114

5355
37.100,00 0,00 2.400,00 100,00 2.500,00 0,00 2.500,0034.700,0078.000,00

2185115

5355
65.000,00 0,00 4.200,00 200,00 4.400,00 2.700,00 1.700,0060.800,00163.931,61

2185116

5355
447.600,00 0,00 31.300,00 1.500,00 32.800,00 18.300,00 14.500,00416.300,001.011.242,49

2185117

5355
769.000,00 0,00 41.500,00 2.500,00 44.000,00 15.000,00 29.000,00727.500,001.328.200,00

2185118

5355
564.900,00 0,00 36.800,00 1.900,00 38.700,00 11.700,00 27.000,00528.100,00916.880,18

2185119

5355
944.300,00 0,00 52.500,00 3.100,00 55.600,00 15.900,00 39.700,00891.800,00843.609,29

2185120

5355
449.800,00 0,00 24.300,00 1.500,00 25.800,00 4.300,00 21.500,00425.500,001.172.500,00

2185123

5355
1.285.100,00 0,00 60.700,00 4.200,00 64.900,00 12.700,00 52.200,001.224.400,001.961.000,00

2185126

5355
610.900,00 0,00 26.200,00 2.000,00 28.200,00 4.600,00 23.600,00584.700,00855.000,00

2185127

5355
700.500,00 0,00 30.000,00 2.300,00 32.300,00 4.400,00 27.900,00670.500,00968.217,39



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:35 von Hermann Wiesinger Seite 336

2185128

5355 PSK Wien /AT

540012237

Kanalbau BA.24 Bl.01, In der Grub, Buchbergstr., Euribor + 75
BP 0,790% EUR

01.01.2009 -

31.12.2041

851000

2185129

5355 PSK Wien /AT

00540-054-649
01.10.2013

Kanalbau BA.28 - Hintenhaus
1,304% EUR

01.01.2014 -

31.12.2047
851000

2185132

5355 PSK Wien /AT

00540-030-740
15.12.2009

Kanalbau BA. 22, Aufstockung, Euribor + 75 BP
0,864% EUR

01.01.2010 -

31.12.2042
851000

1021210

5360 Bank Austria Creditanstalt AG /AT

10015943748

Neue Mittelschule Altmünster - Vorfinanzierung, LM u. BZ
Mittel - Sanierung 2. Bauetappe, 6 M Euribor + 0,65 P 0,650% EUR

26.03.2016 -

01.03.2026

212000

1021210

5360 Bank Austria Creditanstalt AG /AT

10015943748

Neue Mittelschule Altmünster - Vorfinanzierung, LM u. BZ
Mittel - Sanierung 2. Bauetappe, 6 M Euribor + 0,65 P 0,650% EUR

26.03.2016 -

01.03.2026

212500

2085300

5360 Bank Austria Creditanstalt AG /AT

53000/161.652
04.11.2003

Umbau Geschäftshaus Marktstr. 23
0,435% EUR

31.12.2004 -

31.12.2029
853100

2185121

5360 Bank Austria Creditanstalt AG /AT

53000/161.611
04.11.2003

Kanal Ba.21/PW.Warchalowsky, Euribor + 9 BP
0,422% EUR

30.06.2005 -

30.06.2030
851000

2185122

5360 Bank Austria Creditanstalt AG /AT

53000/161.637
04.11.2003

Kanal BA.22-Hamberg, Euribor + 9 BP
0,364% EUR

01.01.2003 -

31.12.2030
851000

2285050

5360 Bank Austria Creditanstalt AG /AT

10019 237 733

WVA - BA. 08  , Diverse Ortsbereiche
1,000% EUR

01.01.2016 -

31.12.2041
850000

2285051

5360 Bank Austria Creditanstalt AG /AT

10019 237 832

WVA BA. 13 - Hochbehälter, Neukirchen
0,000% EUR

01.01.2015 -

31.12.2042
850000

2285181

5360 Bank Austria Creditanstalt AG /AT

10019 237 675

Kanalbau BA.30 - Seedruckleitung, Erneuerung
0,000% EUR

01.01.2015 -

31.12.2040
851000

2285182

5360 Bank Austria Creditanstalt AG /AT

10019 237 576

Kanalbau BA.29 - Kanalsanierung Hochwassersch.2013
0,000% EUR

01.01.2011 -

31.12.2043
851000

2181155

5362 Kommunalkredit Austria AG /AT

107901
14.12.1992

Kanal Ba.10

11.01.1993/GEM-1514/83-1992-Sal
2,000% EUR

01.01.2000 -

31.12.2033
851000

1016340

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT
01.10.2020

FF Altmünster Ankauf Rüstfahrzeug KFR
0,422% EUR

01.01.2020 -

01.11.2030
163000

1021100

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT
01.10.2020

Volksschule Altmünster Heizungssanierung Nachtrag , 2018
0,422% EUR

01.10.2020 -

01.10.2030
211000

1021116

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT Volkschule und Kindergarten Neukirchen - Sanierung, Anteil
VS 0,000% EUR

01.01.2021 -

31.12.2037

211100



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 337Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:35 von Hermann Wiesinger

2185128

5355
771.000,00 0,00 35.500,00 2.500,00 38.000,00 12.900,00 25.100,00735.500,001.155.000,00

2185129

5355
274.200,00 0,00 9.700,00 1.400,00 11.100,00 200,00 10.900,00264.500,00333.000,00

2185132

5355
127.300,00 0,00 5.600,00 400,00 6.000,00 0,00 6.000,00121.700,00182.400,00

1021210

5360
910.900,00 0,00 0,00 5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,00910.900,00

816.000,00

1.632.000,00

1021210

5360
0,00 0,00 163.200,00 0,00 163.200,00 0,00 163.200,00-163.200,00

816.000,00

1.632.000,00

2085300

5360
134.800,00 0,00 15.700,00 300,00 16.000,00 0,00 16.000,00119.100,00354.000,00

2185121

5360
452.700,00 0,00 47.200,00 1.000,00 48.200,00 8.400,00 39.800,00405.500,001.072.500,00

2185122

5360
724.500,00 0,00 68.300,00 1.700,00 70.000,00 22.100,00 47.900,00656.200,001.573.000,00

2285050

5360
426.300,00 0,00 18.800,00 3.200,00 22.000,00 0,00 22.000,00407.500,00500.000,00

2285051

5360
870.700,00 0,00 37.600,00 6.200,00 43.800,00 0,00 43.800,00833.100,000,00

2285181

5360
510.300,00 0,00 22.600,00 3.600,00 26.200,00 0,00 26.200,00487.700,000,00

2285182

5360
426.300,00 0,00 18.800,00 3.200,00 22.000,00 0,00 22.000,00407.500,000,00

2181155

5362
143.800,00 0,00 10.200,00 2.800,00 13.000,00 0,00 13.000,00133.600,00317.278,93

1016340

5704
222.200,00 0,00 22.200,00 1.000,00 23.200,00 0,00 23.200,00200.000,00222.200,00

1021100

5704
229.700,00 0,00 22.900,00 1.000,00 23.900,00 0,00 23.900,00206.800,00229.671,67

1021116

5704
0,00 873.300,00 16.800,00 4.200,00 21.000,00 0,00 21.000,00856.500,000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:35 von Hermann Wiesinger Seite 338

1024030

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT Kindergarten Neukirchen - Sanierung
0,000% EUR

01.01.2019 -

31.12.2041
240100

1024051

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT
01.10.2020

Kindergarten Reindlmühl Neubau , aus 2018 Restzahlung
0,422% EUR

01.10.2020 -

01.10.2030
240200

1024057

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT KIGA Altmünster Neubau Darlehen Eigenmittel
0,000% EUR

01.01.2023 -

31.12.2042
240000

1061201

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT
01.10.2020

Gemeindestraßensanierung Altmünster , ab 2014
0,422% EUR

01.10.2020 -

01.10.2030
612000

1061202

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT
01.10.2020

Projekt Pühret Fahrbahnteiler
0,422% EUR

01.10.2020 -

01.10.2030
612000

1061280

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT Radstern Straße 2020
0,422% EUR

01.10.2020 -

01.10.2030
612000

1061281

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT Radstern Erweiterung Esplanade
0,422% EUR

01.01.2021 -

31.12.2026
612000

1081620

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT
01.10.2020

Ausbau der Straßenbeleuchtung ab 2014
0,422% EUR

01.10.2020 -

01.10.2030
816000

2084001

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT Grundankauf Reindlmühl - Bodenwies
0,000% EUR

01.01.2019 -

31.12.2039
840000

2163310

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT
01.10.2020

Wildbachverbauung ab 2019
0,422% EUR

01.10.2020 -

01.10.2030
633000

2185181

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT Kanalbau Winkl
0,000% EUR

01.01.2020 -

31.12.2045
851000

2185187

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT Kanalsanierung BA. 29 Kanalkataster
0,000% EUR

01.01.2020 -

31.12.2045
851000

2185188

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT Pumperk Eben Sanierung BA 33
100,000% EUR

01.01.2019 -

31.12.2044
851000

2285071

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT Hochbehälter Altmünster
0,000% EUR

01.01.2021 -

31.12.2045
850000

2181154

5872 AUSTRIAN ANADI BANK /AT

828268015
27.02.1989

Kanal Ba.09

31.03.1989/GEM-1514/72-1989-Schi
2,000% EUR

02.01.1997 -

31.12.2022
851000

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 339Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:35 von Hermann Wiesinger

1024030

5704
0,00 483.300,00 9.600,00 1.200,00 10.800,00 0,00 10.800,00473.700,00483.300,00

1024051

5704
45.600,00 0,00 3.000,00 200,00 3.200,00 0,00 3.200,0042.600,0045.600,00

1024057

5704
0,00 319.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00319.300,00733.333,00

1061201

5704
694.800,00 0,00 82.000,00 3.500,00 85.500,00 0,00 85.500,00612.800,00819.799,70

1061202

5704
147.800,00 0,00 9.900,00 700,00 10.600,00 0,00 10.600,00137.900,00147.816,94

1061280

5704
219.400,00 0,00 22.000,00 1.000,00 23.000,00 0,00 23.000,00197.400,00219.399,18

1061281

5704
0,00 78.600,00 5.200,00 400,00 5.600,00 0,00 5.600,0073.400,0078.600,00

1081620

5704
184.400,00 50.000,00 20.500,00 1.200,00 21.700,00 0,00 21.700,00213.900,00204.922,22

2084001

5704
1.000.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,001.000.000,00700.000,00

2163310

5704
349.400,00 140.000,00 40.000,00 2.000,00 42.000,00 0,00 42.000,00449.400,00349.378,45

2185181

5704
0,00 600.000,00 20.000,00 3.000,00 23.000,00 0,00 23.000,00580.000,000,00

2185187

5704
93.700,00 200.000,00 25.700,00 1.500,00 27.200,00 0,00 27.200,00268.000,00415.000,00

2185188

5704
0,00 23.000,00 1.000,00 100,00 1.100,00 0,00 1.100,0022.000,0067.400,00

2285071

5704
103.400,00 274.300,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00377.700,001.474.000,00

2181154

5872
55.200,00 0,00 36.600,00 900,00 37.500,00 0,00 37.500,0018.600,00810.738,14

29.775.700,00 3.051.800,00 1.869.800,00 193.500,00 2.063.300,00 205.000,00 1.858.300,0030.957.700,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:35 von Hermann Wiesinger Seite 340

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2285183

5360 Bank Austria Creditanstalt AG /AT
16.12.2019

Kanalbau BA.33 - PW. Eben, Sanierung
0,400% EUR

01.12.2019 -

31.12.2045
851000

2185073

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT Winkl Sanierung Wasserleitung
0,000% EUR

01.01.2020 -

31.12.2045
850000

2285000

5704 Darlehensgeber unbekannt /AT
01.10.2020

Wasserleitungsbau 08 diverse Projekte, B145, Radstern,
altersg Wohnen, Rödtb., Großalmstraße 0,422% EUR

01.10.2020 -

01.10.2030

850000

2853200

10196 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Wien AG /ATMarktstraße 30
0,000% EUR

01.01.2020 -

20.05.2045
853200

2896110

10196 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Wien AG /ATCampingplatzgebäude - Neubau
0,000% EUR

07.12.2020 -

01.10.2046
896000

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 341Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:35 von Hermann Wiesinger

2285183

5360
433.400,00 0,00 18.000,00 1.700,00 19.700,00 0,00 19.700,00415.400,00450.600,00

2185073

5704
0,00 300.000,00 8.800,00 1.000,00 9.800,00 0,00 9.800,00291.200,000,00

2285000

5704
165.400,00 0,00 18.400,00 800,00 19.200,00 0,00 19.200,00147.000,00183.850,00

2853200

10196
905.300,00 0,00 23.200,00 3.900,00 27.100,00 0,00 27.100,00882.100,00928.533,00

2896110

10196
436.600,00 0,00 12.500,00 2.100,00 14.600,00 0,00 14.600,00424.100,00541.482,00

31.716.400,00 3.351.800,00 1.950.700,00 203.000,00 2.153.700,00 205.000,00 1.948.700,0033.117.500,00

5.644.700,00 1.944.500,00 596.100,00 38.000,00 634.100,00 0,00 6.993.100,00 634.100,00

26.071.700,00 1.407.300,00 1.354.600,00 165.000,00 1.519.600,00 205.000,00 26.124.400,00 1.314.600,00

1.940.700,00 300.000,00 80.900,00 9.500,00 90.400,00 0,00 90.400,002.159.800,00



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:35 von Hermann Wiesinger Seite 342



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:36 von Hermann Wiesinger Seite 345

0 0,00 69.100,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 2.000,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 72.500,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 36.000,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 600,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 13.500,00Gesundheit

6 0,00 261.700,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 40.000,00Wirtschaftsförderung

8 1.541.700,00 1.046.300,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 1.541.700,00 1.541.700,00



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:36 von Hermann Wiesinger Seite 346



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 349Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:37 von Hermann Wiesinger



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:37 von Hermann Wiesinger Seite 350



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:38 von Hermann Wiesinger Seite 353

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

Bank Austria Creditanstalt AG  - Abwasserverband Aurachtal -
BA.01

311.116,44 293.900,00 0,00 6.600,00 287.300,00

PSK Wien  - Abwasserverband Aurachtal - BA.02 0,00 494.100,00 0,00 25.600,00 468.500,00

PSK Wien  - Abwasserverband Aurachtal - BA.01 0,00 1.092.800,00 0,00 58.200,00 1.034.600,00

Raiffeisenbank Salzkammergut  - Abwasserverband Aurachtal
- BA.03

0,00 100.100,00 0,00 3.500,00 96.600,00

Sparkasse Oberösterreich  - Abwasserverband Aurachtal -
BA.03

0,00 256.100,00 0,00 25.500,00 230.600,00

Umwelt- und Wasserwirtschaftsfonds  -
Wasserwirtschaftsfonds BA. 03 - Darlehen  Kläranlage
Traunsee Nord

17.001,29 9.500,00 0,00 1.100,00 8.400,00

Umwelt- und Wasserwirtschaftsfonds  -
Wasserwirtschaftsfonds BA. 04 - Darlehen  Kläranlage
Traunsee Nord

0,00 25.200,00 0,00 1.300,00 23.900,00

Umwelt- und Wasserwirtschaftsfonds  -
Wasserwirtschaftsfonds BA. 02 - Darlehen Kläranlage
Traunsee Nord

0,00 95.300,00 0,00 13.000,00 82.300,00

Umwelt- und Wasserwirtschaftsfonds  -
Wasserwirtschaftsfonds BA. 06 - Darlehen  Kläranlage
Traunsee Nord

0,00 1.650.000,00 0,00 54.200,00 1.595.800,00

4.017.000,00Zwischensumme - Untergruppe 1 328.117,73 0,00 189.000,00 3.828.000,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A 4.017.000,00328.117,73 0,00 189.000,00 3.828.000,00



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:38 von Hermann Wiesinger Seite 354

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 4.017.000,00

0,00

328.117,73 0,00 189.000,00 3.828.000,00

0,00 0,00 0,00

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:38 von Hermann Wiesinger Seite 357

Stand 31.12.2020 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2021Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 411.400,00 0,00 0,00 0,00 411.400,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 411.400,00411.400,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 1.455.000,00 87.300,00 0,00 60.000,00 1.482.300,00

48.300,00 0,00 60.000,00 1.132.300,001.144.000,00Rückstellungen für Abfertigungen

39.000,00 0,00 0,00 350.000,00311.000,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 1.866.400,00 87.300,00 0,00 60.000,00 1.893.700,00



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:38 von Hermann Wiesinger Seite 358



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 361Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:39 von Hermann Wiesinger

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
it
r.

)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(A
u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
s
b
e
it
r.

)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 a

u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s
-

zu
w

e
is

u
n
g
s
m

it
te

l
8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

2 21 211000 Volksschule in Altmünster
300 300

211150 VS Neukirchen - Umbau
340.200 289.800 630.000

211200 Volksschule in Reindlmühl
200 200

212000 Neue Mittelschule
Altmünster 500 500

212100 Neue Mittelschule
Neukirchen 400 400

212500 Neue Mittelschule
Altmünster Sanierung 136.000 136.000 272.000

24 240550 Kindergarten Neukirchen -
Sanierung 362.500 362.500

Summe Gruppe 2 477.600 425.800 362.500 1.265.900

6 61 612050 Gemeindesstrassen
Sanierung 90.000 35.000 125.000

64 649000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen 4.000 4.000

Summe Gruppe 6 4.000 90.000 35.000 129.000

8 85 850000 Wasserversorgung
Altmünster 19.200 19.200

850050 Ausbau der Wasserleitung
250.000 5.000 255.000

851000 Abwasserbeseitigung
Altmünster 160.200 160.200

851390 Kanalbau BA. 20 Diverse
Ortsbereiche 200.000 200.000

851500 Kanalbau BA. 29 -
Kanalsanierung 57.500 15.000 72.500

Summe Gruppe 8 179.400 507.500 20.000 706.900

Summe gesamt 179.400 481.600 425.800 597.500 55.000 362.500 2.101.800



Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:39 von Hermann Wiesinger Seite 362



Marktgemeinde Altmünster

Voranschlag 2021 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 363Gedruckt am: 17.12.2020 10:53:40 von Hermann Wiesinger

Titelblatt3

Kundmachungen Auflage7

Kundmachung VA GR genehmigt11

Hebesätze Gebühren15

Sondergebühren23

Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)29

Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO33

Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)45

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht49

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit53

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen57

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten61

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen65

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten71

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)77

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)99

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis141

Nachweis der Investitionstätigkeit273

Dienstpostenplan (Stellenplan)299

Querschnitt (Anlage 5b)311

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)317

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)323

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)327

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)343

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten347

Haftungsnachweis (Anlage 6r)351

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)355

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)359


